
Duhovno Veselje.

verne kristjane.
Obsega jutranje, večerne, mašne, 
izpovedne, obhajilne molitve, iz
brane molitve o praznikih gospo
dovih, matere božje, svetnikov in 
o raznih priložnostih, večinoma z 
odpustki obdarjene; litanije, križev 
pot, cerkvene pesni in najpotrebniše 

iz krščanskega nauka.

P. Hrisogon M., 
o. s. F .

Z dovoljenjem knezoškofijstva 
Lavantinskega.

V Ašahu ob Donavi.
Založil A. Hager. — Tiskal VV. Blanke.



Ne daj se ovirali, da bi zmeraj ne 
m olil; ne boj se, da bi si za pravičnost 
ne prizadeval do smrti.

(J. S. 18, 22.)

Bodite stanovitni v molitvi in ču- 
joči z zahvaljevanjem.

(Kološ. 4 , 2.)

Oči gospodove gledajo na pravične, 
in njegova ušesa poslušajo njih molitve.

(I. Petr. 3, 12.)

Srce pripraviti k molitvi je človeku 
dolžnost, Bog pa mu vodi jezik.

(Preg. 16, 1.)

Vsaki čas hvali gospoda in prosi 
ga, naj ..vodi tvoja pota in vsa tvoja 
podjetja naj ostanejo v njem.

(Tob. 4 , 20.)

Boječa molitev ne pride do neba, 
ker si ne upa vzdigniti se; nezaupljiva 
molitev opeša, ker nima življenja; 
predrzna molitev se zavrača, ker za
služi kazen; toda verna, ponižna, go
reča molitev predre nebo in ne ostane 
neuslišana. (Sveti Bernard.)



Jutranja molitev.

V imenu Boga Očeta in 
Sina in svetega Duha se uzbu- 
dim. — V presvetem imenu usta- 
jam. — Blagoslovi me Bog Oče, 
ki si me ustvaril. Blagoslovi me 
Bog Sin, ki si me odrešil. Blagos
lovi me sveti Duh, ki si me po
svetil. —  Ljubi Oče moj, ki si v 
nebesih, poglej milostljivo na me, 
ki si moje veselje, moja tolažba, 
moje upanje, moje vse. Moje srce 
hrepeni po tebi, o moj Bog.

Otroški te častim, in za
hvalim se ti, da si me tako lju-



beznjivo in dobrotljivo varoval 
nocoj to noč. Čutit», da mi je 
mirno spanje nocoj dobro storilo. 
In da morem današnji dan spet 
vesel in zdrav začeti, je spet 
tvoja dobrota. — Da zdaj živim, 
da se ti morem iz cele duše 
zahvaliti za vse dobrote, je tudi 
tvoja milost, akoravno je nisem 
zaslužil. Toda ti, večni moj 
Oče nebeški, daš solncu sijati 
nad dobrimi in hudobnimi, in 
brez tvojega znanja še las z 
glave ne pade.

Pa ne le mene si varoval, 
varoval si tudi moje stariše, 
učitelje in vse, ki jih rad imam. 
Dolžan sam ti hvalo, a kako 
se ti čem zahvaliti? Tega ne 
morem drugači, kakor če zvesto 
izpoljujem tvoje svete zapovedi, 
če spoštujem svoje stariše, in



sem jim pokoren, sploh, če vse 
storim, kar je tebi, o dobrotni 
Oče nebeški, prijetno in dopad
ljivo. Saj je tako lahko izpoln
jevati tvojo sveto voljo. Ti hočeš 
le dobro, in prav to hočem tudi 
jaz. Prosim te toraj, o moj Bog, 
tvojega blagoslova, da bom s 
pomočjo svetega Duha zmeraj 
le dobro delal.

Blagoslovi tudi, o nebeški 
Oče, moje stariše, brate in sestre, 
učitelje in prednike. Stori jim 
dobro, kakor tudi vsi meni dobro 
store. Izkazuj jim svojo pomoč 
in svoje usmiljenje, da bodo 
imeli, česar jim je treba na 
duši in na telesu.

Sprejmi me, o presveti Bog, 
v svoje mogočno varstvo, da 
ohranim svojo sveto vero, in da 
hodim vselej po nedolžnih potih.



Blagoslovi me zdaj in vsako 
uro čez dan. Amen.

Sveta Marija, mati božja, 
vsi svetniki in izvoljeni služab
niki božji, moj sveti patron, moj 
sveti angel, ki te je  Bog mi 
variha dal, vse vas prosim, bo
dite moji priprošniki pri Bogu, 
da po njegovi milosti zmeraj 
njegove zapovedi izpolnjujem, 
krščanski živim, enkrat pa srečno 
umerjem. Amen.

Oče naš . . . Ceščena . . . 
Verujem . . .

Ako utegneš, priuzemi še drugih 
molitvic, ki jih najdeš bolji zadaj.



Večerna molitev.

S tvojo milostjo, o Bog, sem 
poživel današnji dan. Ali sem 
pa tudi vse storil, kar ti zapo
veduješ? Vest mi pravi, da 
nisem vse tako storil, kakor bi 
bil moral.

Usmiljeni Bog, veliko dobrot 
si mi izkazal, izkaži mi še to, 
da me ne sodiš po svoji pra
vičnosti, ampak mi vse pregreške 
milostno odpustiš.

Zahvaljujem se ti, o večni 
Oče, za ljubezen, s katero si 
me danes varoval, za me skrbel, 
vodil me, in potrjeval. Prosim te, 
bodi mi tudi nocoj to noč moja 
bramba in pomoč.

Varuj me, da se mi nič 
hudega ne zgodi, da mi hudobni



sovražnik ne bo škodoval ne na 
duši in ne na telesu.

Koliko ljudi bo to" noč v 
skrbeh prebedelo, v bolečinah 
prečulo. Oče nebeški, tolaži 
jih! — Koliko noči je  ljubi Je
zus za me premolil in pretrpel. 
Ali bi bil njegov vredni učenec, 
ko bi ne hotel ničesar trpeti?

Naj sladko spim ali ne, v 
tvojah rokah, o Jezus, želim 
preživeti to noč. Zgodi se tvoja 
volja. Jezus, Marija, Jožef, vi 
me varujte nocoj. —  V vaše 
roke izročim svojo dušo. Amen.

Oče naš . . . Češčena . . . 
Verujem . . .

(Pomoli za duše v vicah. Dobro 
storiš, ako priuzameš še druge molitve 
zadaj.)



I. Sveta maša.*)
Pristop.

Moj Bog! Tukaj sem, pred 
tvojim božjim altarjem, da bom 
pri nekrvavi daritvi, ktero je 
krvavo opravil moj izveličar 
Jezus Kristus, da me je  grehov 
očistil, da mi je zadobil milost 
in odpuščanje, da smem stopiti 
pred stol tvojega božjega usmil
jenja.

Kako potolažen, kako blažen 
bi mogel biti pri tej sveti da-

*) Med sveto mašo tu in tam se 
utegneš posluževati tudi onih molitev, 
ki so zadaj. Vender ne beri tolikanj; 
več premišljuj in čuti v sebi.



rit,vi, ko bi se tolikrat ne bil 
pregrešil in omadežal z grehom, 
ki ga je Kristus od mene vzel. 
Ponižno in skesano spoznam svoj 
dolg, svoj greh, svoje veliko za- 
dolženje. Todase veče, neskončno 
je tvoje usmiljenje, moj Bog in 
moj Oče! Otroški zaupam v to 
tvoje preveliko usmiljenje, ter kli
čem skesanega in potrtega srca: 
Gospod, bodi milostljiv meni greš
niku! 0  moj Bog, zavoljo Jezusa 
me očisti vseh grehov! Uzbudi v 
meni pobožne misli, da bom z 
vredno pobožnostjo pri tej božji 
daritvi, in da se udeležim nje iz- 
veličanskega sadu, po Jezusu 
Kristusu, Gospodu in izveličarju 
našem. Amen.

Slava
Bogu na višavah in mir ljudem



na zemlji, ki so dobre volje. 
Tebe, o Bog, časti nebo in 
te slavi zemlja. Nebo in zemlja 
sta delo tvojih rok, ter glasno 
oznanujeta tvojo velikost in 
veličanstvo. Tebe slave vse 
žive stvari, ktere vse ti živiš. 
Hvalijo te vsi narodi na zemlji; 
iz ljubezni do njih si dal svoje
ga edinorojenega Sina, da je za 
nje svojo kri prelil in njim grehe 
izbrisal.

Čast in hvala in poveličanje 
bodi tudi tebi, o moj izveličar 
Jezus Kristus! Uzdignol si nas, 
ki smo tako globoko pali, ter 
si nas povzdignol, da smo spet 
otroci božji in tvoji bratje. Ti 
o Jezus, večna beseda, si se 
učlovečil, si se ponižal, ter se 
nam zapuščenim sirotam dal 
srednika, zagovornika, priproš-



nika pri svojem razžaljenem 
Očetu. Naše grehe si na se 
uzel, ter se zanje na križu hudo 
pokoril. — Ker si ti umrl, smo 
mi oživeli, in s svojo smrtjo si 
nam odprl vrata v nebesa. Ko 
si šel k svojemu Očetu, nas 
nisi zapustil brez tolažbe. Po
slal si nam svetega Duha, ki 
naj nas razsvetljuje in vodi_ po 
pravi poti v sveti raj. — Čast 
in hvala in poveličanje ti bodi 
trojedini Bog za vse milosti in 
dobrote, pa tudi za vse trpljenje, 
s kterim nas obiskuješ. Amen.

Molitev.
Vsemogočni večni Bog! Po

glej milostljivo na nas, ter usliši 
naše ponižne prošnje, ki ti jih 
tvoj služabnik pošilja v našem



imenu. Dodeli nam časnih dobrot, 
kolikor tvoja modra ljubezen 
ve, da je prav. Pred vsem pa 
in najprej te prosimo: odpusti 
nam naše grebe. Potrjuj nas, 
da se bomo vsem izkušnjavam 
stanovitno ustavljali. Oživljaj 
nam zvestobo in ljubezen do 
tebe, da bomo le tebi živeli in 
tebi umirali. Usliši nas, Oče 
nebeški! Usliši nas, zavoljo svo
jega božjega Sina Jezusa, 
zavoljo krvave doritve, ki ti jo 
je na križu daroval naš srednik 
in prijatelj in brat Jezus. 
Amen.

L is t .
Preusmiljeni Bog! Toliko 

ljudi še blodi po temolah neje- 
verstva! Toliko je še bratov 
naših v zmotah ločitve in tud'



krivoverstvo! Zapustili so tvojo 
sveto cerkev, podlago resnice, 
zato pregrešajo tolažbe in moči, 
ki jo  daje tvoj čisti nauk nam 
slabotnim ljudem. Gospod, po 
prošnjah sv. Cirila in Metoda 
se jih vsmili in pripelji jih k 
pravemu spoznanju. Kako srečen 
sem pa jaz, da sem se porodil 
v krščanski veri, ktero je  Jezus 
varovati obljubil do konca sveta. 
Jz srca se ti zahvalim, o Bog, 
za to nezasluženo milost. Svet 
mi bo nauk Kristusov, svete mi 
bodo besede njegove cerkve. Ne 
bil bi vreden, da me razsvet
ljuje svete vere luč, ko bi vedno 
Boga ne prosil, naj me ohrani 
v živi veri do zadnjega izdiha 
mojega življenja, po Jezusu Kri
stusu. Amen.



Evangelije.
Stoje poslušam besede več

nega življenja, o moj izveličar 
Jezus Kristus, in stem kažem, 
da sem pripravljen po tvojih 
svetih zapovedih živeti, sveto 
svojo vero pred vsem svetom 
spoznavati in tudi za njo umreti, 
ako bi bilo treba. Spoznam pa, 
kako sem slab, in kako resnič
no je, kar si rekel: Brez mene 
ne morete nič. Prosim te, o 
moj Jezus, zavoljo tvoje pre
drage krvi, ki si jo za me prelil, 
bodi mi ti podpora in moč. 
Prestvari mi srce, da bo tvoje 
nauke rado sprejemalo, da jih 
bo kakor velik biser zvesto 
hranilo, in v potrpežljivosti 
stoteri sad prinašalo. Dodeli mi, 
da s tvojo mogočno milostjo 
tvoje sveto evangelije brez stra



hu spoznam, inda zavoljo tvojega 
svetega imena rajši vse zgubim, 
kakor tebe, svojega Boga in 
odrešenika, zatajim. Tako bom 
vreden,' da me tudi ti kdaj 
spoznaš pred svojim nebeškim 
Očetom, ter me sprejmeš v 
družbo svojih svetih spoznovav- 
cev in mučenikov. Amen.

Vera.
(Kader se moli.)

Verujem v enega Boga, vse
mogočnega Očeta, stvarnika 
nebes in zemlje, vsega vidnega 
in nevidnega. In v enega Go
spoda Jezusa Kristusa, edino- 
rojenega Sina božjega, rojenega 
iz Očeta pred vsem časom, Boga 
od Boga, luč od luči, pravega



Boga od pravega Boga, rojenega, 
ne ustvarjega, sobistvenega z 
Očetom, po kterem je vse stor
jeno. Ki je zavoljo nas ljudi in 
zavoljo našega izveličanja stopil 
z nebes. In se je spočel od 
svetega Duha iz Marije device, 
in se učlovečil. Tudi trpel je za 
nas pod Poncijem Pilatom, bil 
križan in pokopan. In je ustal 
tretji dan po pismih, ter šel v 
nebesa; sedi na desnici Očetovi. 
In spet bo prišel z veličastvom 
sodit žive in mrtve: čigar
kraljestva ne bo konec. — In 
v svetega Duha, vživljajočega 
Cospoda, ki izhaja iz Očeta in 
Sina. Ki se z Očetom in 
Sinom ob enem moli in slavi, 
ki je govoril po prerokih. —  
In v eno, sveto, katoliško in 
apostolsko cerkev. Spoznavam 
en krst v oppuščanje grehov.



In čakam ustajenja mrtvih, in 
prihodnega večnega življenja. 
Amen.

Darovanje.
Vsemogočni, sveti, večni 

Bog, predobrotljivi Oče nebeški! 
sprejmi svoja dara, kruh in vino, 
ktera ti po mašnikovih rokah 
darujem, vnajglobočemčesčenju, 
in ktera se imata izpremeniti v 
Jezusa meso in kri.

Sprejmi ta presveti dar v 
dokaz mojega spoštovanja, s 
kterim te ko stvarnika nebes 
in zemlje, Gospoda vseh vojen- 
stev, edinega Boga, čigar moči 
in slave sta polna zemlja in 
nebo, ponižno častim in molim. 
— Naj se ti dopada ko spravni



dar, ki ga za me prinaša Jezus 
tvoj edinorojeni Sin, v odpuš
čanje mojih grehov, ter da milost 
in usmiljenje pri tebi zadobim. 
—  Sprejmi ga ko dar moje 
hvaležnosti za vse dobrote, s 
kterimi si me od mladega blago- 
slovljal na duši in na telesu. 
Usliši me, ker zaupljivo kličem : 
moj Gospod in moj Oče! — 
Tudi zanaprej me ne zapusti. 
Bodi mi varih in vodnih v to- 
likerih nevarnostih, ki prêté 
mojemu dušnemu in telesnemu 
blagru. Moči mi daj, da iz srca 
odpravljam nagnenja in želje in 
strasti, ki so zoper tvojo sveto 
voljo, in da bom s čistimi 
mislimi in svetimi dejanji tebi 
zmeraj dopadljiv, in da bom 
vreden božjega sada tega sve
tega daru, po Jezusu Kristusu, Go
spodu in ¡zveličarju našem. Amen.



Umivanje rok.
Moj Bog, s tvojim služabni

kom Davidom kličem ponižno in 
skesano: Spoznam svoje prestope 
in napake, in moj greh mi je 
zmeraj pred očmi. Operi me 
mojih hudobij ; očisti me, da 
morem k tebi pouzdigati čisto 
srce in čiste roke, in da te 
s čistim jezikom hvalim in 
častim.

Predglasje.
Res, vredno in pravično je, 

spodobno in ¡zveličavno, da tebi, 
sveti Gospod, vsemogočni Oče, 
večni Bog, nenehavno in povsod 
hvalo dajemo, po Kristusu, Gos
podu našem, po kterem angeli 
hvalijo tvoje veličastvo, molijo



gospostva, oblasti občudujejo, in 
vse nebeške moči skupaj s 
serafini soglasno poveličujejo. 
Prosimo te, naj pridejo tudi 
naše ponižne prošnje, zedinjene 
ž njihno hvalo, pred stol tvo
jega neskončnega usmiljenja, 
ker tudi mi pravimo: svet, svet, 
svet si, Gospod, Bog vojenstev, 
nebo in zemlja sta polna tvoje 
slave! Slava na višavah! Blago
slovljen bodi, ki pride v imenu 
Gospodovem!

Tihe molitve.
Vsemogočni Bog, preusmil- 

jeni Oče nebeški! Prosimo te 
po Jezusu tvojem Sinu in Go
spodu našem, naj ti dopadata 
darova in blagoslovi dara, ki ti 
ja darujemo za tvojo sveto ka



toliške cerkev, ki jo v miru 
ohrani, obvaruj, zedinjaj, in po 
vsem svetu vladaj, za svojega 
služabnika svetega Očeta I, za 
našega škofa I, za našega ce
sarja 1, za vse pravoverne krist
jane in za naše ločene brate.

Spomni se tudi, in usmili se, 
o Gospod, svojih služabnikov in 
služabnic —  tu je spomin živih 
— in vseh pričujočih, kterih 
vero in pobožnost poznaš, za 
ktere ti darujemo, ali kteri ti 
ta dar prinašajo za se in za 
svoje, v izveličanje svojih duš, 
za vse dušne in telesne potrebe.

Ker smo po tvoji milosti, o 
Bog, zvezani z vsemi tvojimi 
svetniki po Jezusu, tvojem Sinu, 
in ker smo ž njimi v občestvu, 
obhajamo tudi mi spoštljive njih 
spomin, izlasti preslavne device



Marije, božje porodnice in Go
spoda našega Jezusa Kristusa, 
tvojih svetih apostolov in mu
čenikov, in vseh svetnikov. Daj 
nam, zavoljo njih zasluženja in 
prošnja, v vseh naših potrebah, 
svojo mogočno pomoč, po Kri
stusu Gospodu našem. Amen.

Prosimo te toraj, o Gospod, 
sprejmi milostno ta dar našega 
služabništva, in vseh, ki so 
tvoji. Ravnaj naše dni v tvojem 
miru, in dodeli, da bomo rešeni 
večnega pogubljenja in postav
ljeni v število izvoljenih tvojih, 
po Kristusu Gospodu našem. 
Amen.

0 Bog in Oče! usliši naše 
ponižne prošnje; blagoslovi ta 
dar, da bo tebe vreden in tebi 
prijeten, da bo ž njega meso 
in kri tvojega preljubega Sina,



našega Gospoda Jezusa Kristusa. 
Amen.

Izpremen je vanje.
0  moj ¡zveličar Jezus Kri

stus, ki si se dal v smrt za 
moje grehe, molim te v največi 
ponižnosti, in skesanega srca 
kličem: Usmili se me, o Jezus, 
in ne pusti, da bi bil za me za
stonj umrl, in da bi se predraga 
cena tvoje presvete krvi nad 
mano izgubila. V tvojih svetih 
peterih ranah naj počiva moja 
duša zdaj in vekomaj. Amen.

(Moreš to dvakrat moliti.)

Po pouzdiganju.
Vsemogočni Bog, predobrot- 

ljivi Oče nebeški! Zdaj obhajamo



tukaj spomin trpljenja in smrti, 
častitljivega ustajenja in nebo- 
hoda tvojega ljubega Sina in 
Gospoda našega Jezusa Kri
stusa. Dodeli, o preusmiljeni 
Gospod Bog, da mi slovesni ta 
spomin neskončne ljubezni mo
jega izveličarja uzbudi ljubezen 
in hvaležnost do njega; da me 
nauda s taeimi mislimi in žel
jami, kakoršnih so bili polni 
Jezusovi prijatelji pri zadnji 
večerji in pri njegovi smrti na 
Golgati. Duj mi, da grehu 
odmiram in živim le za svojega 
izveličarja, ki je tolikanj za me 
trpel, da bi mi pripravil veselo 
ustajenje in večno življenje.

Darujemo ti, veliki Bog, 
sveti kruh večnega življenja in 
sveti kelih večnega ¡zveličanja. 
Poglej dopadijivo na ta presveti



dar, ter napolni mene in vse, 
ki so res ali pa v duhu tu pri
čujoči, s svojim božjim blago
slovom in s svojo posvečujočo 
milostjo.

Usmili se tudi svojih slu
žabnikov in služabnic, ki so se 
ločili z znamenjem vere, ter 
počivajo v miru. — Tu je spo
min vernih mrtvih. — Prosimo 
te, o Gospod, daj njim in vsem, 
ki v Kristusu počivajo, da pri
dejo v kraj hladila, in luči in 
pokoja. Daj njim in nam vsem 
udeleževati se zasluženje tvojih 
svetnikov in priti v družbo tvo
jih izvoljenih, po Kristusu, Gos
podu našem. Amen.



Oče nas.
Vsemogočni Bog! S svetim 

naukom tvojega . Sina podučeni 
in ž njegovim telesom izpodbu- 
jeni, upamo si ponižno reci: 
Oče naš . . .

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta. — Usmili se nas.

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta. —  Usmili se nas.

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta. —  Daj nam mir.

Usmiljeni Jezus, ki si rekel 
na križu: Oče odpusti jim, od
pusti tudi meni vse grehe, in 
daj mi miroljubno srce, da za
voljo tebe vsem odpustim.

Gospod, nisem vreden, da 
greš pod mojo streho, reči le, 
z besedo bo ozdravljena moja 
duša [trikrat].



Obhajilo.
Predobrotljivi izveličar, ka

ko neizmerna je tvoja ljubezen 
do nas! Ljubil si nas ti najprej, 
umrl si za nas, za sovražnike 
svoje, in zdaj se nam sebe sa
mega v dušno jed daješ, da bi 
vekomaj živeli.

Vidno se sklepaš z nami, 
da bi se zmeraj spominjali tvoje 
božje ljubezni, in da bi v 
trpljenju ne pešali, in v izkušnja- 
vah ne omagovali, ker vidimo, 
da si nam v nas in pri nas, ter 
nam hudobnega duha zmagovati 
pomagaš. Ako tudi zdaj ne mo
rem pristopiti k sveti mizi bo
žji, te vendar prosim skesanega 
in potrtega srca: naj se tudi 
jaz udeležim milosti, ki jih 
deliš v tem presvetem zakra
mentu. Pridi k meni, pridi v



moje srce, o božji moj ¡zveličar, 
in očisti ga vseh madežev greha, 
da ti bo vredno prebivališče. 
Naudajaj me zmeraj s svetimi 
mislimi, da bom živel tebi do
padljivo življenje. Osreči me 
tudi, o moj Jezus, da v svoji 
smrti prejmem popotnico tvojega 
presvetega telesa. Umirajoč naj 
občutim obljubo: Kdor je moje 
meso in pije moje kri, ostane 
v meni in jaz v njem, in jaz 
ga bom obudil poslednji dan v 
večno življenje.

Molitev.
Sveti troj edini Bog, naj ti 

bo prijetna služba tvojega ne
vrednega služabnika, ki sem jo 
opravil tvojemu božjemu veli



častvu; meni pa in vsem, za 
ketere sem prosil, in ktere sem 
tvojemu usmiljenju priporočal, 
naj bo v odpuščanje grehov, 
v spravo, v poroštvo večnega 
izveličanja, po Kristusu Gospodu 
našem. Amen.

Blagoslov.
Vsemogočni Bog: Oče, Sin 

in sveti Duh! blagoslovi in po
trdi vse moje pobožne sklepe 
ki sem jih storil pri tej presveti 
daritvi, in dodeli milostno da 
obrode sad dobrih del in bogo- 
Ijubnega življenja. Amen.

Poslednje evangelije.
Vsega češčenja vredni iz- 

veličar, večna beseda Očetova,



ki si se učlovečila, in meso po
stala! Videli smo tvojo čast in 
slavo, kakor edinorojenega od 
Očeta, polnega milosti in res
nice. Ti si luč, ki razsvetljuješ 
temoto naše pameti, ti si, ki 
nam daješ moč, da moremo hiti 
otroci božji. Dodeli, da bo ta 
luč, ta moč delavna tudi v meni, 
da bom vreden priti v tvoje 
veličastvo, kjer te bom od obli
čja do obličja gledal, častil, in 
vekomaj užival. Amen.

Cerkvena molitev po sveti 
maši.

Češčena si Marija . . . . 
[trikrat].

Češčena si kraljica, mati 
milosti, življenje sladkost, in



naše upanje, bodi češčena! K 
tebi upijemo zapuščeni Evini 
otroci, k tebi uzdihujemo ža
lostni in objokani v tej dolini 
solzni. Obrni tedaj, naša besed
nica, svoje milostljive oči na 
nas, in po tem revnem življen
ju pokaži nam Jezusa, blaženi 
sad svojega telesa: o usmiljena, 
o dobrotljiva, o sladka devica 
Marija!

V. Prosi za nas, sveta božja 
porodnica.

O. Da bomo vredni obljub 
Kristusovih.

M olim o. O Bog, naše pri
bežališče in naša moč, usliši 
pobožno prošnjo svoje crkve 
in dodeli, da po priprošnji čas
titljive in brezmadežne device 
in božje porodnice Marije, sve



tega Jožefa, tvojih svetih apo
stolov Petra in Pavla in vseh 
svetnikov, česar v sedanjih po
trebah ponižno prosimo, tudi 
gotovo dosežemo. Po tistem 
Kristusu, Gospodu našem. Amen.

(300 dni odpustka. Leon XIII.)
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II. Sveta maša.*)

Priprava.
Nebeški Oče ! zdaj želim biti 

pri onem presvetem opravilu, 
ki ga je tvoj Sin Jezus Kri
stus postavil v spomin svoje 
smrti. Hvaležno in spoštljivo 
hočem premišljevati veliko to 
daritev njegove svete cerkve.

*) Vpletati moreš tudi še druge 
molitve, zadaj stoječe. Beri pa s 
pomiselkom in s srcem. Varuj se 
praznih besedi.



Tvoj sveti Duh me vodi in 
potrjuj, da mi bo ta pobožnost 
koristila, in mi življenje po
boljšala.

Pristop.
Moj Bog! kaj sem pred te

boj? Ti si najsvetejši, jaz sem 
grešnik! Sramujem se in kesam 
se, da imam toliko dolgov pred 
teboj. Vendar ti si moj Oče. 
Ti odpuščaš svojemu otroku, 
ako se resnično poboljšuje. Z 
največim zaupanjem kličem s tvo
jim služabnikom pri altarju: Go
spod, usmili se nas; po svojem 
velikem usmiljenju se nas usmili. 
Kriste, usmili se nas, ki si 
na svet prišel grešnike izve- 
ličevat. Kriste, usmili se nas, 
ki si nam še na križu prosil 
odpuščanja.

3*



Slava
Bogo na višavah in mir ljudem 
na zemlji. Vsemogočnemu Go
spod Bogu so prijetni, ki so 
mirni in dobro mislijo. Hvalite 
Gospoda, ker je dober, in več
no njegovo usmiljenje. Pri vsem 
mojem veličastvu je najljube- 
znivši Oče. Hvaljen bodi, Sin 
božji, Jezus Kristus, naš učenik 
in ¡zveličar, ki si za nas umrl, 
ki pa zdaj kraljuješ na desnici 
svojega Očeta. Vse boš k sebi 
uzel, kteri hodijo zdaj za teboj. 
Molimo te, v edinosti s svetim 
Duhom, v časti večnega Očeta. 
Amen.

List.
Sprejmi, o Bog, mašnikovo 

molitev v ¡zveličanje tvojega



ljudstva. Združeni ž njim te pro
simo , dodeli nam milostljivo 
česar potrebujemo na duši in 
na telesu. Prosimo te, varuj 
nas greha, ki je največe hudo. 
Prosimo te, usliši nas v vseh 
naših potrebah, po Jezusu Kri
stusu, Sinu svojem, Gospodu 
našem. Amen.

Evangelije.
Sin božji, Jezus Kristus, ki 

si iz nebes prišel, da si nam 
pot pokazal v nebesa, potrjuj 
nas v svojem svetem nauku, da 
po njem živimo, in tudi mi pri
demo v nebesa. Kako lepo in 
veselo in prijetno je vse, kar 
vemo v tvojem svetem življenju 
in v tvojem božjem nauku!



Kako čudovito in tolaživno je, 
kar slišimo in beremo o tvo
jem dejanju in nehanju! Tvoje 
nebeške besede dajo tolažbo in 
moč. Tvoj nauk izveličuje. Tvoje 
življenje je najpopolniši uzgled 
vseh čednosti. Naudajaj me s 
tisto močjo in srčnostjo, kakor 
si svoje mučence, ki so neustra
šeno spoznavali tvoje svete nau
ke in zanje svojo kri prelili.

Vera.
Verujem v Boga Očeta, ki 

je vse ustvaril, ki s svojo ne
skončno modrostjo in dobroto 
vse vlada in ravna. Verujem v 
Jezusa Kristusa, njegovega Sina, 
Gospoda našega ki se je iz lju
bezni do nas učlovečil, križan



bil in umrl, ki zdaj z Očetom 
v nebesih živi in kraljuje, ki 
bo prišel sodit vse ljudi, ter 
bo povrnol vsakemu po njego
vih delih. Verujem v svetega 
Duha, ki nas razsvetljuje, na 
dobro napeljuje, in v dobrem 
potrjuje. Verujem vse, kar nam 
je Bog razodel, in nam njegova 
sveta crkev verovati zapoveduje. 
Kader živim po tej veri, sem v 
občestvu svetnikov. Bog mi bo 
odpustil grehe, ako se poboljšam, 
enkrat pa bom ustal v večno 
življenje. Amen.

Darovanje.
Glej dopadljivo, o nebeški 

Oče, kar se bo po zapovedi tvo
jega Sina zgodilo s tem kruhom



in vinom. Jaz se ti samega sebe 
prepuščam v dar. Kar sem in 
kar imam, vse sem prejel od 
tvoje dobrote. Ti zahtevaš, da 
vse dobro obračam, in da sem 
ti v vsem pokoren. Glej, o Go
spod, predajam se ti z dušo in 
s telesom. Hočem te ljubiti bolj 
ko vse stvari, ker ti edini si 
vreden največe ljubezni. Ponav
ljam svoje dobre sklepe, pobožne 
namene, hoteč edino le tebi slu
žiti. Ogibati se hočem vsakega 
greha, in vsake priložnosti v greh. 
Zatirati hočem svoje hude strasti, 
grešna nagnenja. Moj Bog, po
trjuj me, in naj ti bo prijeten 
ta moj dar zavoljo Jezusa Kri
stusa. Amen.



Svet.
Čast, in hvala se prepeva 

trikrat svetemu večnemu Bogu 
Očetu. Trikrat sveto naj se poje 
tebi, Sin božji! Svet, svet, svet 
naj doni svetemu Duhu zdaj in 
na vse vekomaj. O Bog, sprejmi 
to mojo hvalnico, in naj se ti 
tako dopade, kakor hvalna pesem 
tvojih angelov in vseh izvoljenih 
duhov v nebesih.

Tihe molitve.
Milostljivo poslušaj, preu- 

smiljeni Oče nebeški, naše mo
litve, ki jih odpravljamo za ve
soljno tvojo cerkev, za vse člo
veštvo.

Bazsvetljuj nje prednike in 
vse dušne pastirje. Napolnjuj jih



z duhom Jezusa Kristusa, da 
bodo izročeno si čedo vodili po 
poti večnega ¡zveličanja.

Blagoslovi našega vladarja; 
previdi ga z modrostjo, človeko
ljubjem, potrebno močjo, in pod
piraj ga v vseh njegovih delih. 
Povrni, o Bog, mojim ljubim sta- 
rišem, prijateljem, dobrotnikom, 
kar so mi dobrega storili. Pro
sim te tudi za svoje sovražnike. 
Bodi nam vsem milostljiv in 
usmiljen. Vi svetniki in prija
telji božji, ki se svetite že v ne
besih, prosite tudi za nas, uboge 
reve na zemlji. Dajte nam, da 
bomo rasli v čednostih, da bomo 
s vsako sveto mašo vam podob- 
niši, da tudi mi dospemo kdaj 
k vam, v nebeško domovino, po 
Jezusu Kristusu, Gospodu našem. 
Amen.



Izpremenjenje kruha.
Gospod Jezus Kristus, ki si 

pod podobo kruha resnično pri
čujoč : pred teboj klečim na ko
lenih in te molim. Odpusli, o 
božji izveličar, meni in vsem, 
za ktere si na križu daroval svoje 
presveto telo, vse naše grehe, in 
spravi nas spet s svojim večnim 
Očetom.

Izpremenjenje vina.
Gospod Jezus Kristus, očisti 

naše duše s svojo presveto krvjo. 
Pelji nas vse, ki si nas na križu 
odrešil s svojo presveto krvjo, 
v večno kraljestvo. Jezus, tebi 
živim, tebi mrjem; tvoj naj bom 
živ ali mrtev. Tvoja resna kri 
naj me omije vseh madežev greha.



Tvoja kri naj mi bo v ¿zveli
čanje, ne v pogubljenje.

Spomin mrtvih.
Gospod, usmili se tudi vseh 

duš, ki so se ločile s tega sveta, 
in ki še ne gledajo tvojega obličja. 
Polajšaj jim njih trpljenje, in daj 
jim priti v zbor tvojih svetih. V 
to naj jim pomaga moč te pre
svete daritve. Izlasti pa tvojemu 
usmiljenju priporočam duše . . .

Oče naš.
Oče vseh ljudi, Gospod ne

bes in zemlje, tebe bi imeli vsi 
častiti in ljubiti. Vsi bi imeli pri
zadevati si, da bi edino le tebi



dopadali se. Pomagaj nam, da 
bomo zmeraj bolj in bolj hre
peneli po dobrem, da bomo tako 
vredni večnega plačila.

O da bi mogli presveto voljo 
tvojo v vsem tako izpolnjevati, 
kakor jo izpolnjujejo blaženi du
hovi v nebesih! Daj nam, o pre
ljubi naš Oče, kar nam je treba 
na duši in telesu. Odpusti nam 
naše dolge, odpusti tudi vsem, 
ki so te razžalili. Varuj nas in 
vodi nas tako, da nikoli nič ne 
storimo, česar bi se morali sra
movati pred teboj, pred svojim 
vsevednim Očetom. Varuj nas 
greha, največega hudega. Amen.

Vsemogočni, večniBog, usli
ši mojo molitev zavoljo Jezusa, 
po kterem upamo vse doseči, kar 
si nam obljubil; zato molimo v 
njegovem imenu: Oče naš . . .



Jagnje božje.
O božji ¡zveličar! Z očitnim 

a skesanim grešnikom se trkam 
na prša. Studim svoje grehe. Ni
česar bolj goreče ne prosim, kakor 
milosti in odpuščanja. Gospod, 
bodi milostljiv meni ubogemu 
grešniku!

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta, — prizanesi nam, 
o Gospod.

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta, —  usliši nas, o Go
spod.

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta, — usmili se nas, 
o Gospod. 0  Gospod Jezus, daj 
nam mir, zdaj in vselej, mir 
božji nam daj, ki ga svet ne 
more dati.



Obhajilo.
Gospod ! nisem vreden, da 

bi pristopil k tvoji angeljski mizi, 
ter zaužil kruh nebeški. In ven- 
der bi bil rad najtesnejše skle- 
nen s teboj, o Jezus, moj naj- 
veči gobrotnik in božji prijatelj. 
Toraj obžalujem vse svoje grehe, 
in studim vse, kar bi bilo ne
dopadljivo tvojim očesom. Pri
zadevati si hočem, o moj Jezus, 
da bom tako mislil in tako delal 
do Boga in do ljudi, kakor si ti 
mislil in delal, in da bom tako 
živel, kakor si ti. Tako se bom 
zmeraj bolj s teboj zedinjeval. 
Potrjuj me o Gospod Jezus, v 
mojem dobrem in resničnem skle
pu. Stoj mi na strani, da ti vse- 
laj pripravim, vredno stanova- 
lišče, preden te v srce prejmem. 
Dodeli mi, da zanaprej vedno z



večo koristjo uživam božjo to 
jed, jed, ki mi bo dušo ohranila 
v večno življenje.

Zadnje evangelije.
Hvala bodi Sinu, ki se je 

za nas daroval. Hvala mu bodi 
za vse, kar je storil v naše iz- 
veličanje.

Jezus, naš brat, se ni ustra
šil nobenega truda, nobenega 
dela, nobenega ponižanja, no
bene težave, nobenega trpljenja, 
kader je bilo treba, da nam po
maga. in nas grešnike reši. Tudi 
najbritkejše bolečine, in celo naj- 
sramotniša smrt ga ni odvračala, 
da bi nam ne izkazal svoje lju
bezni.

Delal si, o Jezus, kakor je 
bila volja božja. Učil si ljudi,



boljšal jih, tolažil jih, opraščeval 
jih zmot in strasti in pogubljenja. 
Kazal si jim pot, ki pelje k Bogu, 
in sejal si seme čednosti, resnice, 
izveličanja. To ti je bilo najljubše 
opravilo na zemlji. Zato si živel 
ubog in ponižan in preganjan, 
ter si umrl na križu. Zatoraj 
bodi vekomaj češčen in hvaljen, 
Jezus, odrešenik sveta.

Blagoslovi, o Bog, mene in 
moje. Blagoslovi moje delo. Bla
goslovi nas, svoje otroke na duši 
in telesu. Poln zaupanja v po
moč grem, kamor me kliče tvoja 
volja. Vse moje dejanje in ne
hanje naj se godi po volji božji. 
Spomin na trpljenje in smrt mo
jega ¡zveličarja naj me varuje 
greha, naj me potrjuje v dogrem, 
da ne zgrešim poti večnega iz
veličanja. Amen.



Cerkvena
molitev po sveti maši.

(Glej stran 31.)

Zahvala
po sv. maši.

Duša moja, poveličuj Go
spoda, in vse kar je v meni, 
hvali njegovo sveto ime! Duša 
moja počeščuj Gospoda, in ne 
pozabi njegovih dobrot! Hvalite 
Gospoda, vsa nebesa, in veseli 
se, o zemlja, zakaj Gospod je 
potolažil svojega služabnika, in 
usmilil se je siromaka. Naj te 
hvalijo, o Gospod, vsi angeli in 
svetniki. Hvali naj te vesoljni 
svet, ker si me obiskal s svojo 
pomočjo.

Gospod, videl sem lepoto 
tvoje hiše, in ljub mi je kraj,



na kterem prebiva tvoje veli
častvo. Stori, da pridem, kolikor 
mogoče, velikrat pred tvoje obli
čje, in da rad pri tebi ostajam, da 
boš tudi ti pri meni ostal, zdaj 
in na mojo smrtno uro. Stori, 
da ne bom trepetal, kader pri
deš na oblakih neba z veliko 
močjo in veličastvom sodit mene, 
ubogega grešnika, in celi svet. 
Geščenje in zahvala naj se ti 
glasi v tvoji sveti cerkvi od ve
komaj do vekomaj. Amen.



III. Sveta maša.

Priprava.
Bog, nebeški Oče, Sin in 

^  sveti Duh! Pridem pred altar, 
na kterem se bo opravljala naj
svetejša daritev. Pridem pa zato, 
ker se obhaja spomin zadnje 
svete večerje, spomin trpljenja 
in smrti našega Gospoda Jezusa.

Pobežnega in potrtega srca 
želim biti pri tem svetem spo
mini*. Z mašnikom, o Bog, ti 
darujem to sveto mašo ko dar



češčenja in molitve, sprave in 
hvale, zahvale in prošnje.

Darujem ti ta dar, o pre- 
usmiljeni Bog nebeški, za vse 
žive in mrtve. S tvojim služab
nikom ti ga darujem, in ponižno 
prosim, da ga milostljivo sprej
meš. Pomagaj mi, da bom prav 
zbranih misli pri tem najsvetej
šem opravilu.

Začetek.
Jaz ubogi človek spoznavam 

z mašnikom vsemogočnemu Bo
gu, blaženi devici Marija, blaže
nemu nadangelu Mihaelu, bla
ženemu Janezu krstniku, blaže
nima apostoloma Petru in Pavlu, 
in vsem svetnikom, da sem ve- 
likrat in mnogo grešil z misl-



jenjem, govorjenjem, dejanjem; 
zato prosim: moj greh, moj greh, 
moj preveliki greh. Toraj prosim 
blaženo devico Marijo, blaženega 
nadangela Mihaela, blaženega Ja
neza krstnika, blažena apostola 
Petra in Pavla, in vse svetnike, 
naj prosijo zame Gospod Boga, 
naj se usmili mene in vseh, za 
ktere sem moliti se namenil, in 
naj nam da svoj sveti blagoslov.

Uhod.
K tebi, o večni Gospod in 

moj predobro tl ji vi Bog, pouzdig- 
njem svojo dušo! Tebe molim, 
tebe prosim, odpuščanja svojih 
grehov prosim, tebi se zah valjam 
za vse dobrote, tebi izročujem 
sebe in svoje. Hvala in češčenje



bodi tebi, o nebeški Oče, tvo
jemu božjemu Sinu, in svetem 
Duhu vekomaj. Amen.

Gospod, usmili se nas.
Gospod Bog. Oče nebeški, 

usmili se nas! Sveti Duh, naš 
učenik in tolažnik, naš posve- 
čevavec in zveličevavee, usmili 
se nas! Usmili se me presveta 
Trojica, da bom krščanski ži
vel in naposled izveličano umrl. 
Amen.

Slava.
Čast bodi Bogu na visokem, 

in na zemlji mir ljudem, ki so 
božje volje. Hvalimo te, o Go



spod! Molimo te, poveličujemo 
te, zahvaljamo se ti, zavoljo tvoje 
velike časti in slave, Gospod Bog, 
kralj nebeški, vsemogočni Oče! 
Edinorojeni Sin, Gospod Bog, 
Jezu Kriste, jagnje božje, Sin ne
beškega Očeta, ki odjemlješ grehe 
sveta, usmili se nas! Sprejmi 
našo ponižno molitev, ki sediš 
na desnici Očeta, usmili se nas! 
Zakaj ti sam si svet, ti sam Go
spod in najviši s svojim Duhom 
v slavi in veličastvu Boga Očeta. 
Amen.

Molitev.
Vsemogočni in najdobrot- 

niši Bog, dodeli, da bom pri tej 
presveti daritvi Jezusa Kristusa 
prav pobožno pričujoč, v tvojo 
čast pa tudi v moje izveličanje.



Dodeli milostljivo tudi, da bom 
deležen vseh nebeških sadov in 
zakladov, ktere želim zadobiti 
v tvojo slavo in moje izveličanje, 
po Jezusu Kristusu, tvojem bož
jem Sinu, ki s teboj in svetim 
Duhom enaki Bog živi in kral
juje Bog vekomaj. Amen.

Molitev za rajne.
Reši, o gospod, duše tvojih 

služabnikov in služabnic vseh 
kazni, ki jih morajo na drugem 
svetu še trpeti. Usmili se jih! 
Odpusti jim milostljivo dolge in 
zaslužene kazni. Uzemi jih k sebi 
v nebeško veselje, zavoljo pre- 
britkega trpljenja in smrti, na
šega izveličarja Jezusa Kristusa. 
Amen.



List.
Oče usmiljenja in Bog vse 

tolažbe, ki ne nehaš nas pod- 
učevati s svojimi božjimi nauki 
po ustih prerokov in apostolov 
in svojega lastnega Sina, daj nam 
milost, da nas bodo ti nauki 
zmeraj od hudega odvračevali, 
nas k dobremu izpodbujali, ter 
nas tako krepili in podpirali, da 
bomo tebi dopadljivo živeli, en
krat pa blaženo umrli. Amen.

Po listu.
Gospod, ne ravnaj z nami 

po naših grehih, in ne povračuj 
nam po naših hudobijah, ki jih 
iz srca obžalujemo. Ne misli na 
naše prestope, temuč izkaži nam



svoje usmiljenje. O kako smo 
ubogi in revni. Usmili se nas 
toraj, ti, naš' Bog in Gospod! 
Pomagaj nam s svoje milostjo, 
in zavoljo svojega svetega imena 
nam odpusti obžalovane grehe. 
Amen.

Evangelije.
0  božji ¡zveličar, kolika to

lažba in sreča nam je, da so 
nam tvoji sveti evangelisti za
pisali tvoj prihod, tvoj rod, tvoje 
rojstvo, tvoje življenje, tvojo smrt, 
tvoje ustajenje, in tvoj nebohod! 
Bodi zahvaljen sto in stokrat za 
toliko dobroto. Srčno rad po
slušam branje teh svetih bukev, 
ter jih sam vesel prebiram. Do
deli mi, o božji moj ¡zveličar, 
da bom vselej tudi živel po tvo-



jih božjih naukih, ter posnemal 
tvoj nebeški vzgled. Tako pri
dem po smrti z duhom v ne
besa, v dan sodbe pa pojdem 
z dušo in telesom v svoje ne
beško domovanje. Amen.

Vera.
Kakor mašnik moli obšir- 

nišo vero, tako hočem jaz po
božno moliti apostolsko vero: 
Verujem v Boga Očetom, vsemo
gočnega stvarnika . . .

Darovanje.
Nebeški Oče, sprejmi po 

mašnikovih rokah kruh in vino, 
ki se imata v tej sveti maši iz- 
premeniti v Jezusa telo in kri.



Tudi jaz se ti darujem z dušo 
in s telesom. Ničesar bolj ne 
želim, kakor da bi ti bil prije
ten ta presveti dar, da bi ko
ristil meni in vsem, za ktere ga 
darujem. Usmili se tudi ubogih 
duš v vicah, o predobrotljivi 
Oče nebeški; usmili se jih po 
Jezusu Kristusu, našem izveli- 
čarju in odrešeniku, ki s teboj 
in s svetim Duhom živi in kral
juje Bog vekomaj. Amen.

Molite bratje.
Zdaj želi tvoj služabnik, da 

bi tudi mi zanj molili. Uzemi 
toraj, o gospod, iz mašnikovih 
rok ta presveti dar v čast in 
hvalo tvojega presvetega imena, 
v našo korist, v blagor vesoljne



tvoje svete cerkve, da se zaslu- 
ženje trpljenja in smrti Kristu
sove nad nikomur izmed nas ne 
izgubi. Amen.

Predglasje.
Pobožno in hvaležno pou- 

zdigujemo svoje srce k tebi, o 
nebeški Oče, po Jezusu Kristusu 
našem izveličarju in Gospodu, 
ker je res pravično in spodobno, 
¿zveličavno in koristno, da tebi, 
o Bog, povsod hvalo dajemo za 
vse dobrote, ki nam jih nepre
nehoma izkazuješ, in katerih še 
upamo.

Vsi angeli in svetniki v ne
besih naj te hvalijo, in slave 
tvoje božje veličanstvo. Njim se 
pridružimo tudi mi, in ponižno 
kličemo ž njimi:



Svet, svet, svet je Gospod, 
Bog vojenstev; Nebo in zemlja 
sta polna njegove slave in nje
govega človečastva! Blagoslov
ljen bodi Bog na višavah, in 
kateri pride v imenu Gospodo
vem.

Pred povzdigovanjem.
Preponižno te prosim, o ne

beški Oče, po Jezusu, tvojem 
Sinu, Gospodu našem, da pre
sveti ta dar milostljivo sprejmeš 
in blagosloviš.

Glej, darujemo ti ga za tvojo 
sveto cerkev, da jo varuješ vsega 
hudega, in jo vodiš po poti bož
jega miru; za prednike se svete 
cerkve, za svetega očeta, za vse 
škofe, izlasti za našega . . ., za 
vse duhovne in svetovne krist-



jane. Ohrani jih vse v svoji 
sveti veri, in potrjuj jih v vseh 
krščanskih čednostih.

Posebno pa se spomni, o 
Gospod, teh svojih služabnikov 
in služabnic . . .  in pa vseh, ki 
so pri tej najsvetejši daritvi.

Dodeli, o gospod Bog, da 
nam tekne ta presveti dar v dušno 
izveličanje inv časni blagor. Glej, 
o večni Bog, na Marijo in Jožefa, 
na molitve in zasluženja vseh 
svetnikov, in potem se nas usmili.

Sprejmi milostno ta dar, in 
reši nas po njem večnega po
gubljenja, ter uzemi nas v družbo 
svojih izvoljenih. V to nam po
magaj ta dar svete maše, ki se 
bo zdaj resnično izpremenil v 
tvojega Sina pravo telo in pravo 
kri.



O izpremenjenju kruha.
O Jezus, ti pravi kruh ne

beški, ki si v podobi kruha res
nično pričujoč — v prahu po
nižno te molim, kakor so te molili 
sveti trije kralji, ko svojega iz- 
veličarja in prihodnjega sodnika, 
in kakor te molijo vsi angeli in 
svetniki v nebesih. Tebi izro- 
čujem svojo dušo in svojo telo, 
zdaj in vekomaj. Tebi, o Jezus, 
živim, tebi umrjem; naj bom 
tvoj ali živ ali mrtev. Amen.

0 izpremenjenju vina.
0  Jezus, tvojo presveto kri 

molim in častim. Tvoja rešna 
kri me operi in očisti vseh gre
hov in madežev. Naj mi da moč, 
da bom izkušnjave premagoval,



potrpežljivo trpel, bogoljubno ži
vel, srečno umrl. Daj, o Jezus, 
da se cena tvoja presvete krvi 
nad manoj ne izgubi. Daj, o Je
zus, naj kane tudi ena kaplja 
tvoje resne krvi v ogenj vic, in 
naj ga pogasi, in reši uboge duše. 
Amen.

Po pouzdiganju.
Spet se ti zahvaljujem, o 

nebeški Oče, da si iz ljubezni 
do nas ubogih ljudi na svet po
slal svojega Sina, ki se je učlo
večil, nas podučeval, za nas trpel, 
ie na križu viseč v strašnih mu
kah umiral in umrl, da nam je 
pokazal, kako imamo tudi mi de
lati in trpeti, ako hočemo k 
njemu priti v raj.

Hvala ti bodi, o božji iz- 
veličar, prisrčna hvala za vse



dobrote, ki si nam jih izkazal. 
Le tega te prosim: odvračaj me 
zmeraj od hudega, izpodbujaj 
me na dobro, in pomagaj mi, 
da v čednostih napredujem, da 
prav bogomilo živim, v tvoji mi
losti umrjem, in enkrat pridem 
k Očetu in svetemu Duhu v ne
besa. Amen.

Spomin za duše v vicah.
Tudi ubogih duš v vicah, 

svojih otrok, ki so v tvoji mi
losti umrli, pa morajo vendar še 
za svoje slabosti v ognju očišče
vanja trpeti, tudi teh se usmili, 
o božji moj ¡zveličar. Izpreglej 
jim milostivo ne še izpokorjene 
kazni. Naj jim pomaga ta pre
sveti dar, tvoje britko trpljenje 
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in tvoja smrt. Uzemi jih skoraj 
v nebeška prebivališča.

(Tu pomoli nekaj očenašev in 
češčenih Marij s pristavkom: „Gospod, 
daj jim večni mir,“ za duše v vicah, 
izlasti za one, ktere želiš Bogu po
sebno priporočiti.)

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta: Usmili se nas!

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta: Usmili se nas!

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta: Usmili se nas, in 
daj nam mir! — Resnično, Go
spod, dodeli nam svoje prija
teljstvo, svojo ljubezen, svoj mir, 
ki si ga iz nebes prinesel, da 
bomo s taboj in z vsemi ljudmi 
živeli v miru, prijateljstvu, lju
bezni.



Gospod nisem vreden,
da greš pod mojo streho, reci 
le besedo in bo ozdravljena moja 
duša (trikrat). — Predobrotljivi 
moj Gospod, vsemogočni moj 
Bog, res nisem vreden, da me 
obiščeš, le reci, ena sama be
seda me bo ozdravila, očistila, 
ukrepila, uboljšala mojo dušo: 
to je tudi, česar te pregoreče 
prosim.

Obhajilo.
Božji moj ¡zveličar Jezus 

Kristus, verujem, da si pod po
dobama kruha in vina zares pri
čujoč, in da boš z dušo in s 
telesom obiskal svojega služab
nika pri altarju. Daj mu milost 
in moč, da bo mogel delati vse,



kar je dobro in v ¡zveličanje. 
Dodeli mu, da ti bo zmerom 
dopadljiv, resnično pobožen, nam 
pa nebeški vodnik. Nisem vre
den, tudi pripravljen ne, o Je
zus, da bi te danes v svoje srce 
prejel. Vendar pridi po duhovno 
v moje srce, ter očisti mojo dušo 
vseh grehov, vseh napak, vseh 
pregreškov, vseh neurejenih stra
sti. Iz srca se kesam vseh svojih 
grehov, ter jih obžalujem. Raz
svetli mi pamet, da vse dobro 
spoznam, cenim, storim. Pri
ganjaj mi srce in voljo, da te 
čez vse ljubim, da iz ljubezni 
do tebe vse težkote potrpežljivo 
prenašam, da se s takim bogo- 
Ijubnim življenjem vredno pri
pravim za sveto obhajilo. Dodeli 
mi to milost, da te vselej vredno 
prejmem, izlasti pa na svojo 
zadnjo uro. Amen.



Blagoslov.
Ker sem bil, kolikor mogoče, 

pobožno in pazljivo pri tej sveti 
maži, nakloni nam tudi, o pre- 
višnji Gospod Bog, izveličanski 
sad te presvete daritve. Blago
slovi nas z ustmi in roko maš- 
nikovo: Bog Oče, f  ki nas je 
ustvaril, Bog Sin, f  ki nas je 
odrešil, Bog sveti Duh, f  ki nas 
je posvetil. Presveti Trojici bodi 
češčenje in hvala na vse vekov 
veke. Amen.

Evangelije.
V začetku je bila beseda, 

in beseda je bila pri Bogu, in 
Bog je bila beseda. Ta je bila 
v začetku pri Bogu. Vse je po 
nji storjeno, in brez nje ni nič



storjenega, kar je storjenega. V 
nji je bilo življenje, in življenje 
je  bilo luč ljudi. Luč sveti v 
temi, pa tema je ni zopopadla. 
Poslan je bil človek od Boga, 
kteremu je bilo ime Janez. Ta 
je prišel v pričevalo, da je pri
čal o luči; da bi vsi verovali 
po njem. On ni bil luč. ampak 
da bi pričal o luči. Bila je prava 
luč, ktera razsvetli vsakega člo
veka, ki pride na ta svet. Na 
svetu je bil, in svet je po njem 
storjen, pa svet ga ni spoznal. 
V svojo lastino je prišel, a nje
govi ga niso sprejeli. Kolikor pa 
jih ga je sprejelo, jim je dal 
oblast otrokom božjim biti, njim, 
kteri verujejo v njegovo ime; 
kteri niso iz krvi, ne iz volje 
mesa, ampak iz Boga rojeni. In 
Beseda je meso postala, in je 
med nami prebivala; in videli



smo njeno čast, kakor čast edi- 
norojenega od Očeta, polnega 
milosti in resnice.

Cerkvena
molitev po sveti maši.

(Glej: stran 31.)

Zahvalna prošnja.
Vsemogočni Bog, premilo- 

stni Oče nebeški, naj ti bo pri
jeten ta presveti dar, ki smo ti 
ga z mašnikom darovali v spo
min trpljenja Jezusovega in nje
gove prebritke smrti. Dodeli nam, 
o predobrotljivi Bog, da nas ta 
presveti dar s teboj spravi in 
pomiri, in nam grehe izbriše. 
Usmili se tudi ubogih duš, ki v



vicah trpe. Naj jim zaleže ta dar 
presvete maše v hladilo in tola
žilo. Jezusa predraga kri naj jim 
pogasi strašno žejo in zmanjša 
njih trpljenje. 0  Gospod, uzemi 
jih iz časnega trpljenja v večni 
mir nebeški, da te z vsemi svet
niki vekomaj hvalijo in časte. 
Trpljenje in zasluženje Kristusa 
Jezusa, tvojega ljubega Sina, naj 
jih očisti vseh madežev, in sprej
mi jih milostno v nebeško veselje. 
Amen.



IV. Sveta maša.
(Na čast Kristusovega trpljenja.)

Priprava.
O moj Bog, darujem ti to 

sveto mašo, v tvojo božjo čast, 
ker ti sam si moj Bog in naj- 
viši Gospod. Darujem ti j o : v 
odpuščenje svojih grehov in gre
hov vesoljnega sveta, da bi jih 
izbrisala presveta Jezusova kri; 
v zahvalo za vse milosti in do
brote, ktere neprenehoma od tebe 
prejemam; v zadobljenje novih



milosti in dobrot, kterih vsaki 
dan potrebujem.

V tej sveti maši ti darujem 
samega Jezusa Kristusa, tvojega 
ljubega Sina, nad kterim imaš 
vse svoje dopadenje. On je moj 
srednik in besednik, on zame 
pred taboj govori. To sveto mašo 
darujem tudi za vse žive in mrtve, 
izlasti za tiste, za ktere sem še 
posebno dolžan moliti: za svoje 
stariše in više, za svojo rodo
vino, za vse svoje dobrotnike, 
za prijatelje in sovražnike, zadn
jič za vse, ktere sem kaj po- 
hujšal, in za uboge duše v vicah. 
Gospod, dodeli mi zdaj to milost, 
da bom prav pobožno in tebi 
dopadljivo po tej nekrvni daritvi 
pričujoč. Amen.



Evangelije.
O moj Jezus, moj dobrot

ljivi odrešenik! Koliko si vendar 
trpel, in vse fo iz ljubezni do 
nas! Na Oljični gori seje  začelo 
tvoje prebritko trpljenje. Ondu 
si v duhu predvidel, kaj stra
šnega te čaka; in vendar si ho
tel trpeti, si hotel umreti, da bi 
le nas izveličal. Obhajale so te 
take smrtne težave, da ti je bilo 
umreti, in da je tvoja sveta kri 
kakor gost potekla iz tvojega 
presvetega telesa.

O neizsrečena ljubezen, o 
moj dobrotljivi Jezus! Kako nam 
moreš biti tako dober in tako 
ljubeznjiv, nam, ki smo tako ne
hvaležni in hudobni? Res, brez 
vsega našega zasluženja nam 
deliš odrešenje po svoji sveti 
krvi.



O Jezus, kako grozoviten 
je bil že začetek tvoj ega trpljenj a! 
V svojih velikih težavah si tri
krat prosil svojega nebeškega 
Očeta, naj ti oduzame kelih trp
ljenja. Toda popolnoma si se 
podvrgel božji volji, ker si želel, 
naj se zgodi, kakor Bog hoče. 
In zato ti Bog angela pošlje, ki 
te potolaži in pokrepi.

O kako lepe uzglede mi tu
kaj daješ! Daj mi tudi milost., 
da bom mogel po tvojih uzgle- 
dih delati, da bom v vseh svojih 
dušnih in telesnih težavah in po
trebah stanovitno Boga pomoči 
prosil, pri tem pa se popolnoma 
udal njegovi sveti volji.

(Kader pride mašnik pred altan 
poljubi altar, potlej na desni moli.)

Toliko si za nas trpel, o 
Jezus, in mi ti večidel le nehva
ležnost povračujemo. Celo eden



izmed tvojih učencev ti je bil 
grdo nehvaležen. Ti si mu storil 
toliko dobrega, in prijatelj si mu 
bil; on pa je le gledal, kako bi 
te izdal sovražnikom, kako bi te 
prodal ubijavcem. Hinavski pride 
k tebi v Getsemani, hinavski te 
pozdravi in poljubi, in s tem te 
izroči sovražnikom, ki te popa» 
dejo, neusmiljeno zvežejo, in 
pred krivični sodnike ženo.

O Jezus, mi grešniki smo 
zdaj tvoji sovražniki, tvoji Ju
deži. Kolikokrat ravnamo s teboj 
grdo in nehvaležno! Kolikokrat 
te prodajamo za majhen dobi
ček, za kratko veselje! Koliko
krat te v tvojih namestnikih za
ničujemo, ker jih nečemo poslušati 
in storiti, dasiravno nam oznan
jujejo tvoje večne resnice! Daj 
nam milost, o Jezus, da bomo 
posehdob tvoji prijatelji, in da



te bomo tolikanj bolj ljubili, ko
likor rajši smo imeli doslej svet 
in greh.

Pa še drugi učenec je ne
hvaležno ranil tvoje ljubeznjivo 
srce. Peter, kteremu si izkazal 
toliko ljubezni, te trikrat zataji. 
Iz strahu pred ljudmi trikrat 
potrdi, da te ne pozna, tebe, ki 
si mu bil največe dobrotnik, Go
spod in učenik, ki si ga postavil 
svojega najvišega namestnika na 
zemlji. Peter je sam nase pre
več zaupal, zato je tako globoko 
padel. Ko si ga pa ti premilo 
pogledal, je spoznal svoj greh, 
britko ga objokoval, v tvojo nes
končno milost zaupal, odpuš- 
čenje zadobil, resnično pokoro 
delal, in v dobrem do konca sta
noviten oslal.

Tudi nam daj milost, o Jezus, 
da bomo le v tvojo neskončno



milost zaupali, in v pravi pokori 
do zadnjega diha zvesti ostali.

(Kader mašnik bere list in evan
gelije.)

Groza me obhaja, o moj 
Jezus, kader premišljujem, kako 
krivično in zaničljivo so hudobni 
Judje s teboj ravnali. Ti, ki si 
zgolj svetost, sama nedolžnost, 
sodnik živih in mrtvih, pa pustiš, 
da te zavoljo nas vodijo pred 
krivičnega sodnika Pilata, in te 
mu tožijo, kakor bi bil največi 
hudodelnik. Z veliko potrpežlji
vostjo vse prenašaš ; ne ustavljaš 
se, ne prepiraš se, ne maščuješ 
se, in pred svojim hudobnim 
sodnikom le toliko govoriš, ko
likor je potrebno v pričevanje 
resnici, in je nam v uzgled.

O nedolžni Jezus! Mi greš
niki zaslužimo trdo sojeni in ve
komaj pogubljeni biti. Zato si
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hotel po krivem tožen, hudo so
jen biti, da bi mi pri sodbi božji 
ložej obstali, mi, ki se tolikrat 
uzdigujemo zoper tebe, svojega 
najvišega Gospoda, in še druge 
s svojim slabim uzgledom po
hujšujemo, in od tebe odvračamo. 
O nezapopadljivi, usmiljeni Je
zus! Kdo zapopade tvojo ne
skončno ljubezen? Da revnemu, 
nehvaležnemu hlapcu sodbo po- 
lajšaš, daš se ti sam. o največi 
Gospod, neusmiljeno soditi. Da 
smo mi, grešniki, opravičeni pred 
večno pravico, uzameš ti vse naše 
hudobije in pregrehe naše, in se 
puščaš tožiti največega hudo
delca. In da nam daš lepi uzgled 
svete potrpežljivosti, prenašaš vse 
krivične sodbe in tožbe. Daj nam 
milost, o Jezus, da te bomo vre
dno hvalili in častili za vse tvoje 
velike dobrote, in da te bomo



zvesto posnemali v tvojih svetih 
uzgledih, da nam tvoje neskončno 
trpljenje in zasluženje ne poteče 
brez prida.

Tvojim sovražnikom ni bilo 
še dosti, da so te prignali hu
dobnemu in krivičnemu sodniku 
Pilatu, ulečejo te še pred dru- 
zega, še hudobnišega, k Herodu. 
Ta te še bolj zaničuje, se iz tebe 
norčuje, ter te z zaničljivim pla
ščem ogrnenega pošlje Pilatu. 
Ti pa, o moj Jezus, vse voljno 
pretrpiš, nobene besede ne iz- 
pregovoriš. Ti si večni Sin Božji, 
večna modrost, pa puščaš, da 
te nespametni ošabni grešnik za 
norca ima. Kako pa mi? Mi, 
ki smo vsi hudobni in neumni, 
koj zamerimo, če nam ljudje 
nasprotujejo, če nas zadosti ne 
časte. Hitro nas lastna ljubezen 
nadraži v jezo in sovraštvo. O
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Jezus, daj nam milost, da bomo 
svojo samopridno ljubezen vselej 
premagovali, da bomo vse za
ničevanje in trpljenje s krščansko 
potrpežljivostjo in ponižnostjo 
prestajali.

Darovanje.
Očitna je bila krivica, o Je

zus, ktero so ti delali hudobni 
sovražniki. Kamor si bil peljan, 
kjer si bil tožen in sojen, povsod 
so morali tvoji sodniki spoznati, 
da ne najdejo krivice nad teboj. 
Vendar so bili tako hudobni in 
krivični, da te niso izpustili, te- 
muč so strašno sodbo čez te 
sklenili, in te v smrt obsodili. 
Tebe toraj, o nedolžni Jezus, so 
v smrt obsodili! Oh, grešne stvari 
so v smrt obsodile svojega naj-



svetejšega stvarnika! Tebe, kteri 
edini si Gospod življenja in smrti, 
kteri daješ vsem živeti časno in 
večno, kteri sploh vse daješ iz 
zgolj ljubezni, tebe so v smrt 
obsodili kakor največega hudo
delca. Ne morem se načuditi 
tej nezapopadljivi hudobiji in sle
poti tvojih sovražnikov; in ti? 
ti pa vse voljno prenašaš in mol
čiš. Ah, kaj bo z nami, ki smo 
tako hitro razžaljeni, kader se 
nam le krivičica zgodi? Pomagaj 
nam, o Jezus, s svojo sveto mi
lostjo, kader nas svet zaničuje, 
kader nas krivično sodi, in le 
hudo in lažnjivo zoper nas go
vori, da bomo po tvojem svetem 
uzgledu pri vseh hudobnih kri
vih sodbah le molčali in vse 
voljno trpeli. Da bi le nam tvoja 
sodba, o Jezus, na strašni sodni 
dan milostna bila, naj bodo sodbe



tega sveta še tako hudobne in 
neusmiljene: one ne bodo ob
stale, tvoja sodba pa ostane ve
komaj. Oh, nikar nas ne pogubi 
pri svoji strašni sodbi.

Najkrivičniša sodba tedaj je 
bila sklenjena zoper tebe, o Je
zus. Ko si bil lako v smrt obsojen, 
so si tvoji hudobni sovražniki 
prav prizadevali da so te po moči 
zasramovali in trapili. Oblačilo 
so trgali s tebe; strašno so te 
jeli tepsti in biti, da si bil ves 
krvav in razbit. Hudobija in sr
ditost tvojih sovražnikov si iz
misli novo muko: spleteno stra
šno trnjevo krono, ter ti jo  na 
glavo nabijejo. Oh, kako strašne 
krivice! kako grozne bolečine! 
In vse to si trpel iz zgolj lju
bezni do nas, nam v ¡zveličanje 
in vzgled. Hudobneži ti vzamejo 
najpotrebniša oblačila; mi greš-



niki pa imamo (oliko odveč in 
ničemurne obleke, in ž njo tebe 
žalimo, sebe povišujemo. Tepo 
te neusmiljeno; a mi, grešniki, 
pasemo hudobne želje svojega 
mesa, uživamo pregrešno veselje, 
in hočemo zmeraj le dobro se 
imeti, in smo koj nejevoljni, ka
der se nam po želji ne godi. 
Zaničljivo trnjevo krono ti na 
glavo posade, da ti sveti obraz 
kri oblije, ter te iznovič zasra
mujejo in po glavi tolčejo; mi 
grešniki pa hočemo zmeraj le 
češčeni biti, pouzdigovani, hval
jeni, ter se uzdigujemo zoper 
svojega bližnjega. Ah, je li to 
posnemanje tvojih vzgledov? Daj 
nam milost, o Jezus, da bomo 
krotki in srčno ponižni, da bomo 
radi zaničevani zavoljo tebe, ker 
le potem bomo tudi počeščeni 
od tebe.



O Jezus, nedolžno jagnje 
božje, vse kar si trpel, trpel si 
po nedolžnem. To so tvoji sod
niki in sovražniki dobro vedeli. 
Toda iz same nevoščljivosti in 
jeze ti niso hoteli izkazati pra
vice, temuč so želeli le tvojega 
trpljenja in tvoje smrti. Pilat je 
posebno dobro spoznal, da si ne
dolžen in nekriv, in ne hotel nič 
kriv biti tvoje nedolžne preliti 
krvi. Prizadeval si je sicer, da 
bi te rešil, toda iz človeškega 
strahu ni storili svoje dolžnosti, 
lzkal je usmiljenje obuditi tvojim 
sovražnikom, in te je z rdečim 
plaščem ogrnjenega, vsega raz- 
bičanega, s trnjem vpletenega 
Judom pokazal rekoč: Glejte ga! 
oni pa so le še hujše upili: kri
žaj ga! In tako so ti, o predo- 
brotljivi izveličar, prosili najgro
zovitejšo kazen. O kako strašen



je greh, ki človeka tako preslepi! 
Varuj nas, o Jezus, posebno so- 
vražtva, zavidnosti, jeze, da na 
duši ne oslepimo in v večno po
gubljenje ne zajdemo.

(Kadar zvoni na „svet, svet, 
svet!“)

O Jezu Kriste, kralj večne 
časti in slave! Angeli in nad
angeli! kerubi in serafi, vsi iz
voljeni duhovi ti vedno v nebe
sih pojo! Svet, svet, svet! Ko si 
bil pa na tem nehvaležnem svetu, 
so pa vpili: Križaj ga! kakor bi 
bil najhujši grešnik; in tvoji kri
vični sodniki so tudi v to pri
volili, da imaš hrižan biti. Na 
to so ti naložili težki križ, ki si 
ga moral na svojih krvavih ra
mah sam nositi. 0 usmiljeni Je
zus, ki te vidim s tako težkim 
križem obloženega, damedliš pod 
njim, in padeš od slabosti, pre



den ga prineseš na Golgato, spo
znam, da so ti ga le naše pre
grehe naložile, in ga tako težkega 
storile. •— 0 kolika je tvoja lju
bezen do nas. Daj nam milost, da 
bomo tudi mi tebe čez vse lju
bili, in bližnega kakor same sebe.

(Stori tu k a j sp om in  za ž iv e  
izlasti za one, ki jih želiš Bogu po
sebno priporočiti.)

Pouzdigovanje.
Čast in hvala ti bodi, o Je

zus, Sin božji, ker si nas rešil 
večnega pogubljenja. Oh, pa za
voljo velike dobrote, ki si nam 
jo izkazal, si moral izgubiti živ
ljenje. In prav vesel si dal živ
ljenje, da si le nas rešil večni 
smrti. Dal si se od svojih so
vražnikov pribiti na križ, in na



križu viseč si se daroval, o ne
dolžno jagnje, nebeškemu Očetu 
za nas grešnike, ki bi bili imeli 
vsi vekomaj pogubljeni biti, ko 
bi ti ne bil na križu plačal naš 
dolg.

O križani Jezus, kako obilno 
leče tvoja sveta resna kri iz tvo
jih svetih ran! 0  daj jo teči na 
naša mlačna in nehvaležna srca, 
da ti bomo z večo gorečnostjo 
služili tudi v britkostih, in da 
se ti bomo za vso tvojo ljube
zen s svetim življenjem hvaležno 
izkazovali.

Svojo presveto kri, o jagnje 
božje, daruješ še dan današnji 
nebeškemu Očetu za nas greš
nike. O daj nam milost, da se 
bomo tega presvetega daru vse
lej prav udeleževali, da bodo 
naše hudobije oprane s tvojo 
krvjo.



(Tukaj stori sp om i n za mr tve, 
izlasti za one, ki so ti posebno pri 
srcu, ali bi ti vsaj imeli biti.)

Usmili se, o Jezus, tudi vseh 
vernih ubogih duš v vicah, in 
stori jih deležne te presvete da
ritve.

Pa ne le tvoje britko trp
ljenje, o Jezus, tudi tvoji uzgledi 
na svetem križu nam pomagajo 
v večno ¡zveličanje, ako se zvesto 
po njih ravnamo : Vsem svojim 
sovražnikom si iz srca odpustil, 
in še prosil si zanje Boga. O 
dobrotljivi Jezus! daj tudi nam 
tako ljubezen do bližnjega, da 
bomo vsakemu dobro želeli, in 
po moči dobro storili; da bomo 
z vsakim v miru in spravi živeli, 
in da bomo še za sovražnike 
molili in jim dobro storili, po 
tvojem uzgledu. Desnega razboj
nika Dizma, kteri je na te zaupal



in pri tebi pomoči izkal, si po
tolažil, mu obljubil raj nebeški. 
O usmiljeni Jezus, daj nam mi
lost, da bomo tudi mi, ki smo 
ubogi grešniki, le pri tebi pomoči 
in tolažbe iskali, kader nas te
žave in britkosti zadenejo, ali 
kader nas hoče spomin poprej- 
šnih grehov v obupanje spraviti. 
Daj nam milost, da bomo v duš
nih in telesnih nadlogah vselej 
pod tvoj križ pribežali, z veseljem 
ga objeli, in z zaupanjem nate 
pogledavali, ki zavoljo našega 
izveličanja visiš na križu. Svojo 
preljubo mater si izročil svojemu 
najljubšemu učencu; svojo dušo 
si izročil v roke nebeškemu Očetu ; 
nagnol glavo in umrl. — 0 Jezus, 
izpreobrni srca naša, da bomo 
tudi s tako ljubeznijo za bližnje 
skrbeli kakor ti, in da v vsem 
dobrem do konca zvesti osta



nemo. Kako sveto je bilo tvoje 
življenje, kako sveta tvoja smrt! 
Daj nam milost, da bomo tebi 
enaki v življenju, da ti bomo 
potlej mogli biti tudi v smrti 
enaki. Pridi nam zadnjo uro tudi 
s svojo sveto milostjo na pomoč. 
Varuj nas hudobnega sovražnika, 
ki nas le pogubiti želi. Daj nam 
zadnjo uro to misel, da bomo 
svoje uboge duše nebeškemu 
Očetu v roke in v tvoje svete 
rane priporočevali. Dodeli nam 
tudi to veliko milost, da pojdemo 
s tvojim presvetim resnim tele
som prevideni s tega sveta. O 
križani Jezus, ki si za nas na 
križu umrl, daj nam srečno um
reti. Amen.



Zauživanje.
Dasiravno, o Jezus, si tako 

strašno smrt storil, kakor naj- 
veči hudodelci, so vendar nekteri 
Judje spoznali, da si res Sin 
božji, in da nedolžno trpiš. Ža
lostni in potrti so se trkali na 
prsi, in vračali so domov.

Tudi jaz trkam zdaj na svoja 
prša in prosim: 0 Gospod, jaz 
ubogi grešni človek, kteri sem te 
tolikrat s svojimi grehi razžalil, 
jaz tvojih milosti in dobrot prav 
nič vreden nisem; in še manj 
sem vreden, da bi te kedaj v 
presvetem zakramentu prejel. Ah, 
pa moja duša tebe potrebuje in 
nima pravega življenja brez tebe. 
O Jezus, pravi živi Bog, pridi 
tedaj, prisrčno te prejeti želim, 
pridi v moje uboge srce, kakor 
si prišel v Zakejevo hišo. Stori,



o moj preljubeznivi izveličar, da 
bo moje srce pravično, čisto, po
nižno, potrpežljivo. Ker te zdaj 
prejeti ne morem, prejemam te 
v željah. Pridi tedaj, o Jezus, 
moja duša uzdihuje po tebi, moje 
srce te želi. Le ti mi moreš iz
polniti vse želje. Kader je moja 
duša lačna, jo  moreš le ti na
sititi, ki si kruh angelski, ki si 
iz nebes prišel, ki imaš vse slad
kosti v sebi. Kader je žejna, jo 
moreš le ti napojiti, ki si studenec 
žive vode in večnega življenja. Ka
der je revna, jo  moreš le ti oboga
titi, ki si zaklad nebeških milosti. 
Kader je žalostna, jo  moreš le 
ti oveseliti, ki si veselje in ve
nec vseh izvoljenih. Kader je 
bolna, jo moreš spet le ti ozdra
viti, ki si zdravnik in zdravilo 
ob enem. Kader je zapuščena, 
zaničevana, zavržena od sveta,



prideš ti, o nebeški ženin, in 
jo  uzameš za svojo prijateljico 
in nevesto. 0  dobrotljivi in usmi
ljeni Jezus, pridi tedaj v moje 
srce, in dopolni vse želje moje 
duše, ktera le v tebi in pri tebi 
najde veselje, tolažbe, pomoč. 
0  Jezus, ostani v meni, da osta
nem jaz v tebi vekomaj. Amen.

(Mašnik moli na desni strani 
zadnje molitve, in potem ljudstvo 
blagoslovi.)

Ponižnega srca se ti zahva
ljujemo, o dobrotljivi ¡zveličar, 
za vse, kar si storil in za nas 
trpel. Dal si svojo življenje, da 
bi nam pridobil večno življenje, 
in to življenje hočeš vsakemu 
dodeliti, kdor se bo prav ude
leževal tvojega neskončnega za- 
služenja. Kakor si ti tretji dan 
častitljivo od smrti ustal, in zdaj 
na vekomaj pri svojem nebeškem
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Očetu živiš in kraljuješ, tako si 
tudi nam obljubil, da nas boš 
poslednji dan obudil v večno 
življenje, ako bomo v tvoji sveti 
milosti živeli in umrli.

O Jezus, ki si nas s svojo 
smrtjo na križu.večnega pogub
ljenja rešil, in s svojim ustajen- 
jem tudi nam ustanenje od smrti 
zagotovil, daj nam milost, da iz 
groba pregreh srečno ustanemo 
v novo življenje, ki je krščanska 
pravičnost in resnična svetost. 
In kader nas boš poklical s tega 
revnega sveta, imej z nami usmi
ljenje, in ne pripusti, da bi tvoje 
neizrečeno trpljenje, tvoja grenka 
smrt, tvoja presveta, da zadnje 
kaplje prelita kri, nam bila v 
pogubljenje; temuč pelji nas iz 
te solzne doline v srečno pre
bivališče, ktero si nam pripravil 
pri svojem nebeškem Očetu, da



se bomo tamkaj s teboj in z 
vsemi izvoljenimi vekomaj vese
lili. Amen.

Cerkvena molitev.
(Glej stran 31.)

Zahvala.
Dobrotljivi Oče nebeški! Iz 

celega srca se ti zahvalim za to 
veliko milost, da sem bil pri da
ritvi svete maše, v kteri je tvoj 
ljubi Sin daroval sam sebe tebi 
v čast in nam v izveličanje. Od
pusti mi, o moj Bog, če nisem 
bil s tako pobožnostjo, kakoršna 
se spodobi presveti daritvi, v 
kateri se daruje sam Jezus Kri
stus. Daj mi, prosim te, milost,
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da se Jezusovega zasluženja zme
raj bolj udeležujem.

0 Marija pvečista devica, 
hvali ti zame dobrotljivega Boga, 
ker je moja zahvala vse pre
slaba : da me je nevrednega greš
nika osrečil s to priložnostjo, in 
prosi ga, naj mi te zaleže v iz- 
veličanje moje duše. 0  mati Je
zusova, prečudna mati in devica, 
prosi svojega ljubega Sina Jezusa, 
k ije za nas svojo sveto kri prelil, 
da bi zame ne bila zastonj pre
lita. Amen.



Izpovedne molitve.

Molitev pred. izpraše
vanjem vesti.

Vsevedni Gospod Bog, ki 
preiskuješ obisti in srca, ki vidiš 
najskrivnejše misli in občutke člo
veške, glej me tukaj pred taboj, 
ki sem namenjen soditi samega 
sebe, da me ti ne boš sodil. 
Zdaj hočem preprašati in pre
iskati notrino svojega srca, in 
vse obžalovati, kar je tebi ne
prijetno. Poboljšati se hočem z



zakramentom svete pokore pred 
tvojim namestnikom.

Pošlji mi, o preusmiljeni 
Bog, svojega božjega Duha. da 
me bo v tako imenitnem opra
vilu razsvetljeval in vodil, da 
me ne bo slepila ne lastna lju
bezen ne druge strasti, da svoj 
dušni stan spoznam, kakor je 
v resnici, da ničesar ne izpre- 
gledam, in si ničesar ni prikri
vam.

Preusmiljeni Oče, usliši to 
mojo ponižno prošnjo, po Jezusu 
Kristusu, našem izveličarju in 
prihodnem sodniku. Amen.

Molitev za spoznanje 
hudega.

Bog, blagoslovi moje res
nično prizadevanje. Razsvetli me,



da spoznam, kaj me je zapelje
valo v greh, in kako da sem se 
odvrnol od tebe, studenca vsega 
dobrega. Pomagaj mi, da odstra
nim vse hudo. Utrjuj me s svojo 
milostjo, kader mi bo težko pre
magati se, in podpiraj svojega 
otroka, ki te želi imeti večnega 
Očeta. Amen.

Zdaj si vest izprašuj.
(Raziskuj, kaj si grešnega mislil, 

govoril, storil, kaj dolžnega opustil, 
in kolikrat.)

Delanje dobrega sklepa.
Moj Bog in moj Oče! Upam, 

ker si neskončno usmiljen in ne
izmerno dobrotljiv, da mi svoje



milosti in pomoči ne boš odre
kel. Ti me poznaš in veš, 
da sem grešnik. Ti veš, kolika 
je moja uboščina in zapuščenost 
in nesreča, ktero sem si sam 
nakopal, ker sem delal zoper 
tvojo sveto voljo, ker sem živel 
malopridno in hudobno in tako 
sam sebe pogubljal. Poglej, pre- 
dobrotljivi Oče, odslej hočem ži
veti po tvojih naukih, hočem 
biti tvoj prijatelj, zvesto hočem 
hoditi po svetem potu tvojih za
povedi. Usmili se me. Pomagaj 
moji slabosti! Daj mi moč in 
srčnost, da na poti čednosti ne 
omagam! Ustvari v meni, o Bog, 
novo srce, čisto srce, ktero bo 
le tebe ljubilo, in v kterem bo 
prebival sveti Duh. Amen.



Kesanje.
O moj Oče, ki si v nebesih! 

Dal si mi sveto vero, edino iz- 
veličansko vero, da bi me ve
komaj osrečil. Nisem ti verjel, 
hodil sem po svojih potih, po 
grešnih stezah, po potu mesa in 
hudega poželenja, kar je gnju- 
soba pred tvojim božjim obličjem. 
Zdaj vidim, kako hudo sem se 
motil, in kako hudo sem se pre
grešil. Kleče in potrtega srca te 
prosim odpuščanja. O ne odreči 
odpustiti skesanemu grešniku! 
Pozabi vse moje hudobije, saj 
sem tvoj otrok; doslej sem bil 
res nepokorni otrok, zanaprej 
pa ne bom več tak. Živeti hočem 
po naukih svete vere, izpolnje
vati tvoje božje zapovedi, da bom 
vreden in deležen Kristusovih ob
ljub. Amen.



Pred. Izpovedjo.
Predobrotljivi Jezus! Ker si 

ti to zapovedal, hočem spoznali 
svoje grehe tvojemu namest
niku, da odpuščanje zadobim. 
Izpovedati se jih hočem odkrito
srčno, saj se jih bom izpovedal 
tebi, svojemu razžaljenemu do
brotniku, ker trdno upam, da le 
pri tebi najdem tolažbo in po
moč. Izpovedati se jih hočem 
tebi svojemu preljubeznivemu iz- 
veličarju, ki nikogar ne odgan
jaš, ki se ti bliža skesanega srca, 
ki vsakega ljubeznivo sprejmeš, 
ki k tebi pride z grehi obtežen. 
Zatoraj vem, da tudi mene, pre- 
nevredno stvar, ne bo zavrgel. 
Poln največega zaupanja padam 
pred tvoje presvete noge, ker 
vem, da si sam rekel: ki pride 
k meni, njega ne bom zavrgel.



Odpri mi srce, da rad in 
željno sprejemam besede, ki mi 
jih bo mašnik govoril v tvojem 
imenu. Omeči mi voljo, da se 
radovoljno poprimem pomočkov, 
ki mi bodo pomagali, da se res 
poboljšam. Usadi mi v srce po
nižnost., da bom vreden prejeti 
milost odpuščanja in moč po
svečevanja. Naj tudi jaz slišim 
iz mašnikovih ust: Bodi poto
lažen in pojdi v miru, ker od
puščeni so ti grehi. Amen.

(Ako imaš še čakati, poišči si 
molitve o J ezu sovem  trp ljen ju .)

Molitev po sv. izpovedi.
Vsega češčenja vredni iz- 

veličar! Kako neskončna je tvoja 
ljubezen, kako neizmerno tvoje 
usmiljenje! Meni, nehvaležnemu



človeku, grešni stvari, meni si 
grehe odpustil.

Kakor si rekel Mariji Mag
daleni, ki je pri tvojih nogah 
britko jokala, svojih grehov se 
očitno kesala, prijazno in ljubez
nivo: Vera ti je pomagala, tako 
si rekel tudi meni po mašniko- 
vih ustih: Grehi so ti odpuščeni! 
To tudi trdno verujem, da sem 
po zasluženju svojega izveličarja, 
čigar sveta kri je tudi zame te
kla, danes zadobil odpuščanje 
in milost in usmiljenje pri Bogu.

0 da bi mogel to nepre
cenljivo milost tako živo spo
znati, tako hvaležno čuliti, tako 
prisrčno hraniti, kakor jo je po- 
miloščena Marija, ki je le v tebi 
nahajala svojo spravo in svoje 
veselje, svoj mir in svoje izve- 
ličanje precej od tistega trenotka, 
ko te je ljubiti začela, ki te do



tvoje smrti ni več zapustila, ki 
te je še v grobu iskala, trdna 
v veri, stanovitna v zvestobi, 
in točila solze ljubezni in hva
ležnosti.

Delaj, o Jezus, s svojim bo
žjim Duhom tudi v mojem srcu, 
kakor si v Marijinem, da ji bom 
tudi jaz podoben po ljubezni, 
po hvaležnosti, spokornosti.

Bodi tudi meni na nevar
nem potu vodnik, tolažnik, pod
pornik : da srečno končam svoje 
potovanje na zemlji, tebi v čast 
in slavo, sebi v izveličanje. Daj, 
da mi ne bo trepetati, kader 
prideš sodit vse ljudi; daj mi: 
da ti oveseljen porečem, kakor 
spokorna Magdalena: Moj učenik!



Dobri sklep.
Oče. grešil sem pred teboj 

in pred nebom. Nisem vreden, 
da me imenuješ svojega otroka. 
Spoznam to, toda nikdar več ne
čem pozabiti in prezirati tvoje 
velike ljubezni; nič več se ne
čem od tebe oddaljati, nikoli več 
te nečem zapuščati. Poslušati 
hočem tvoj glas, ki me kliče. 
Oprijemati se hočem roke, ki me 
bo vodila k čednosti in ¡zveli
čanju. Zaupam v tvojo pomoč; 
s tvojo pomočjo se bom ogibal 
pregrehe, ki me goni v časno 
in večno pogubo, pregrehe, ki 
me dela sovražnika tvojega, ter 
mi naklada prekletje nebes in 
zemlje.

Sveta Marija, moja ljuba 
mati božja, ki si pribežališče 
grešnikov, izprosi mi dar stano-



vitnosti v dobrem. Moj sveti an
gel varih, in moji patroni in vsi 
svetniki, prosite zame pri Bogu. 
Amen.

Molitve
k trepečemo. Jezusu.

0  Bog, ki si hotel za izve- 
ličanje sveti biti rojen, obrezan, 
od Judov zavržen, od Judeža s 
poljubom izdan, z vrvmi zve
zan, kakor nedolžno jagnje v 
mesnico vojen, pred Ana in Kajfa, 
pred Pilato in Heroda zaničljivo 
postavljen, po krivih pričah to
žen, bičan, zasramovan, zaplju- 
van, strnjem venčam, z udari in 
trstom bit, zakrit, obleke oropan, 
z žeblji na križ pribit, med raz
bojnike štet, z žolčem in kisom 
napajan, s sulico probojen: pro-



sim te, o Gospod, zavoljo teh 
svojih svetih bolečin ktere zdaj 
nevredni premišljujem, in zavoljo 
svojega svetega križa, svoje britke 
smrti, obvaruj me peklenskih 
kazni, in pelji me tja, kamor si 
peljal s saboj križanega razboj
nika, ki živiš in kraljuješ z Bo
gom Očetom in svetim Duhom 
Bog vekomaj. Amen.

Molitev
sv. očeta Vrbana YIII.

V tvoji pričujočnosti, o Go
spod, spoznavamo svoje grehe, 
ki smo jih storili, in jih primer
jamo kaznim, ktere smo ž njimi 
zaslužili. Akopremišljujemohudo, 
ktero smo storili, to je vse, kar 
tu trpimo, veliko manjše ka naše 
hudobije. Mi čutimo kazni starih



grehov, pa se vendar v naših 
srcih še zmeraj nahaja veselje 
k novim. Kazni tvoje nas zade
vajo zavoljo naših grehov, in ven
dar ne zmorejo naše hudobnosti. 
Žalost nam obhaja srce, in ven
dar ne poniža našega preuzetnega 
duha. Brilka žalost nam podjeda 
življenje, in vendar ne poboljša 
našega držanja. Kader nam mi
lostno odpuščaš, nič ne maramo, 
kader nas pa kaznuješ, pogi- 
bamo. V stiskah spoznavamo 
svoje pregreške, ali kader jih od 
nas odvrneš, precej pozabimo, 
kaj smo obžalovali. Kader se 
nam s šibo groziš, obetamo po- 
boljšanje, a toliko da jo iz rok 
položiš, že opuščamo, kar smo 
ti obetali. Kader nas tepeš, ta
krat k tebi kličemo: odpusti nam! 
kader nam pa odpustiš, spet gre
šimo, kakor poprej. O Gospod,



mi vsi smo grešniki pred teboj, 
in tudi spoznavamo, da smo gre
šili. Vemo, da ako nas usmiljenje 
tvoji v milost ne sprejme, se ne 
bomo mogli ogniti tvoji pravič
nosti. Vsemogočni Oče, dodeli 
nam brez našega zasluženja, če
sar te prosimo: ti, ki si nas iz 
nič ustvaril, dodeli nam milost, 
da bomo mogli k tebi prav mo
liti. Po Jezusu Kristusu, Gospodu 
našem. Amen.

Prošnja.
O moj Jezus! Sprejmi to 

mojo ponižno izpoved, ter mi 
dodeli, da bom od svojih grehov 
v nebesih tako odvezan, kakor 
me je odvezal tvoj namestnik na 
zemlji. Ako mi je nevede kaj 
manjkalo, naj nadomesti moja



skesanost in moč tega zakra
menta. Potrdi in sprejmi tudi 
vse moje dobre sklepe in vsa 
moja dela, ki jih zedinjam z mo
litvami, posti, milostinjami, trp
ljenjem vseh pravičnih na zemlji, 
in združujem z zasluženjem vseh 
svetnikov, svetnic božjih v ne
besih. Sprejmi me za svojega 
otroka, ki si me odkupil s svo
jim britkim trpljenjem in grenko 
smrtjo. Amen.

(Ako ti čas dopušča, posluži se 
nekterih molitev na č a s t  M a t e r i  
božji .)



Obhajilne molitve.

Pred svetim obhajilom.
Neskončno usmiljeni Bog, 

kako neizmerna in nezapopad- 
ljiva je tvoja ljubezen do mene, 
grešnega človeka! Kličeš me k 
sebi v nebeške gosti, ter me ho
češ gostiti z lastnim mesom, in 
napajati me z lastno krvjo. Po
slušam tvoj glas, ter prihajam 
k tebi s solzami kesanja in ob
žalovanja. Pristopam k stolu tvo
jega usmiljenja ponižnega in po-



trtega srca, rekoč: Oče, grešil 
sem zoper nebo in zoper tebe. 
Vendar poglej milostno name, 
svojega otroka. Bodi vekomaj 
moj Bog, moj Gospod, moj pre- 
ljubeznjivi Oče, ti, ki si mi dal 
svojega Sina Jezusa.

Preljubni moj ¡zveličar! Po
magaj mi ubogemu, podpiraj me 
slabega, vodi me zašlega, varuj 
me ko dobri pastir. Zame si se 
daroval, in še danes se ponujaš 
v jed moji duši, da bi imela 
zastavo in poroštvo večnega živ
ljenja. „Pridite k ineni,“  praviš 
sam, „ki ste obteženi, jaz vas 
poživim, kdor je moje meso, in 
pije mojo kri, ostane v mene in 
jaz v njem.“

Živega in trdnega zaupanja 
v tebe, o moj izveličar, grem za 
glasom tvoje neskončne ljubezni, 
da prejmem tebe, kruh večnega



življenja. Ustvari pa v meni čisto 
srce, da bo vredno sprejeti tebe, 
najsvetejšega. Zakaj, o Gospod, 
jaz nisem vreden, da greš pod 
mojo streho; le besedo reci, pa 
bo ozdravljena moja duša. Ti 
si jagnje božje, ktero odjemlje 
grehe sveta.

Spremljajte me k mizi Go
spodovi vsi vi angeli božji, sprem
ljaj te me vsi vi svetniki in pri
jatelji božji. Pojdi z m^noj, o 
Marija, bodi z manoj, o ljuba moja 
mati, da vredno prejmem tvo
jega božjega Sina.

Pozdravljen bodi, o moj Je
zus! Slava bodi kralju, ki pride 
v moje srce! Češčen bodi moj 
Bog, zdaj in vselej!



Obujanje treh božjih 
čednosti.

O moj Bog, vse trdno ve
rujem, kar si ti razodel, in kar 
po svoji sveti cerkvi verovati 
zapoveduješ.

O moj Bog, po zasluženju 
Jezusa Kristusa upam od tebe 
odpuščanje svojih grehov, tvojo 
milost in večno življenje, ker si 
nam ti to obljubil, o Bog, ki si 
vsemogočen usmiljen in zvest.

O moj Bog, ljubim te iz 
celega srca, in čez vse, ker si 
moj najbolši Oče, in ker si naj- 
veče in najljubezniviše dobro. 
Zavoljo tebe ljubim tudi svojega 
bližnjega, prijatelje in sovražnike 
kakor samega sebe.

(Kolikorkrat tri božje čednosti 
moliš, s kterimkoli besedami, in jih 
tudi v srcu obudiš, vselej dobiš od
pustek 7 le t in 7 krat 40 dni, —



Če opravljaš pa to vsaki dan, dobiš 
enkrat v mesecu p o p o l n i  odpustek, 
ako si bil pri izpovedi in sv. obha
jilu. — Popolni odpustek tudi v smrtni 
uri. — V daljši obliki jih dobiš zadaj 
v „pristavku“ .)

Izročilo Jezusu.
Da ti izkažem svojo hva

ležnost, o moj preljubeznjivi Je
zus, in da ti zadostujem za mno
gotero svojo nezvestobo, darujem 
ti jaz I. I. svoje srce, in se ti 
vsega posvetim, ter sklenem s 
tvojo milostjo nikoli več te ne 
razžaliti.

(100 dni odp. ako moliš pred 
podobo Jezusovega srca.)



Molitev
sv. Toma Akvinca.

Vsemogočni večni Bog* glej, 
bližam se zakramentu tvojega 
edinorojenega Sina, Gospoda na
šega Jezusa Kristusa. Bližam se 
bolnik zdravniku, gobovi stu
dencu usmiljenja, slepi večni 
luči, revež in siromak Gospodu 
nebes in zemlje. Zato te prosim 
po obilnosti tvojega neskončnega 
usmiljenja: ozdravi mojo bolezen, 
omij mojo nesnago, razsvetli mojo 
slepoto, obdaruj moje uboštvo, 
in pokrij goloto moje duše, da 
vredno prejmem kruh angelski, 
kralj a vseh kraljev, Gospoda vseh 
gospodov. Daj mi, da ga prej
mem s tako častjo in ponižnostjo, 
s tako skesanostjo in čistostjo, 
s tako vero in pobožnostjo, s 
takim sklepom in hrepenenjem,



kakor je vse to potrebno v iz- 
veličanje moje duše. Daj mi, da 
ne bodo le usta zaužila Gospo
dovega telesa, ampak da bo tudi 
moja duša občutila moč in sad 
tega zaužitja.

O usmiljeni Bog, daj mi, da 
telo tvojega edinorojenega Sina, 
našega Gospoda Jezusa Kristusa, 
ki ga je iz Marije device nase 
uzel, tako prejmem, da bom že 
na zemlji združen z njegovim 
skrivnostnim telesom, in prištet 
njegovim udom.

O dobrotljivi Oče, dodeli mi 
slednjič, da tvojega preljubega 
Sina, ki ga tukaj na svojem poto
vanju uživam, pod podobo kruha 
skritega, tamkaj v večnosti brez 
zagrinjala gledam, kakor s teboj 
živi in kraljuje Bog vekomaj. 
Amen.



(Ako imaš še priložnosti, pri- 
uzemi molitve na čast  K r i s t u s o v e  
krvi.)

Po svetem obhajilu.
Prečastiti]ivi moj izveličar, 

kako neizrekljiva je tvoja lju
bezen! kako neizmerno tvoje 
usmiljenje ! V največi ponižnosti 
te molim, hvaležnega srca te ča
stim, rešnika moje duše, pod
pornika moje slabosti, vodnika 
po nevarnih potih, tolažnika v 
trpljenju, edinega in zadnjega 
prijatelja v moji smrti, onkraj 
pa sodnika in velikega plačnika. 
Ti si v meni in jaz v tebi. Ta 
božja misel naj me zmeraj na- 
udaja; potem bo moje srce zme
raj tebi posvečen tempel, potem 
se bom zmeraj skrbno varoval, 
da ga z grehi ne onečastim. V



slabosti ne bom pešal, saj pre
morem vse s teboj, ki v meni 
stanuješ in mi krhko voljo po- 
krpljuješ. Ne bom se bal sovraž
nikov, ki mi strežejo po ¡zve
ličanju, zakaj ti, o Gospod nebes 
in zemlje, si z menoj in v meni.

Z vsemi darovi toraj si pri
šel v mojo dušo, o Jezus. Pre
stavljajo naj te vse angelske vrste, 
vsi izveličanski duhovi za toliko 
milost. Tebi, o moj preljubi iz- 
veličar, darujem vse, kar sem 
in kar imam. Tebi naj bodo 
posvečene vse moje misli in želje 
iti. dejanja.

O moj ljubi Jezus, po tebi 
je hlepela moja uboga duša. Zdaj 
te je našla. Odkod meni tolika 
milost, da se je k meni priti 
ponižal moj Bog in Gospod, moj 
odrešenik in izveličar, kralj ne
bes in zemlje! 0  Jezus, moj



Bog in moje vse, prebivaj v mo
jem srcu vekomaj.

Molitev svetega 
Ignacija.

Duša Kristusova, posveti 
me. —■ Telo Kristusovo, ¡zve
ličaj me. —  Kri Kristusova, na
poji me. —  Voda strani Kristu
sove, operi me. — Trpljenje Kri
stusovo, potrdi me. — O dobri 
Jezus, usliši me. — V svoje svete 
rane skrij me. — Od tebe ločiti 
se, ne pusti me. — Hudega so
vražnika varuj me. — O smrtni 
uri kliči me. — In k sebi priti 
vabi me. —  Da s svetniki tvo
jimi hvalim te. — Na vekov 
veke vse. Amen.

(Pri svetem obhajilu 7 let in 7 
štiridesetnic odpustka. — Sicer 300 
dni odpustka vsakikrat.)



Zveza 3 Kristusom.
O preljubi moj Jezus! Lju

bim te iz vsega svojega srca, 
iz vse svoje duše, iz vseh svojih 
moči. O da bi te mogel vsaki 
hip tako ljubiti, kakor te ljubijo 
vsi angeli in izvoljeni in sama 
ljuba mati božja, prečista devica 
Marija. Kolikorkrat mi srce utri
pne, tolikokrat te želim z vsemi 
nebeščani hvaliti in ljubiti. To 
je moja resnična in trdna volja. 
Neizmerno tvoje usmiljenje naj 
potrdi to mojo dobro voljo, da 
bo kakor zveza med menoj in 
mojim izveličarjem.

Molitev pred razpelom.
O dobrotljivi in sladki Je

zus! Glej, pred tvojim obličjem



se vržem na kolena, ter te pro
sim in rotim z vso gorečnostjo 
svoje duše: utisni milostljivo v 
moje srce žive občute vere, 
upanja, ljubezni, resnično žalost 
nad mojimi grehi, trdni sklep 
poboljšanja, ko z globokim so
čutjem in srčnim žalovanjem 
pregledujem tvojih pet krvavih 
ran, in jih v duhu premišljujem, 
ter si pred oči stavim, kar je 
še prerok David od tebe govo
ril: Roke in noge so mi preboli; 
vse kosti so mi razšteli.

(Očenaš, češčenamarija, petkrat. 
Popolnoma odpustek po sv. obhajilu.)

Prošnja.
Dodeli mi, o preusmiljeni 

Gospod Jezus, edino le to mi
lost, da bom vsaki trenotek in



do zadnjega hipa v tvoji ljubezni. 
Sprejmi to sveto obhajilo za 
uboge duše v vicah . . Prosim 
te tudi za svoje sfariše . . do
brotnike . . . sovražnike . . za 
naše ločene brate, za vse ne
vernike in grešnike. Blagoslav
ljaj nas, vodi nas, varuj nas, 
da ti bomo vselej služili v sve
tosti in pravičnosti, da bomo 
vredni sprejeti biti, kjer ti živiš 
in kraljuješ, Bog vekomaj. Amen.

(V lepi priložnosti si utegneš 
odbrati nekoliko molitev na čast p re 
s la d k e g a  im en a  J ezu soveg a .)



I. Češčenje presv. Trojice*).

Vsemogočni večni Bog, ki 
si služabnikom svojim podelil mi
lost, da spoznavajo pravo vero 
in mogočnost večne Trojice, ki 
te častimo trojnega v osebah pa 
edinega v bitju: prosimo te, da

*) Ako opravljaš pred praznikom 
presvete Trojice ali kaderkoli si bodi 
med letom 3dnevnico ali 9dnevnico v 
čast presvete Trojice, imaš vsaki dan 
odpustka 7 let in 7 štiridesetnic (2836 
dni); P o p o ln o m a  odp. pa enkrat v 
tem času pod navadnimi pogoji. Mo
litve si moreš sam izbrati (Pij. IX. 1847.)



nas moč te vere obvaruje vseh 
časnih in večnih stisek.

K Bogu Očetu.
Dodeli nam, vsemogočni ve

čni Bog, pomoč tvoje milosti, da 
ki te večnega Očeta, pravega 
Boga, stvarnika vidnih in ne
vidnih stvari častimo, po izpol
njevanju tvojih zapovedi, tebi 
vselej dopadamo. Amen.

K Bogu Sinu.
Odrešenik moj, Jezus Kri

stus, ki si stopil iz naročaja mo
jega Očeta na zemljo, kri prelil, 
in grehe naše izbrisal: prosimo 
te v ponižnosti svojega srca, da



nas ob dnevu sodbe postaviš na 
desno in da bomo vredni slišati: 
Pridite, blaženi mojega Očeta. 
Amen.

K Bogu sv. Duhu.
Prosimo te, o sveti Duh, 

razsvetljuj nam pamet, da svete 
resnice prav spoznamo, in po 
poti, ki nam jo ti kažeš, srečno 
pridemo v neskončno veličastvo 
trojedinega Boga. Amen.

Zahvaljena pesen.
Tebe hvalimo Boga, tebe spo

znavamo Gospoda. — Tebe, večnega 
Očeta, vsa zemlja povikšuje. — Tebi 
vsi angeli, tebi nebesa in vse moči 
nebeške, — Tebi kerubi in serafi ne- 
prenehano pojo: —  Svet, svet, svet



Gospod, Bog vojenstev! — Nebo in 
zemlja sta polna slave tvojega veli
častva. — Tebe preslavna apostolov 
truma. — Tebe zbor prerokov časti.
— Tebe hvali mučencev belooblečena 
družba. — Tebe po svetu širokem 
slavi cerkev presveta, — Očeta veli
častva neskončnega, — Častitega pra
vega tvojega edinega Sina. — Svetega 
tudi Duha tolažnika. — Ti si kralj 
slave, o Kriste! — Ti si Očetov Sin 
večni. — Da nas odrešiš, se učlovečiš, 
ni ti preslabo truplo device. — Ti 
smrti si želo iztrgal, ti vernim odklenil 
si vrata nebeška. — Ti sediš na božji 
desnici, v slavi Očetovi. — Vemo da 
nas prišel boš sodit. Toraj te prosimo, 
usmili se svojih služabnikov, ktere si 
rešil, s svojo drago krvjo. — Daj da 
v družbo tvojih svetih večno dosežemo 
slavo. — Reši o Gospod, ljudstvo svoje, 
ter blagoslovi svoj delež. — Vodi tisti, 
ter pouzdigni one na vekomaj. — Dan 
sleherni tebe slavimo, — In hvalimo 
tvoje ime na veke, in na vekov veke.
— Blagovoli, Gospod, dan današnji 
nas greha varovati. — Usmili se nas, 
o Gospod, o usmili se nas. — Izkaži 
nam milost svojo, o Gospod, kakor



smo v te zaupali. — V te, o Gospod, 
sem zaupal, osramotjen na vekomaj 
ne bodem.

V. Poslavljajmo Očeta in Sina 
in svetega Duha. 0. Hvalimo in po
veličujemo ga na vekomaj. — V. Go
spod, usliši mojo molitev. 0. In moje 
upitje naj pride to tebe.

Molimo.
Bog, čigar usmiljenju ni šte

vila, in čigar dobrote neskončno 
je bogastvo, premilostivemu ve
ličanstvu tvojemu se zahvalju
jemo za podeljene nam dari, tvojo 
neusahljivo dobrotljivost proseči, 
da ne zapustiš onih, kterim na 
prošnjo izpolnjuješ želje, ampak 
da jih na večna plačila pripra
viš. Po Kristusu, Gospodu našem. 
Amen.



Molitev.
Trojedini Bog: Oče, Sin, in 

sveti Duh, ki si me sprejel za 
svojega Otroka, ki si me odgo- 
jil in podučil, ki mi v srcu pre
bivaš, da me tolažiš in moč deliš, 
ki si me slabega, krhkega člo
veka pouzdignol v božji rod, 
odpri mi pamet in srce, da ce
nim to veliko svojo čast, in po
trjuj me, da tudi po nji ravnam. 
Tega te prosi, o nebeški Oče, 
tvoj nevredni otrok, po Jezusu 
Kristusu, tvojem Sinu, po moči 
svetega Duha. Amen.

Molitev in hvala.
Oče, Sin in sveti Duh! Ti 

si moj namen in moj konec. Z 
največim spoštovanjem temolim,



in z vsemi ljudmi na zemlji, ki 
spoznavajo tvoje presveto ime, 
te preponižno hvalim. Vem, da 
si mi neštevilnih in velikih mi
losti dodelil, in to od prvega 
diha mojega življenja pa do tega 
hipa. Hvala ti bodi, o nebeški 
Oče, da si me vstvaril, da si me 
po svojem obličju vpodobil. Še 
zdaj me ohranjaš in varuješ, da 
bi spoznal in ljubil tebe in tvo
jega Sina in svetega Duha, da 
bi te enkrat vekomaj užival in 
hvalil s tvojimi angeli in svet
niki. — Čast in hvala bodi tebi, 
o večni Sin božji, ki si iz lju
bezni do mene se učlovečil, zame 
kri prelil, in tako britko smrt 
trpel. To si storil, da si me rešil 
večnega pogubljenja, da si me 
spravil s svojim nebeškim Oče
tom. — Čast in hvala bodi tebi, 
o sveti Duh, ki po svetem krstu



v moji duši prebivaš, ki me po
svečuješ, in ki si me storil delež
nika nebeškega kraljestva. Kako 
se ti morem za vse to vredno 
zahvaliti, o presveta Trojica! Vi 
vsi sveti duhovi, vsi izvoljeni 
božji, izlasti pa ti, premiljena 
mati božja, ki te blagrujejo vsi 
narodi, ti, prečista devica Marija,
vi vsi hvalite in častite s svojimi 
svetimi hvalnicami namestu me
ne presveto Trojico, ker meni 
to ni mogoče, da bi svojemu 
vsemogočnemu Bogu spodobno 
čast in hvalo dal. Vsi nebeš- 
čani in prijatelji božji, pomagajte 
mi poveličevati presveto Trojico. 
Amen.



Uz&ihljaja k presveti 
Trojici.

1. Svet. svet, svet si Gospod, 
Bog Sabaot vojenstev! Zemlja 
je polna tvoje slave! Slava Očetu, 
slava Sinu, slava svetemu Duhu!

(100 dni odp. enkrat na dan. 
300 dni odp. vsako nedeljo, v praznik 
presvete Trojice in njegovo osmino. 
Popolni odp. enkrat v mesecu pod na
vadnim pogoji.)

2. Zgodi se, hvaljena in ve
komaj poveličevana bodi najpra- 
vičniša, najviša innajljubezniviša 
volja božja v vsem.

(100 dni odp. enkrat na dan. 
Popolni odp. na zadnjo uro.)

Molitev
Papeža Klemena XI.

Verujem, o Gospod, naj ve
rujem še trdnejše. — Upam, o



Gospod, naj upam še gotoviše.
— Ljubim, o Gospod, naj lju
bim še gorečniše. —  Žalujem, 
o Gospod, naj žalujem že silniže.
— Molim te ko - svoj pri zače
tek, želim te ko svoj zadnji ko
nec, hvalim te ko večnega do
brotnika, kličem te ko usmiljenega 
branitelja. — S svojo modrostjo 
me ravnaj, s pravico me kroti, 
z dobrotljivostjo tolaži, mogoč
nostjo varuj. —  Darujem ti. o 
Bog, kar imam misliti, da bi bilo 
k tebi; kar imam govoriti, da 
bi bilo o tebi; kar imam storiti, 
da bi bilo po tebi; kar imam 
prenašati, da bi bilo zavoljo tebe.
—  Hočem, kadarkoli ti hočeš; 
hočem, kar ti hočeš: hočem ka
kor ti hočeš; hočem, kakor ti 
hočeš; hočem, dokler ti hočeš. — 
Prosim, Gospod, da mi um raz
svetliš, voljo užgeš, telo očistiš,



duha posvetiš. —  Napuha naj se 
ne nalezem, s priliznenostjo naj 
se ne okužim, svet naj me ne 
preslepi, satan ne zalezuje. — 
Daj milost, da spomin očiščujem, 
jezik brzdam, oči zadržujem, po- 
čutke krotim. — Daj mi objokovati 
pretečene hudobnosti, odganjati 
prihodnje izkušnjave, popravljati 
napačna nagnenja, vadili se v 
primernih čednostih. —  Dodeli 
mi, dobri Bog ljubezen do tebe, 
sovražtvo do sebe, gorečnost do 
bližnjega, zaničevanje do sveta. 
—  Naj si prizadevam višim po
koren biti, nižim pomagati, za 
prijatelje skrbeti, nikogar ne za
vidati. — Naj se spominjam, o 
Jezus, tvoje zapovedi in tvojega 
uzgleda, po kterem imam so
vražnike ljubiti, krivice prenašati, 
preganjaveem dobro storiti, za 
obrekovavce moliti, —  Daj mi



premagovati razkošnost z ostro
stjo, skopost z dobrotljivostjo, 
srditost z miloto, mlačnost s po
božnostjo. —  Stori me modrega 
v svetovanju, stanovitnega v ne
varnostih, potrpežljivega v nad
logah, ponižnega vsreči. — Stori, 
o Gospod, da bom zbran v mo
litvi, trezen v gosteh, priden v 
službi, trden v sklepu. — Naj 
skrbim zadobiti notranjo svetost, 
zunanjo pohlevnost, uzgledno ob
našanje, pravilno življenje. — 
Daj mi bdeti nad naravo, dajo kro
tim; nad milostjo, da jo  gojim; 
nad postavo, da jo izpolnjujem, 
nad izveličanjem, da ga zaslu- 
žujem. — Pobožnost naj zadobim 
z odkritosrčnim izpovedanjem 
grehov, z gorečim zauživanjem 
Kristusovega telesa, z vedno zbra
nostjo uma, s čistim namenom 
srca. — Učim naj se od tebe,



o Bog, kako minljivo je, kar je 
posvetnega; kako veliko je, kar 
je božjega; kako kratko je, kar 
je časnega; kako trpežno je, kar 
je večnega. — Daj, da se k smrti 
pripravim, sodbe bojim, peklu 
ujdem, raj zadobim.

Po Kristusu, Gospodu na
šem. Amen.

Pesni.
i.

1. Zahaja svitlo solnce že; — 
Edinost ti, brezkončna luč, — Presveto 
Trojstvo, v srcih nam — Prižgi lju
bezni svoje plam. — 2. Done ti zjutraj 
hvalnice, —• Na večer prošnje se glase:
— Slavimo naj te v raju kdaj, — 
Kleče pred taboj vekomaj. — 3. Očetu 
s Sinom slava naj — Razlega se na 
vekomaj. — In tebi, Duh preblaženi,
— Na večne čase slavljeni. Amen.



II.
1. Neskončni Oče milosti, — Ve

soljnega sveta vladar, — Ki enega le 
bistva si, — V osebah Trojstvo, večni 
Bog. — 2. Ti ustajajočim desno daj.
— In trezen duh se uzdigne n a j; — 
Za tvojo čast goreč naj bo, — Naj 
hvalo poje ti dolžno. — 3. Očetu slava 
naj doni, — Naj slava Sinu se glasi,
— In Duhu, ki tolaži nas, Naj bode 
slava večni čas. Amen.

III.
1. Edinost Trojstva svetega, — 

Vladar sveta vesoljnega, —  Poslušaj 
slavja pesnico, — Ketero zgodaj pe- 
varao. —- 2. Danica zgodnja lesketa,
—  Ki solnce zlato pripelja, — Že nočne 
sence mrak beži, — Naj sveta luč nas 
razsvetli. — 3. Očetu s Sinom slava 
naj — Razlega se na vekomaj; — In 
tebi duh preblaženi, — Naj slavje ve
komaj doni. Amen.



Vera svetega Atanasi j a*.
Kdor hoče ¡zveličan biti, je 

pred vsem potrebno, da drži ka
toliško vero. —  Ako je vsaki 
cele in neokvarjene ne ohrani, 
bo brez dvoja vekomaj pogub
ljen. —  Vera katoliška je pa ta, 
da enega Boga v Trojici, in Tro
jico v edinosti častimo. —  Ne 
mešamo ne oseb, in ne razlo
čujemo ne bitja. — Kajti druga 
je oseba Očetova, druga Sinova, 
druga svetega Duha. — Toda 
Očeta in Sina in svetega Duha 
je eno božestvo, enaka slava, 
večno veličanstvo. —  Kakoršen 
je Oče, takošen Sin, takošen sveti 
Duh. — Neizmeren Oče, neiz-

*) Za potrjenje v pravi veri. 
Moliti je izlasti ob nedeljah. Atanasij, 
škof in mučenik, je bil zavoljo kato
liške vere mnogo preganjan in obre
kovan.



meren Sin, neizmeren sveti Duh. 
— Večen Oče, večen Sin, večen 
sveti Duh. — In vender niso trije 
večni, ampak eden je večen. —  
Kakor niso trije neustvarjeni, ne 
trije neizmerni, ampak eden je 
neustvarjen in eden je neizme
ren. —  Podobno je vsemogočen 
Oče, vsemogočen Sin, vsemogo
čen sveti Duh. — In vendar niso 
trije vsemogočni, ampak eden je 
vsemogočen. —  Tako je Oče 
Bog, je Sih Bog, je sveti Duh 
Bog. — In vendar niso trije 
Bogovi, ampak je eden Bog. — 
Tako je  Oče Gospod, Sin je Go
spod, sveti Duh je Gospod. — 
In vendar niso trije gospodje, 
ampak je eden Gospod. — Kajti 
kakor nas krščanska resnica sili, 
da vsako osebo posebej spozna
vamo Boga in Gospoda, enako 
nam katoliška vera prepoveduje,



da bi o treh bogovih ali Gospo
dih govorili. — Oče od nikogar 
ni storjen, ne ustvarjen, ne rojen. 
Sin je od samega Očeta, ne stor
jen, ne ustvarjen, ampak rojen. 
—  Sveti Duh od Očeta in Sina 
ni storjen, ne ustvarjen, ne ro
jen, ampak izhajahoč. —  Tedaj 
je en Oče, ne trije očetje; en 
Sin, ne trije sinovi; en sveti Duh, 
ne trije sveti duhovi. — In v 
tej Trojici ni nič poprejšnjega, 
nič poznejšega, nič večega, nič 
manjšega, ampak so vse tri osebe, 
so večne in so enake. — Tako 
da po vsem, kakor je bilo že 
zgoraj rečeno, se mora častiti 
edinost v Trojici in Trojica v 
edinosti. —  Kdor hoče toraj iz- 
veličan biti, naj tako veruje o 
Trojici. — Vendar je k večnemu 
¡zveličanju potrebno, da tudi- 
učlovečenje Gospoda našega Je

lo



zusa Kristusa zvesto veruješ. — 
Prava vera tedaj je, da verujemo 
in spoznavamo, da naš Gospod 
Jezus Kristus, je Sin božji, Bo, 
in človek. — Bog je iz bitjg 
Očetovega rojen pred veki, člo
vek pa je iz bitja materinega 
porojen. —  Pravi Bog, pravi 
človek, iz umne duše in človeš
kega mesa obstoječ. — Enak 
Očetu glede božestva, manjši od 
Očeta glede človeštva. — Ako 
tudi je Bog in človek, vender 
niste dva, ampak Kristus je. — 
Eden pa ne s preobrnenjem bo
žestva v meso, ampak s priu- 
zetjem človeštva kBogu. — Eden 
je, a nikakor s pomečanjem bitja, 
ampak z edinostjo osebe. —  Kajti 
kakor je umna duša in meso en 
človek, tako je Bog in človek 
en Kristus. — Ki je za naše iz- 
veličanje trpel, šel dolu pred pe-



kel, tretji dan od mrtvih ustal. 
— Šel je v nebesa, sedi na des
nici Očeta Boga vsemogočnega ; 
od ondot pride sodit žive in 
mrtve. —  Na kterega prihod bo 
vsem ljudem ustati s svojimi te
lesi, in odgovor dati o svojih 
delih. — In kteri so dobro de
lali, pojdejo v večno življenje; 
kteri pa hudo, v večni ogenj. — 
To je katoliška vera; in kdor 
jo  zvesto in trdno ne drži, ne 
bo mogel izveličan biti. Amen.



II. Pobožnost k našemu 
¡zveličarju Jezusu Kristusu.

I. Češčenje svetega Resnega 
telesa.

Moj Gospod, Jezus Kristus! 
Iz ljubezni do nas prebivaš v 
tem presvetem zakramentu noč 
in dan. Čakaš, ljubeznjivo kličeš, 
iščeš, sprejemaš milosrčno vse, 
ki k tebi pridejo, ki tebe iščejo. 
Verujem in trdim, da si resnično 
in bitno pričujoč z tem najsve
tejšem altarskem zakramentu.



Spoznam svojo veliko nevred
nost, zatoraj te ponižno molim, 
ko svojega pravega in živega 
Boga. Hvala ti bodi! Kolikor 
premorem, te hvalim za brez
številne milosti, ki si mi jih iz
kazal. Posebna hvala ti bodi, 
ker si se toliko ponižal, da si 
se v tem zakramentu sebe sa
mega meni dal, da si mi svojo 
presveto mater v priprošnico iz
volil, in tudi zato, ker si me 
poklical, da te tukaj v tej cer
kvi pobožno obiščem.

Zato hočem danes iz trijeh 
uzrokov počastiti tvoje presveto 
in ljubezni polno srce. Prvič, 
da se ti, kolikor je meni ubogi 
revi mogoče, spodobno zahvalim 
za to neprecenljivo milost, da 
te smem tukaj obiskati. Drugič, 
da bi nekoliko popravil nespo
dobnosti in oskrunbe, ki ti jih



sovražniki, neverniki, krivoverci 
prizadevajo v tem zakramentu, 
ali pa tudi mlačni kristjani. In 
tretjič, da bi te stem obiskanjem 
spodobno molil na tistih krajih 
cele zemlje, kjer te, o moj lju
beznivi izveličar, v tem zakra
mentu ljubezni nobeden ne časti, 
nihče od vseh človeških otrok. 
O moj Jezus, ljubim te iz vsega 
srca, in čez vse mi je žal, da 
sem doslej tolikrat žalil tvojo 
neskončno dobroto. S pomočjo 
tvoje milosti pa trdno sklenem, 
da te nečem nikoli več razžaliti.

Vem in spoznam, da sem 
reven in ubog, vendar se drz
nem, da se ti danes vsega da
rujem. Posvetim se ti v službo 
tvojega veličastva. Odpovem se 
popolnoma za vselej svoji volji. 
Vsega se ti izročim, in nič zase 
ne obdržim. Svoje nagnenje, svoje



želje, vse tebi dam. Delaj z menoj, 
in kar je mojega, po svoji naj
svetejši volji. Zanaprej ne iščem, 
ne želim, in nočem nič druzega, 
ko le to, da tebe ljubim, tebi 
služim, da bom vendar enkrat 
zvest v izpolnjevanju svoje pre
svete božje volje.

Tebi priporočim tudi uboge 
duše v vicah, posebno tiste, ki 
so te rade častile v presvetem 
zakramentu, pa tudi one, ki so 
prisrčno ljubile tvojo neomade- 
žano mater. O še danes jim iz
kaži čudovito moč svojega ne
skončnega usmiljenja!

Priporočam ti tudi vse uboge 
grešnike. Usmili se jih! Daj jim 
milostljivo časa, priložnosti, in 
resnične volje, da se s pravo 
pokoro vrnejo k tebi. Poslednjič 
pa, o moj preljubi izveličar, ze- 
dinjam vse svoje želje, vse svoje



hrepenenje z željami tvojega lju
bezni polnega srca, in tako ze
dinjene jih darujem tvojemu ne
beškemu Očetu, ter ga prosim 
v tvojem presvetem imenu, naj 
jih iz ljubezni do tebe milostno 
sprejme in vsliši mojo prošnjo. 
Amen.

(Za to molitev sv. Alfonza je 
vsakrat 300 dni odpustka. V mesecu 
popolnoma odpustek z navadnimi po
goj'-) „

Cešeeno hvaljeno naj vedno bo
Presveto Resno telo!
(100 dni odpustka.)

Pesen k
s y . Rešnemu telesu.

(Toma Akvina.)

Iz globočine molim svojega srca
— Te pod podobo tukaj to zakritega;
— Tebi izroča celo moje se srce, — 
Ki po tebi le mi hrepeni in mre. —



Tip, pogled, ukus u tebi moti se. — 
Le uho, kar sliši, to gotovo je. —  Ve
rujem trdno, kar zapustil božji Sin,
—  On resnica večna, nam je v svoj 
spomin; — Na križu bil ko Bog samo 
je  skrit. — A tukaj i ko človek je 
prikrit; — Vendar oboje verjem, trdim 
in spoznam, — Kar prosil, prosim jaz, 
razbojnik je skesan. — Ne gledam ko 
Tomaž sicer jaz tvojih ran. — Pa 
svojega Boga te vendar tu spoznam.
— Daj da vera moja zmer trdnejša 
bo. — Daj da upam u te, ljubim te 
srčno. •— O Gospoda našega spomin
— Živi kruh z nebes, sam božji Sin!
— Daj, da duša moja v tebi le živi.
— Sladkosti druge ne pozna, ne po
želi. — O Jezus, moj Gospod, ti blagi 
pelikan! — U krvi tvoji jaz nečist naj 
bom opran, — Ketere jedna kapljica 
vesoljni svet — Omiti grešnik made
žev zamore spet. — Jezus moj, ki skri
tega te tu častim, — Daj da prejmem 
to, po čemur hrepenim; — Daj da 
pridem enkrat srečno v sveti raj, — 
Kjer u tvojem gledanju bom srečen 
vekomaj. Amen.



Prošnja pred Jezusom v 
presvetem zakramentu.

Molim te s tisto najglobo- 
kejšo spošljivostjo, s ktero me 
vera naudaja, o moj Bog in od
rešenik Jezus Kristus. Ljubim te 
tudi, o pravi Bog in človek, ki 
si skrit v zakramentu presvetega 
Rešnega telesa, iz celega srca, 
da ti zadostujen za vse nespošt
ljivosti, onečeščenja inbogoropne 
oskrunbe, ko bi jih bil doslej 
kdaj po nesreči storil, kakor tudi 
za tiste, ki so že storjene, in —• 
kar Bog obvaruj —  ki še bodo.

Molim te tedaj, o moj Bog, 
ne kakor si vreden moljen biti, 
ali kakor sem jaz dolžan, pa vsaj, 
kolikor premorem te moliti. Že
lim te pa moliti s tisto popol
nostjo, ktere so zmožne vse pa
metne stvari. In tako storim na-



men, da čem moliti zdaj in pa 
vsikdar ne le namestu onih kato
ličanov, razkolnikov, bogotajcev, 
bogokletnikov, ter vseh brezbož
nim umetalnostim udanih muha- 
medancev, judov, malikovavcev. 
Ah pač, moj Jezus, da bi te 
vendar vsi in vsikdar spoznavali, 
molili, ljubili, in te hvaležno ča
stili v tem presvetem in božjem 
zakramentu! Tako bodi.

(200 dni odpustka, kdor jo  moli 
pred Jezusom v presvetem zakramentu. 
Leon XII. 1828.)

Slava pred svetim 
Rešnim telesom.
Z najglobočim spoštovanjem 

le molim, o moj v presvetem 
zakramentu pričujoči Jezus! Spo
znam, da si pravi Bog in pravi



človek. S tem češčenjem želim 
popraviti mrzloto tolikih kristja
nov,. kteri hodijo memo tvojih 
templov in celo memo svetih 
tabernaklov, pa te še ne pozdra
vijo, akoravno zmerom tukaj pre
bivaš, in v svoji ljubezni komaj 
čakaš, da bi se jim izročil. S to 
grdo malomarnostjo ti kristjani 
očitno kažejo, da se jim gnjusi 
ta nebeška mana, kakor judom 
nekdaj v puščavi. V zadoščenje 
za to grdo zanikarnost ti daru
jem tedaj predrago kri, ktero si 
prelil iz rane svoje leve noge. 
V to sveto rano zavarujem svojo 
dušo, ter kličem tisoč in tisoč
krat: Hvaljen, slavljen, in zahva
ljen zdaj in vsaki čas —  Bodi 
v svetem božjem zakramentu 
Jezus naš!

(Očenaš, Češčena, Čast bodi.)
Z najglobočim spoštovanjem



te molim, o moj Jezus! Spoznam, 
da si v presvetem zakramentu 
resnično pričujoč. S tem češčen- 
jem želim popraviti nehvaležnost 
tolikih kristjanov, ki tene sprem
ljajo, akoravno vidijo, da te ne
sejo k bolniku, in se komaj toliko 
ponižajo, da ti z znamenjem raz
odenejo spoštovanje do tebe. V 
zadoščenje za tako mrzloto ti 
darujem predrago kri, kfero si 
prelil iz rane svoje desne noge, 
V to sveto rano zavarujem svojo 
dušo, ter kličem tisoč in tisoč
krat : Hvaljen, slavljen in zahva
ljen zdaj in vsaki čas — Bodi 
v svetem božjem zakramentu 
Jezus naš!

(Očenaš, Češčena, Čast bodi.)

Z najglobočim spoštovanjem 
te molim, o moj Jezus, pravi 
kruh večnega življenja! S tem



češčenjem želim zaceliti mnoge 
rane, ktere se tvojemu srcu vsaki 
dan sekajo z oskrunjevanjem 
cerkva, v kterih prebivaš pod 
podobama svetega zakramenta, 
da bi te verni častili in ljubili.
V zadoščenje za tota oskrunjenja 
ti darujem predrago kri, ktero si 
prelil iz rane svoje leve roke.
V to sveto rano zavarujem svojo 
dušo, ter kličem tisoč in tisoč
krat : Hvaljen, slavljen in zahva
ljen zdaj ino vsaki čas — Bodi 
v svetem božjem zakramentu 
Jezus naš!

(Očenaš, Češčeria, Čast bodi.)

Z najglobočim spoštovanjem 
te molim, o moj Jezus, živi kruh, 
ki si prišel iz nebes! S tem češ
čenjem ti želim popraviti mnoge 
nespodobnosti, ki se gode od 
tvojih vernih med daritvijo svete



maše, pri kteri v svoji preobilni 
ljubezni nekrvno ponavljaš prav 
tisto daritev, ktero si na Kal
variji dovršil za naše grehe. V 
zadoščenje za to nehvaležnost ti 
darujem predrago kri, ktero si 
prelil iz rane svoje desne roke. 
V to sveto rano zavarujem svojo 
dušo, in združujem svoj glas z 
glasovi angelov, ki te obdajajo 
v najglobokejši pobožnosti, ter 
molim ž njimi vred: Hvaljen 
slavljen in zahvaljen zdaj in vsaki 
čas —  Bodi v svetem božjem 
zakramentu Jezus naš!

(Očenaš, Češčena, Čast bodi.)

Z najglobočim spoštovanjem 
te molim, o moj Jezus, ki si res
nično spravni dar za naše grehe! 
Darujem ti to češčenje v zadoš
čenje vseh božjih ropov, s kte- 
rimi te žalijo mnogi kristjani,



ki se predrznejossmertnimi grehi 
v srcu k tebi priti, in pri sve
tem obhajilu te prejeti. V za
doščenje za ta ostudna in bož- 
joropna hudodelstva, darujem ti 
zadnje kapljice tvoje predrage 
krvi, ktere si prelil iz rane svoje 
svete strani. V  to presveto rano 
se zavarujem, te molim in ča
stim in ljubim, ter z vsemi du
šami, ki ta presveti zakrament 
pobožno časfe, neprenehoma kli
čem: Hvaljen, slavljen in zahva
ljen zdaj in vsaki čas —  Bodi 
v svetem božjem zakramentu 
Jezus naš!

(Očenaš, Ceščena, Čast bodi.)

Ker skrivnost je tukaj taka, 
—  V prahu človek naj kleči; — 
In podoba stara vsaka — Fred 
resnico naj beži; — Vera naša 
skali enaka, —  Priča naj kar



čut ta ji.------- Čast in slava naj
odmeva — Sin njega ljubemu; 
—  Čast in slava naj se peva — 
Duhu trikrat svetemu!

O. Kruh z nebes si jim dodelil, 
V. Ki vso sladkost v sebi ima. 
M olim o. O Bog, kteri si 

nam v prečudnem zakramentu 
spomin svojega trpljenja zapu
stil, daj nam prosimo te, svete 
skrivnosti tvojega telesa in tvoje 
krvi tako častiti, da sad tvojega 
odrešenja vedno v sebi čutimo. 
Ki živiš in kraljuješ z Bogom 
Očetom v edinosti svetega Duha 
Bog vekomaj. Amen.

(BOO dni odpustka vsakikrat. Pij 
VIL 1814.)

Priporočilo.
Tebi se priporočim, najlju- 

bezniviši Jezus! Skrij me v svoje 
11



ljubezni polno srce. Nikdar ne 
pripusti, da bi se kdaj od tebe 
ločil! V življenju mi bodi tolaž
ba, v smrti popotnica, v več
nosti pa izveličanje. Tega te pro
sim ne le sebi, ampak tudi vsem 
svojim. Prosim te po tvojih brit- 
kih solzah, po tvojem velikem 
trpljenju, po prelivanju svete 
krvi. Amen.

Hvala Rešnjega telesa.
Hvaljen bodi presveti za

krament s toliko hvalami, koli
kor je na nebu zvezd, v ognju 
isker, v zraku drobcev, v morju 
kapljic, na zemlji prahov, v spo
mladi cvetov, poletu tvav, jeseni 
listja, pozimi snegov in toč, ko
likor telesnih stvari v vesoljstva, 
ker si vreden, Gospod vesoljnega



stvarstva, ki si skrit pod teles
nimi podobami vina in kruha. 
Resnično ti si skriti Bog.

(Iz 45.)

Hvaljen bodi presveti za
krament s toliko hvalami, koli
kor so jih kdaj kakemu delu 
dajati, kolikor so jih z ustmi 
izreči, s srcem vseh ljudi izmis
liti mogli ali morejo, ker si jih 
vreden, o Gospod, oče naš, ki 
nas hraniš in pojiš vsaki dan s 
cigar drago krvjo smo bili en
krat odrešeni, s krvjo neomade- 
žanega jagnjeta.

(1. Petr. 1.)

Hvaljen bodi presveti zakra
ment s toliko hvalami, kolikor 
jih morejo vsi angeli, kolikor 
jih more presveta Trojica v svoji 
modrosti misliti, v svoji dobroti 
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voščiti, na vsaki način, na vsa
kem kraju, vsaki čas, vekomaj 
in še dalje: ker si jih vreden, 
Gospod moj Bog, ki mi prodajaš 
ne le človeštvo, ampak tudi svoje 
božeštvo. Moj Gospod in moj 
Bog, resnično hvaljen in slavljen 
bodi in pouzvišen na veke.

(Dan. 3.)

Hvaljen bodi in poveličevan 
presveti in božji zakrament.

(100 dni odp.)



2. Češčenje 
Kristusovega trpljenja.
Molitev k trpečemu 

izveličarju.
Predobrotljivi Jezus, ti sam 

si naše izveličanje, naše živ
ljenje, in naše ustajenje: tebe 
tedaj prosimo, ne zapuščaj nas 
v naših brhkostih in težavah, 
ampak po smrtem boju tvojega 
presvetega srca in po bolečinah 
svoje neomadežane matere nam 
pomagaj, služabnikom svojim, 
ktere si odrešil s predrago krvjo.

(100 dni odpustka enkrat na dan.)



Molitev
h križanemu Jezusu.

Prosim te, preljubljeni Go
spod Jezus Kristus, zavoljo pre
velike tvoje ljubezni, s ktero si 
ljubil rod človeSki, ko si ti, kralj 
nebeški, visel na altarju križa: 
ranjenega telesa, prebodenega 
srca, zmešanih čutov, v preža- 
lostnem ležaju, v krvavih ranah, 
v curečih kapljah, z razpetimi 
rokami, s pribitimi nogami, raz- 
tegnenih udov, zamodrelih ust, 
bledega obličja, smrtne barve, 
objokanih oči, uzdihajočega grla, 
nagnene glave, odprte strani, pre- 
užaljene duše: po tej tvoji lju
bezni, pravim, ktera je trgala 
tvoje presladko srce, ko je bla
žena tvoja duša izhajala iz bla
ženega tvojega telesa: usmili se



tudi moje duše, ko bo zapuščala 
telo. Amen.

Molitev
svetega Bonaventure.

Gospod Jezus Kristus! S 
svojimi ranami rani moje srce, 
s svojo krvjo napoji moj um, da 
kamorkoli se obrnem, zmeraj vi
dim le tebe križanega, in da kar
koli pogledam, se mi pokaže s 
tvojo krvjo polito, ta tako ves 
v tebe zatopljen, ne morem nič 
druzega najti ko tebe, nič dru- 
zega videti ko tvoje rane. To 
naj me tolaži, da sem s taboj 
ranjen, o moj Gospod, in to naj 
me najhuje žalosti, da ne bi na 
te mislil. Nal mi ne počiva srce, 
dobri Jezus, dokler ne najde tebe,



središča svojega, kjer naj počiva 
in tebe uživa. Amen.

Uzdihljaji.
Molimo te, presveti gospod 

Jezus Kristus, in te hvalimo, ker 
si s svojim svetim križem odre
šil svet.

(100 dni odpustka enkrat na dan. 
Leon XIII. 1882.)

Križ mi je gotovo izveli- 
čanje! Križ vedno častim! Križ 
gospodov bodi vedni z m enoj! 
Križ bodi mi zavetje!

(300 dni odpustka enkrat na 
dan. Pij. IX. 1874)

O Jezus, ki živiš v Mariji, 
pridi in živi v svojih služabni
kih z duhom svoje svetosti, s 
polnostjo svoje moči, z resnico



svojih čednosti, s popolnostjo 
svojih potov, s podelitvijo svo
jih skrivnosti, ter vladaj s svo
jim Duhom nad vsemi sovraž
nimi močmi, na čast svojega 
nebeškega Očeta. Amen.

(300 dni odpustka vsakrat. Pij 
IX. 1859.)

Pesen
o Kristusovih ranah.

1. Češčene rane Kristusa, — 
Ljubezni ve dokazi ste; — Iz vas, iz 
živih virčekov, — Bdeča vedno teče 
kri. — 2. Svetlejše ste ko zvezdice; 
— Dišeče bolj ko vrtnice; — Bolj cen
jene ko biserji, — In slajše ste ko 
sladki med. — 3. Odprto pribežališče 
-— Ste dušam našim, rane v e ; — Ne 
seže divja jeza tje — Razrojenih pro- 
tivnikov. — 4 . 0  koljko Jezus v dvoru 
nag — Udarcev groznih je prejel 1 — 
Na truplu koža ranjena — Cedi ne



števne kapljice. — 5. Premilo čelo, 
o gorje. — Prebada krona trnjeva;
— In žreblji ostri izkrivljeni — Roke, 
noge prebadajo. — 6. In ko izročil 
je voljno — V ljubezni dušo presveto,
— Mu z mečem prsi ranijo, — Kri 
in voda iz njih rosi. — 7. Da je  re- 
šenje izvršeno, — Prelije zadnjo kap
ljico ; —  Pozabil nase Jezus je, — 
Krvi ni srage ohranil si. — 8. Stopite 
sem, ki madeži — So greha vas os
krunili; Kdor umije v vodi blagi se,
— Očistivseh se hudobij. — 9. Zah
vala njemu, ki sedi —■ Na desni strani 
Očetovi; Ki je kri predrago za nas 
dal, — In Duha svetega poslal. Amen.



3. Češčenje presvete krvi 
Kristusove.

Molitev in prošnja.
O predraga kri večnega živ

ljenja, odkupnina in zadoščenje 
vesoljnega sveta, pijača in ko
pel našim dušam, ti neprene
homa zagovarjaš ljudstvo pred 
stolom milosti božje! Oh, po
nižno te molim, in rad bi po
pravil, kolikor mi je le mogoče, 
krivice in zasramovanja, ki ti 
jih delajo ljudje, izlasti taki, 
kteri s drznejo in se ne sramu



jejo celo preklinjati te. In kdo 
ne bo poveličeval te krvi neiz
merne vrednosti? Kdo ne bo 
gorel ljubezni do Jezusa, ki jo  
je prelil? Kaj bi bilo iz mene, 
ko bi me le ta kri ne bilo od
kupila ! Kdo te je do zadnje kap
ljice iztisnol iz svetih žilj mojega 
Gospoda? Oh res, bila je sama 
ljubezen. 0  neskončna ljubezen, 
ki si nam dala tako močno zdra
vilo I O neprecenjeni balzam, iz
virajoč iz neizmerne ljubezni, daj, 
prosim te, daj, da bodo vsa srca 
in vsi jeziki zmožni te hvaliti, 
te poveličevati, in se ti zahva
ljevati zdaj in vselej in na veke. 
Amen.

(300 dni odpustka enkrat na dan. 
Pij VII. 1819.)



Molitev.
Hvaljen bodi Jezus Kristus 

za svoj krvavi pot na Oljiški 
Gori, zdaj in vekomaj. Amen. 
0  naj dobro tlj i visi Jezus! Kteri 
si na Oljiški Gori veliko žalost, 
strah, britkost za nas prestal in 
krvavi pot potil: okrepljuj, pro
sim te, in tolaži vse žalostne s 
svojo sveto milostjo, in napolni 
moje srce in srca vseh grešni
kov z ¡zveličavnim strahom in z 
žalostjo nad našimi grehi. Amen.

Pobožni
namen in podarjenje.

Večni Oče! V edinosti z 
vsemi nebeščani- in s svetima 
srcema Jezusovim in Marijinim, 
želim in hočem, da sem ti bil



podaril, in da ti darujem od ve
komaj in celo večnost predrago 
kri Jezusa Kristusa, njegovo ne
skončno zasluženje, in zasluženje 
svete cerkve v zadoščenje za naše 
in vsega sveta grehe, v odrešen
je vseh duš v vicah in v zah
valo, kakor da si nam in vsem 
ljudem celega sveta, zdaj žive
čim in prihodnjim, že podaril 
vse one dari in milosti in usmil
jenosti, ki služijo v tvojo večo 
čast in veče posvečenje vseh 
duš v sedanjih britkostih, dasi 
tudi smo zaslužili božje kazni 
tvoje, in kakor bi bil že celi svet 
zedinil v en ovčnjak z enim pa
stirjem, da vsi v veri in upanju 
in ljubezni našega Gospoda Je
zusa Kristusa na zemlji živeči 
tja dospemo, kjer bomo vekomaj 
tvoje božje usmiljenosti v nebesih 
prestavljali in prepevali. Amen.



(Vsakrat 7 let 7krat 40 dni od
pustka kakor zgorej Pij IX. 5. aprila
1848.)

U zd ih lja j.
V presvetem srcu Jezuso

vem učlovečeno božje usmiljenje, 
varuj svet, in pridi nad nas.

(Vsakrat 100 dni odpustka. Pij 
IX. 10. decembra 1866.)

Goreča
molitev k Jezusovi krvi.

Premili Jezus, ki si iz same 
ljubezni do nas ljudi prejel to
liko ran na svojem svetem te
lesu, ki si pretrpel toliko bo
lečin, ki si prelil toliko krvavih 
kapelj, prosim te po tvojih ra
nah in po tvojih bolečinah in po 
tvoji sveti krvi, ki je tekla iz-



ran tvojih svetih rok in nog in 
tvoje strani: usmili se me ! sin 
Davidov, usmili se me. Daj mi 
pravo in resnično spoznanje mo
jih grehov inpopolnokesanje, ker 
sem tebe, o prevzvišeno in pre- 
Ijubeznjivo dobro, svojega stvar
nika, odrešenika in posvečevavca 
in ¡zveličarja tolikokrat in tako 
hudo razžalil. Daj mi globoko 
ponižnost in pravo spoznanje sa
mega sebe. Dodeli mi potrpež
ljivost v mojih križih in nadlo
gah, dodeli mi gorečo ljubezen 
do tebe, do mojega usmiljenega 
Boga in ¡zveličarja.

0 Jezus! zanaprej hočemo le 
tebe ljubiti iz vsega srca. To me 
največ boli in peče, da sem tebe, ki 
si najviše dobro, kdaj razžalil.

Preljubi moj odrešenik! operi 
mojo dušo s svojo sveto krvjo, 
očisti mojo ubogo dušo z ono



svojo sveto krvjo, ki je tekla 
iz tvoje svete glave, ki so ti jo 
grozovito s trnovjem ovijali, in 
z ono krvjo, ki je tekla s tvojega 
presvetega obraza, ko so te ne
usmiljeno bili, ki je tekla s tvo
jega presvetega hrbta, ko so te 
strašno prebičali, in s tvojih rama, 
ko so ti naložili pretežki križ, 
ki je tekla iz tvojih rok in nog, 
ko so ti jih z žeblji pribili na 
križ. Operi me naposled s svojo 
presveto krvjo, ki je tekla iz tvo
jega presvetega srca, koso ti sve
to stran z sulico prebodli. O sveta 
srčna kri, prava zdravilna kopel 
vsem bolnikom, ozdravi in po
sveti tudi mene.

Presveta kri božjega srca, 
morje usmiljenja, razlij se nad 
mojo dušo in užgi v meni lju
bezen do tebe, o rešilna kri mo- 
jegu Boga in ¡zveličarja!



Krvavi odrešenik, moj Jezus! 
Usliši me, in reši mojo dušo vseh 
grehov, ki sem jih storil misleč, 
govoreč, delajoč, dobro opušča
joč. Po tvoji sveti krvi, ki si jo 
prelil v smrtnih britkostih na 
Oljični gori, pri bičanju in kro
nanju, pri sramotnem slačenju, 
ko so ti šiloma trgali obleko na 
rane prisušeno; in po presveti 
krvi, ki si jo  prelil, ko so križ 
šiloma v tla zasajali, pri vsi tej 
preliti krvi, o Jezus, te prosim, 
usmili se me, in pripelji me v 
večno izveličanje, da te morem 
tam gori vekovečno ljubiti, hva
liti, slaviti. Amen.

Darovanje predragocene 
krvi Jezusove.

Večni Oče! Darujemo ti pre



drago kri, ktero je Jezus Kristus 
s toliko ljubeznijo, in s tako brit- 
kimi bolečinami iz rane desne 
roke za nas prelil. Po zasluženju 
in moči te dragocene krvi rotimo 
tvoje božje veličanstvo, naj nam 
dodeli nje sveti blagoslov, da nas 
njega moč varuje vseh sovraž
nikov, ter nas reši vsega zlega, 
kaderkoli porečemo: Blagoslov 
vsemogočnega Boga Očeta, Sina, 
in svetega Duha pridi na nas, 
in ostani vselej pri nas. Amen.

(Očenaš, Ceščena, Čast bodi.)
(ICO dni odp. vsakrat zadobi, 

kdor pobožno izmoli to darovanje v 
poveličanje presvete Trojice, in v za
hvalo vseh božjih dobrot, in popolni 
odp. v mesecu pod navadnimi pogoji. 
Leon VII. 1823.)



Pesen o presveti Jezu
sovi krvi.

1. Maščeval se je  z deževjem — 
Stvarnikov pravični srd, — Svet po
topil je hudobni, —  Noe le je rešen 
bil; — Čudna moč ljubezni svete — 
Je oprala svet s krvjo. — 2. Zemlja 
srečna porošena — Z dežjem nepre- 
cenjenim, •— Ki prej trnje je rodila, — 
Zdaj rodi cvetličice; — In grenkobe 
izpremenile — Prejšnje so se v sladki 
med. — 3. Izgubil takrat moč stru
peno — Zlobni zmaj, zavrženi, —• 
Krvoločna zver izgubila — Neizrek
ljivo je divjost. — Tako zmago pri
dobilo — Krotko Jagnje ranjeno. —  
4 . O modrosti globočina, — Nerazum
ljena nikdar 1 — O miloba srca mlPga, 
— Bodi slavljena vsikdar! — Suženj 
bil je smrti vreden. —  Kralj, prestane 
kazen zanj. — 5. Ko razžalili smo z 
grehom — In srdili večnega: — Ta
krat glasno govoreča — Kri za nas 
naj govori. •— In nasledkov britkih 
množ’ca —- Takrat naj umakne se. — 
6. Hvali naj te svet odrešen, — Drage 
dare hrani naj — Večno srečnega živ-



Ijenja — Darovavec smiljem, — Ki 
z Očetom, Duhom svetim — Kralj si 
blagi vekomaj. Amen.

Zahvala Jezusovi krvi.
Pred tvojimi nogami klečeč, 

o presladki Jezus, spoznam, tvoj 
prenevredni služabnik, da sem 
velik nič. Zahvalim se ti za mi
losti in dobrote, s kterimi me 
je obsipalo tvoje preveliko usmi
ljenje. Posebno se ti zahvalim, 
da si me s ceno svoje presvete 
krvi rešil iz grozne sužnosti sa
tanove. Vpričo moje preljube 
matere Marije, mojega svetega 
angela variha, mojih svetih pa- 
tronov, in vpričo vseh svetnikov 
sklenem zdaj goreče častiti to 
predragoceno rešno kri, ki je 
odrešila celi svet. O da bi tudi



drugi to božjo kri našega ¡zveli
čarja spoznali, vedno častili in 
poveličevali! Častiti hočem Jezu
sovo rešno kri, da popravim, 
kolikor morem, onečaščenja, 
o moj Jezus, ki sem ti jih pri
zadel s svojimi grehi, pa tudi 
oskrumbe, ki se tvoji presveti 
krvi gode z preklinjevanjem. O 
preljubljeni moj izveličar, poglej 
me milostljivo ta trenotek. ko 
častim tvojo rešno kri. Stoj mi 
na strani, o Jezus, v vseh mojih 
potrebah zavoljo svoje presvete 
krvi. Cena tvoje krvi naj posve
čuje vse moje misli in besede 
in dejanja. Zasluženje tvoje rešne 
krvi naj tekne vsem živim v iz- 
veličanje, vsem vernim mrtvim 
pa naj pogasi ogenj vic, ter naj 
jim odpre vrata v nebeško ve
selje. Amen.



4. Češčenje presladkega 
imena Jezusovega.

Goreča prošnja.
Predobrotljivi Jezus! Zapiši 

mi v srce, Jezus, svoje presladko 
ime, da bi bo Jezus zmeraj v 
ustih, v mislih, v srcu. O ljubo 
ime Jezus! o sladko ime! o to- 
lažljivo in izveličansko im e; 
saj tvoje ime, o Jezus, ne po
meni druzega ko izveličarja, 
odrešnika.

Zatoraj, o Jezus, bodi mi



Jezus, kader budim. Bodi mi Je
zus, kader spim. Bodi mi Jezus, 
kader molim. Bodi mi Jezus, ka
der delam. Bodi mi Jezus, kader 
sem izkuševan. Bodi mi Jezus, 
kader sem padel v greh. Bodi 
mi Jezus, kader sem v tiskah. 
Bodi mi Jezus, kader sem v brit- 
kostih. Bodi mi Jezus, kader 
sem bolan. Bodi mi Jezus, kader 
sem v smrtni nevarnosti. Bodi mi 
Jezus, kader umiram. Jezus, 
to presveto ime mi bodi na je
ziku, v srcu, v mislih, kader bom 
sklepal življenje. In moja zadnja 
beseda bodi: Jezus, Marija, Jo
žef! Amen.



Molitev
k Jezusovemu imenu.

Jezus, ki si iz ljubezni do 
nas življenje dal, dodeli nam tudi 
milost, da preveliko dobroto od
rešenja tvojega hvaležno čutimo, 
in nikdar ne pozabimo, da si ti 
za nas krvavel; in da tako s 
hvaležnim in ljubeznim srcem le 
tebi živimo, le tebi umremo, in 
sad tvojega odrešenja vekomaj 
uživamo. Amen.

Priporočilo v ime 
Jezusovo.

0 dobrotljivi Jezus, o usmi
ljeni Jezus, o sladki Jezus! Je
zus, sin prečiste device Marije, 
poln milosti in dobrote, po svoji 
veliki milosti usmili se m e! O



usmiljeni Jezus, po svoji presveti 
rešni krvi, ktero si za nas greš
nike do zadnje kaplje prelil, te 
prosim: operi vse moje grehe, 
in poglej na me, revnega greš
nika, ki te ponižno odpuščanja 
prosim, in v tvoje ime z velikim 
zaupanjem kličem: 0 ime Jezus, 
ime sladko! ime Jezus, ime ve
selo! ime Jezus, ime mogočno! 
Kaj je Jezus druzega kakor iz- 
veličar? Zatoraj, o Jezus, bodi 
mi Jezus zavoljo svojega svetega 
imena, in ¡zveličaj me! Ne pusti 
me priti v večno pogubljenje, ki 
si me ustvaril za nebesa. 0  mi
lostljivi Jezus, usmili se me, 
dokler je čas milosti. 0  Jezus, 
ne pogubi me sodni dan.

0 ljubeznjivi Jezus, o po
hlevni Jezus, daj mi priti v šte
vilo svojih izvoljenih! 0  Jezus, 
¡zveličanje vseh, ki se s pravim



zaupanjem k tebi zatekajo. 0 
Jezus, tolažba vsem žalostnim, 
o Jezus pomoč vsem slabim! 
0 Jezus, sin prečiste device ma
tere Marije, ulij mi v srce sveto 
milost, pravo vero, trdno zau
panje, gorečo ljubezen, srčno 
kesanje, stanoviten sklep pobolj- 
šanja, prisrčno ponižnost, čistost, 
potrpežljivost in vse druge po
trebne mi čednosti, da ti bom 
mogel popolnoma služili, in le 
v tebi se veselili, ki kličem tvoje 
presveto ime. Amen.

Litanije
na čast presvetega imena Jezusovega.

Gospod, usmili se nas! 
Kristus, usmili se nas! 
Gospod, usmili se nas!



Jezus, sliši nas! 
Jezus, usliši nas!

Oče nekeški, vsegamogočni 
Bog,

Sin, vsega svela rešnji Bog, 
Sveli Duh, resnični Bog, 
Sveta Trojica, en sam Bog, 
Jezus, Sin živega Boga, 
Jezus, svetloba Očeta, 
Jezus, žar večne luči, 
Jezus, kralj veličastva, 
Jezus, solnce pravice, 
Jezus, Sin Marije Device, 
Jezus ljubeznjivi,
Jezus, prečudežni,
Jezus, močni Bog,
Jezus, Oče prihodnjega 

veka,
Jezus, angel velikega sklepa, 
Jezus, najmogočnejši, 
Jezus, najpotrpežljivši, 
Jezus, naj pokornejši,

usm
ili se nas!



Jezus, krotki in iz srca po- . 
nižni,

Jezus, ljubitelj čistosti, 
Jezus, ljubitelj naš,
Jezus, Bog miru,
Jezus, začetnik življenja, 
Jezus, vzgled čednosti, 
Jezus, goreči ljub. duš, 
Jezus, naš Bog,
Jezus, naše pribežališče, 
Jezus, Oče ubogih,
Jezus, zaklad vernih,
Jezus, dobri pastir,
Jezus, prava luč,
Jezus, večna modrost,
Jezus, neskončna dobrota, 
Jezus, pot in življenje naše, 
Jezus, veselje angelov, 
Jezus, kralj očakov,
Jezus, voditelj apostolov, 
Jezus, učitelj evangelistov, 
Jezus, srčnost mučenikov, 
Jezus, luč spoznavavcev,

usm
ili se 

nas!



Jezus, čistost devic, * g 
Jezus, krona vseh svetni-1§ 1; 

kov, j “  g'
Bodi nam milostljiv, — pri

zanesi nam, o Jezus.
Bodi nam milostljiv — usliši 

nas o Jezus.
Vsega hudega,
Vsega greha,
Svoje jeze,
Zalezovanj hudičevih,
Duha nečistosti,
Večne smrti,
Zanemarjanja tvojih nav

dihov,
Po skrivnosti svojega sve

tega včlovečenja,
Po svojem rojstvu,
Po svojem detinstvu,
Po svojem božjem življenji,
Po svojih trudih,
Po svoji smrtni britkosti in 

svojem trpljenju,



Po svojem križu in svoji 
zapuščenosti,

Po svojih bolečinah,
Po svoji smrti in svojem 

pokopu,
Po svojem svetem vstajenju,
Po svojem vnebohodu,
Po svojih radostih,
Po svojem veličastvu,

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta, — prizanesi nam, 
o Jezus.

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta, — usliši nas, o Jezus.

Jagnje božje, ki odjemlješ 
grehe sveta, — usmili se nas, 
o Jezus.

Jezus, sliši nas.
Jezus, usliši nas.
Oče naš. Češčena si Marija.

M olimo. Gospod Jezu Kri
ste, kteri si rekel: Prosite, in



prejeli bote; iščite, in našli bote; 
trkajte, in odprlo se vam bo: 
prosimo te, daj nam na našo 
prošnjo ognja svoje presvete lju
bezni, da te ljubimo s celim sr
cem, z besedo in dejenjem, in 
nikdar ne nehamo tebe hvaliti.

Daj o Gospod, da spošto
vanje in ljubezen do tvojega 
svetega imena vsikdar ohranimo, 
ker ne nehaš tistih voditi, ktere si 
utrdil v svoji tjubezni. Po Jezusu 
Kristusu, Sinu tvojem, kteri s te
boj živi in kraljuje v edinosti sve
tega Duha, Bog vekomaj. Amen.

(200 dni odpustka vsakrat. Pij 
IX. 1862.)



Pesni o sladkem imenu 
Jezusovem.

i.
1. O Jezus, o presladko ime,s — 

Ki ulivaš radost nam v srce; — Pa 
bolj ko med in bolj ko vse — Nav
zočnost tvoja sladka je. — 2 Ne poje 
jezik lepšega, — Za uho ni milejega,
— Ne misli človek slajega, —  Ko tebe 
Sina božjega. — 3. Spokorni v tebe 
upajo; —  Kak’ mil si tem, ki te pro
sijo; — Kak’ dober tem. ki te iščejo;
— Kaj tistim celo, ki te najdejo! —
4. Jeziku moči odkriti ni, — In črki 
ne oznaniti, — Človeka izkušnja le 
uči. — Kak sladek ti ljubencem si. —
5. Naj Jezus bo veselje nam, —- Ki 
zvestim bo plačilo tam! — Naj slava 
naša mu doni — Na večne čase več
nosti. Amen.

II.
1. Krasota. Jezus, angelska. — 

Ušesu sladka pesnica, — U ustih ču
dodelna jed. — In v srcih naših raj
ski med. — 2. Kdor te okusi, hrepeni,
— Kdor vžije te. te še želi; — Ne

13



išče druzega srce. — Ko mili Jezus, 
tjubit’ te. — 3. Izveličar, Jezus moj 
sladak; — Želeče duše up krepak; — 
Te svete solze iščejo, — Globoki uz- 
dihi kličejo. — 4. Ostani z nami, o 
Gospod! -— Razsvetli naš človeški rod, 
— Preženi dušne trne noči, — Na 
svet sladkosti vse razlij. •— 5. O 
cvetka, deve matere, — Ljubezen 
sladka za srce, —- Imenu tvojemu 
slava, čast — In vlade blažena ob
last. Amen.



v

5. CeščenjeJezusovegasrca.
O najsvetejše srce mojega 

odrešenika Jezusa Kristusa! Mo
lim te iz cele duše, ljubim te iz 
celega srca. Darujem ti vse svoje 
misli, besede, dejanja, vse svoje 
notranje in zunanje bolečine. O 
najslajše srce Jezusovo! o, da 
bi te mogel tako častiti in tako 
ljubiti, kakor te hvalijo in časte 
in ljubijo vsi angeli v presvetem 
Rešnetn telesu. Brani me s svo
jim mogočnim varstvom tisti straš
ni sodni dan : Varuj in krepi me,

13*



dokler živim, in na zadnjo uro 
mi bodi milostljiv.

Prav teh milosti le prosim 
za svoje stariše, brate in sestre, 
in vso rodovino, za prijatelje in 
sovražnike, za dobrotnike in vse 
vernike, za trdovratne grešnike, 
za vse ubožčeke, žalostne in bolne 
in umirajoče kristjane, sploh za 
vse žive. Ne daj, da bi bila tvoja 
draga kri zanje zastonj prelita, 
temuč daj, da jim bo v večno 
¡zveličanje. Usmili se tudi rev
nih duš, ki se v vicah čistijo, 
in sprejmi jih v svoje veličastvo. 
0  presveto srce Jezusovo, usliši 
mojo molitev, in ne zavrzi kli
canja svojega služabnika. Amen.



Molitev
k rani Jezusovega srca*.

(Od sv. Jederti.)

O predobrotni Gospod Jezus 
Krislus, ki si nas s svojo pre
sveto krvjo očistil naših grehov: 
prisrčno se ti zahvaljujem za 
presveto in izveličansko rano lju
bezni. ki si jo za nas prejel na 
križu, ko je puščica tvoje ne
premagljive ljubezni tvoje sveto 
stran odprla, in tvoje presladko 
srce prebola. O preizvelieavna 
rana srca Jezusa Kristusa! v naj-

* )  Kristus je nekoč tej svetnici 
rekel: Vedi, da zavoljo ¡zveličanja 
ljudi stojim pred Bogom svojim Oče
tom ; in kolikorkrat greše iz človeške 
slabosti, tolikrat kažem in darujem 
Očetu nebeškemu svoje ranjeno srce 
v odpuščanje njih grehov. Zatoraj 
hočem, da se moji izvoljeni velikrat 
mi zahvaljajo za to milost. (4. zv. 40 p.)



globoči ponižnosti te pozdrav
ljam in počeščujem. Slavljena 
bodi ljubezen, ki se je odprla, 
in češčena bodita kri in voda, 
ki sta iz tebe tekle v očiščenje 
naših grehov. S to sveto vodo, 
o Jezus, operi mojo grešno dušo, 
in s to sveto krvjo potrdi in po
dvrsti moje sirotinsko srce, in 
daj, da kane nanj le ena kap
ljica, ko se bode ločilo s tega 
sveta. Po tvojem ranjenem srcu, 
o preljubeznjivi Jezus, prebodi 
s puščico svoje ljubezni tudi 
moje srce tako silno, da ne bo 
maralo za nič posvetnega, temuč 
hrepenelo, le po delih tvoje lju
bezni. Amen.

ŠtudijskaJ<.ojižnica Ptuj



Molitni venčekkpreslad- 
kemu srcu Jezusovemu*.

V. Bog, glej na mojo pomoč.
0. Gospod, hiti mi pomagat.

1. Prelj ubeznjivi moj Jezus! 
Če tvoje presveto srce premiš
ljujem in vidim, da je polno lju
bezni in sladkosti do grešnikov, 
je moje srce polno veselja in 
trdnega zaupanja, da me boš mi
lostljivo sprejel. Oh, koliko greha 
sem storil! Zdaj pa greh objo
kujem in studim, kakor Peter 
in skesana Magdalena, ker sem 
žnjim tebe, največo dobrote raz
žalil. Dodeli mi odpuščanje vseh 
mojih grehov. Rajši naj umrjem,

* Vsakrat 300 dni odpustka. Če 
ga opravljaš vsaki dan celi mesec, 
dobiš poljubni dan popolni odp. pod 
navadnimi pogoji. — Pij Vil. 10 marc, 
815; 26. sept. 1817,



prosim te za to, po tvojem pre
svetem srcu, kakor da bi te raz
žalil, in če mi je še dalje žive
ti, hočem le živeti, da bo moja 
ljubezen uravnana po tvoji.

En „Očenaš“ in pet „čast bodi“ 
na čast božjemu srcu izveličarjevemu 
in na to reci:

O presladko ime Jezusovo, daj,
Da te bolj in bolj ljubim vekomaj.

2. Poslavljam, o moj Jezus, 
tvoje ponižno srce, in se ti zah- 
valjam, da si mi je dal za uz- 
gled, ki me ne izpodbujaš le 
močno, posnemati je, lemuč si 
mi tudi s tolikim poniževanjem 
pot do njega pokazal. O kako 
nespameten in nehvaležen sem 
bil! Odpusti mi! Nobenega na
puha, nobene častilakomnosti 
več! Ponižnega srca li hočem 
slediti v poniževanju, da mir in 
izveličanje zadobim. Daj mi k



temu moči, in tvoje srce bom 
vekomaj hvalil in slavil.

(1 Očenaš . . .  5 Čast bodi . . . 
Jezusa . . .)

O presladko ime Jezusovo, daj,
Da te bolj in bolj ljubim vekomaj.

8. Občudujem, o moj Jezus, 
tvoje prepotrpežljivo srce, ter se 
ti zahvaljujem za toliko preču- 
dežnih ostrmljivih uzgledov ne
premagljive potrpežljivosti, kte- 
rih si nam zapustil. Boli me, da 
so mi ti uzgledi doslej zastonj 
očitali mehkobnost, ki najmanjše 
nevgodnosti ne more prenašati. 
0, moj ljubljeni Jezus, ulij v 
moje srce gorečo in stanovitno 
ljubezen do križa in trpljenja, 
do pokore in mrtvenja, da za 
taboj stopajoč na Kalvarijo, pri
dem tudi v nebeško veselje in 
veličastvo.



(1 Očenaš . . .  5 čast bodi . . . 
Jezusa . . .)

O presladko ime Jezusovo, daj,
Da te bolj in bolj ljubim vekomaj.
4. Kader pogledam tvoje 

pohlevne srce, o Jezus, se za- 
uzamen, da je moje srce toli
kanj nepodobno tvojemu. Zado
sti je beseda, lice, odgovor, pa 
sem srdit in priložljiv. Odpusti 
mi pregrehe strasti, in dodeli mi 
milost, da zanaprej v vsaki zo- 
pernosti posnemam tvojo neiz- 
premenljivo pohlevnost, in tako 
stanovitno sveti mir uživam.

(1 Očenaš . . .  5 Čast bodi . . . 
Jezusa . . .)

0  presladko ime Jezusovo, daj,
Da te bolj in bolj ljubim vekomaj.
5. Hvala in čast naj se 

poje, o Jezus, tvojemu blagoduš- 
nemu srcu; ki je premagalo smrt 
in peklo, in ki je te in vse hvale 
vredno. Jaz pa se bolj ko kdaj



sramujem, kader vidim, kako je 
moje srce slabodušno, kako se 
boji vsacega zasramovanja, in 
kako se celo prestraši praznih 
besed. Ne sme biti dolgo tako. 
Prosim te prisrčno, daj mi po
guma moči, da s taboj vojsku
joč in premagujoč tudi s teboj v 
nebesih zmagonosno kraljujem.

(1 Očenaš . . .  5 Čast bodi . . . 
Jezusa . . .)

O presladko ime Jezusovo, daj,
Da te bolj in bolj ljubim vekomaj.
Obrni se zdaj k Mariji, posveti 

se njeni službi, in zaupajoč v njeno 
materino srce, govori:

Prosim te, o prevzvišena 
mati Gospodova, in moja mati 
Marija, po visokozvišenih pred
nostih tvojega presladkega srca: 
zadobi mi resnično in stanovitno 
pobožnost do presvetega srca Je
zusovega, tvojega Sina, da se 
vanj zapiram s vsemi svojimi



mislimi in nameni, da vse svoje 
dolžnosti prav izpolnjujem, da 
vsikdar, izlasti pa današnji dan 
svojemu Jezusu radostno služim, 
in da si zmeraj bolj prizadevam 
posnemati čednosti in popolnosli 
njegovega presvetega srca. Amen.

V. 0  srce Jezusovo, iz ljubezni 
do naš goreče.

R. Užgi naše srce ljubezni do 
tebe plameneče.

Mol i tev :  Gospod, prosimo 
le, naj nas sveti Duh unema z 
onim ognjem, kteri je Kristus 
Jezus iz notrine svojega srca 
poslal na zemljo in močno želel, 
da gori; ki s laboj živi in kra
ljuje v edinosti svetega Duha 
Bog vekomaj. Amen.

Krščanska duša! uzemi si božje 
srce Jezusovo v posnemanje. Izberi 
si saj vsaki mesec eno čednost, v kteri 
se vadi, n. p. ponižnost, potrpežljivost,



zatajevanje, pokorščino udanost v 
voljo božjo, gorečnost molitve, priza- 
našljivost itd. Obujaj tak namen pri 
svoji vsakdanji jutranji molitvi. Prosi 
božje srce moči in trdnosti, spominjaj 
se svojega namena večkrat čez dan, 
izprašuj se s tem na večer, in videl 
boš, da krepko napreduješ v duhov- 
nena življenju.

Dvanajst
lastnosti Kristusovih.
1. Jezus je  naš gospodar in učenik.
2. Jezus nam je podoba in uzgled.
3. Jezus je naš Gospod in kralj.
4  Jezus nam je duhovnik in dar.
5. Jezus je naš srednik in besednik.
6. Jezus je naš ¡zveličar.
7. Jezus je naš odrešenik.
8. Jezus je naš pastir.
9. Jezus je naš ozd ravnik.

10. Jezus je naš poglavar.
11. Jezus je naš prijatelj in brat.
12- Jezus je naš prihodni sodnik,



Srčno uzdihovanje.
O usmiljeni Jezus, usliši me!

— Milost tvojega srca, izpre- 
obrni me! — Svetloba tvojega 
srca, zazsvetli me! — Žalost 
tvojega srca, omeči m e! — Rana 
tvojega srca, prešini me! — 
Kri tvojega srca, spravi m e! — 
Voda tvojega srca, očisti m e!
— Zasluženja tvojega srca, po
sveti me! —  Križ tvojega srca, 
potrdi me! — Krona tvojega 
srca, ozaljšaj me! — Usmiljenje 
tvojega srca, skrij me! —  Duh 
tvojega srca, oživi me! — Ogenj 
tvojega srca, ogrej me! — 
Plamen tvojega srca, užgi me!
— Ljubezen tvojega srca, unemi 
me! — Udanost tvojega srca, 
pouzdigni m e! —  Lepota tvo
jega srca, izpremeni m e! — 
Veselje tvojega srca, izveličaj



me! — Bogastvo tvojega srca, 
nasiti me! —  V tvojem srcu, 
o Jezus, živim in umrjem! — 
Svoje srce tebi dam, ker ljubim 
te! — 0 sladko srce, osreči me! 
— Tu in tam na vekomaj. Amen.

Uzdihljaji.
Ljubljeno bodi povsod Je

zusa posveto srce.
(100 dni odp.)
Sladko srce Jezusovo, bodi 

moja ljubezen.
(300 dni odp.)
Sveto srce Jezusovo, usmili 

se me.
(100 dni odp.)
Jezus, ki si krotek in iz 

srca ponižen, stori moje srce 
enako svojemu.

(100 dni odp.)



O božje usmiljenje, v pre
svetem srcu Jezusovem učlove
čeno, varuj svet in pridi čež nas.

(100 dni odp. vsakrat.)
Spoznano, hvaljeno, češčeno, 

ljubljeno, slavljeno in poveliče
vano bodi vselej in pi vsod božje 
srce Jezusovo in naj čistejše srce 
Marijino. Amen.

(60 dni odp.)
Slava in češčenje. ljubezen 

iz zahvala naj se vsak trenotek 
daje pod podobo kruha skrite
mu srcu Jezusovemu po vseh 
tabernaklih na zemlji do konca 
sveta.

(100 dni odp.)

Jezusov pozdrav.
Pozdravljen bodi, o predo- 

brotni Jezus, kralj nebes in



zemlje, ki si prepoln milosti, s 
ktenm je usmiljenje! Ti si 
blagoslovljen med vsemi človeš
kimi otroci, Slavljeno bodi tvoje 
izveličansko ime; poveličevano 
bodi tvoje sveto trpljenje in 
tvoja sveta smrt. Sladki Jezus, 
zlati biser nebeški, obračaj na 
me svoje milostne oči, zdaj, vsaki 
hip, izlasti pa na mojo smrtno 
uro. Amen.

Molitev k Jezusu zoper 
izkušnjave.

Presladki Jezus, naš božji 
učenik, ki si vselej osramotil hu
dobne naklepe farizejev, s kte- 
rimi so te zalezovali: uniči na
kane brezbožnih in vseh onih, 
ki izkušajo v hudobnosti svojega 
duha tvoje ljudstvo skrivimi nau- 

U



ki zapeljati in preslepili. Raz- 
sveti nas, svoje učence, z lučjo 
svoje milosti, da nas ne premami 
zvitost, modrijanov lega sveta, ki 
svoje pogubne in sledeče nauke 
povsod razširjajo, da bi tudi nas 
zapeljali v svoje zmote. Daj nam 
tako zastopnost v veri, da bomo 
zalezovanja hudobnih spoznavali, 
nauke tvoje svete cerkve trdno 
verovali, krive nauke sovražni
kov resnice pa stanovitno zavra
čali. Amen.

(100 dni odp. vsakrat. Pij. IX.
1866.)

Uzdihljaji k Jezusu.
Zasluženje Jezusovo, tolaži 

me. Modrost Jezusova, uči me. 
Dobrota Jezusova, posveti me. 
Potrpežljivost Jezusova, potrjuj



me. Krotkost Jezusova, poživljaj 
me. Pravičnost Jezusova, varuj 
me. Onemoglost Jezusova, bodi 
mi moč. Rane Jezusove, bodite 
mi zdravilo. Križ Jezusov, bodi 
mi zmaga. Smrt Jezusova, bodi 
mi življenje. Kri Jezusova, bodi 
mi zdravilo. 0  dobrotljivi Jezus, 
usliši me. V svoje svete rane 
skrij me. Milost Jezusova daj meni 
in vsem vernim večno življenje. 
Amen.



III. Pobožnost k sv. Duhu.

Prošnja darov.
O Bog, ki srca vernih z 

lučjo svetega Duha razsvetljuješ 
in podučuješ, daj nam, da s po
močjo svetega Duha vselej prav 
mislimo in delamo, in se njegove 
tolažbe vselej veselimo,

O tolažnik, sveti Duh, res
nični Bog, ki si apostole in 
učence razsvetil, ter jim podelil 
svoje svete darove, ponižno te 
prosim, dodeli jih tudi meni, ker



sem jih tako silno potreben, da 
brez njih nič dobrega storili, in 
si večnega ¡zveličanja zaslužili 
ne morem. Dodeli mi tedaj, to- 
lažnik sveti Duh, delivec vseh 
božjih milosti, 1. dar m o d r o 
sti, da imam pri vsem dejanju 
in nehanju zmeraj le dober na
men, in da se vselej le dobrih 
krščanskih pomočkov poslužu
jem, da dosežem večni svoj cilj 
in konec. — 2. Dodeli mi dar 
razumnost i ,  da bom vse nau
ke naše svete vere trdno vero
val, da jih bom le toliko ume
val, kolikor mi je v ¡zveličanje 
potreha, sicer pa svojo pamet 
pokorno Kristusu podvrgel. —
3. Dodeli mi dar sveta,  da v 
dvomih in omahovanji brž spo
znam, kaj mi je storiti, da bo 
tebi najdopadljiviše; daj mi spo
znati, kar hočeš, da naj storim. —



4. Dodeli mi dar moč i ,  da se 
stanovitno držim tebe in tvojih 
svetili naukov, da tvojo svele 
voljo vselej zvesto dopolnim, in 
da me ludi britkosti od tega 
odvračali ne bodo mogle. —
5. Dodeli mi dar učenost i ,  da 
bom popolnoma vedel dolžnosti 
kristjana, da bom tudi sebe prav 
spoznal, svoj dušni stan. svojo 
slabost in pomanjkljivost, kolikor 
mi je tega treba, da se pobolj
šam, izpokorim. in izveličam. —
6. Dodeli mi dar pobožnos t i ,  
da bom storil vse rad in vesel, 
iz ljubezni do tebe, kar tirja 
tvoja služba. Daj mi gorečnost 
v molitvi, da te zbranega duha 
molim v duhu in resnici. Varuj 
me mlačnosti, ki človeka od tebe 
zmeraj bolj odvrača. — 7. Do
deli mi dar strahu bož j eg a ,  
da se bom dal le tebe razžaliti,



in tvojo milost izgubiti; da ni
kdar iz človeškega strahu ne sto
rim, kar ti prepoveduješ, in ne 
opustim, kar ti zapoveduješ, saj 
vem, da me boš le ti sodil, ne 
ljudje.

0  tolažnik, sveli Duh. res
nični Bog, za vse te milosti in 
darove te prosim v .Jezusovem 
imenu, v imenu našega ljubega 
odrešenika, kteri s teboj in z Bo
gom Očetom živi in kraljuje, Bog 
vekomaj. Amen.

Naposled se ti zahvalim, o 
tolažnik, sveti Duh, za vse mi
losti in dobrote, ktere sem pre
jel od začetka svojega življenja 
pa doseh dob. Pri svetem krstu 
si me zazsvetil s tremi božjimi 
čednostmi, pri sveti birmi si me 
v veri in milosti in v sem do
brem potrdil, v prejemanju svetih 
zakramentov pa mi deliš in mno



žiš sveto milost, brez ktere nič 
dobrega storiti ne morem. O pre
sveti Duh, dodeli mi to milost, 
da se tvojih darov vselej tako 
poslužujem, kakor je tebi naj
bolj dopadljivo, da svoje ¿zveli
čanje dosežem. Amen.

Crkvene molitve 
k svetemu Duhu.
0 Bog, ki si apostolom svo

jim dal svetega Duha. dodeli tudi 
vernemu ljudstvu, česar te prosi 
pobožno, in da ker si mu vero 
dal, mu tudi mir podeliš.

Naj nas podpira, prosimo, 
o Gospod, moč svetega Duha, 
ktera naj srca naša milostno 
očisti, in jih varuje vsega hu
dega, in za svoje vredno prebi
vališče pripravi.



Daj svoji cerkvi, prosimo te, 
usmiljeni Bog, da ker je po sve
tem Duhu zedinjena, je napadi 
sovražni nikakor ne motijo.

S tem ognjem, prosimo te, 
o Gospod, naj nas sveti Duh pod
žiga. lcteri je naš Gospod Jezus 
Kristus na zemljo prinesel, in 
hotel, da mogočno vse prešine. 
Kteri s teboj živi in kraljuje v 
edinosti taistega svetega Duha 
Bog vekomaj. Amen.

Pesni na čast sv. Duhu.
i.

O pridi stvarnik, sveti Duh! 
ObiSči pamet, dužo nam,
Napolni z rajsko milostjo 
Srca, katera vstvaril si!
Saj pravimo ti Tolažnik 
In dar Boga neskončnega,



Ljubezen, ogenj, živ studen’c, 
Mazilo blago naših duš.

Darov sedmerih vir si ti, 
Desnice prst Očetove,
Očetova obljuba ti 
Z jeziki grla bogatiš.

Prižgi razumu pravo luč, 
Ljubezen v srca narti izlij. 
Slabosti trupla našega 
Daj krepko nam prenašati.

Odženi v stran sovražnika, 
Dodeli nam pokoja dar!
Pod tvojim vodstvom bomo se 
Ogibali škodljivega.

Po teb’ poznamo Očeta naj 
Poznamo Sina božjega;
Da ti obeh si lasten Duh,
Naj vedno trdno ver’jemo.

Očetu slava bode naj 
Z edinim Sinom vekomaj,
In s Tolažnikom blaženim 
Na večne čase slavljenim. Amen.

Mesto poslednje kitice se o veliko
nočnem času moli naslednja:



Očetu slava naj doni 
In Sinu, ki je ’z groba vstal 
In Duhu, ki tolaži nas,
Naj bode slava večni čas. Amen.

I I .

Pridi sveti Duh, vladar!
Pošlji svoje luči žar 
Iz nebeških visočin!

Pridi Oče revežev.
Darovalec vseh darov,
Pridi ogenj svetli src!

Si tolažnik vseh britkost,
Dušam našim mili gost 
In hladilo presladko!

Vtrujenim počitek, mir,
Vročim mili hlada vir,
Jokajočim tolažnik.

Luč bliščeča, blažena.
Oj napolni jim srca,
Kteri v tebe verjejo.

Brez božanstva tvojega 
Nič v človeku ne velja,
Nič v njem ni dobrega.



Ti izmij nečisto vse,
Ti operi madeže,
In ozdravi ranjeno!
Vse okorno pripogni,
Kar je mrzlega, ogrej,
Vodi. kar zgrešilo pot!
Daj jim, ki v le ver’jejo,
Ki v te trdno upajo,
Sedem blaženih darov!
Čednosti zaslugo daj,
Sprejmi nas v presrečni kraj,
V večnega veselja raj! Amen.
Kdor te pesni moli. dobi vsako

krat 100 dni odpustka; na binkoštni 
praznik in med njegovo osmino pa 
300 dni odpuslka. Pij. VI. 26. maja 
1736.

M o l i t e v .

O Bog, ki si srca svojih ver
nih po razsvetljenju svetega Duha 
učil. daj, da v ravno tem Duhu, 
kar je prav spoznamo, in se 
njegove toiažbe vselej veselimo. 
Po Kristusu, Gospodu našem. 
Amen.



IV. Marijino češčenje.

Pesmarica
blažene Marije device.

Psalem I.
Blažen mož, ki ljubi tvoje ime, devica 

Marija,
Milost tvoja bo krepila njegovo dušo. 
Kakor njiva namakana se studencivode: 
Boš sad pravice rodila v njem. 
Blagoslovljena si ti med ženami, 
Zavoljo vernosti svojega svetega srca, 
Vse namreč žene premaguješ v telesni 

lepoti,
Angele in nadangele preseguješ v uzvi- 

šem svetosti.



Milosrčnost in milost tvoja se povsod 
oznanuje,

Bog je blagoslovil dela tvojih rok.
Čast bodi . . . .

Psalem 2.
Zakaj hrume neprijatelji naši,
In si izmišljajo zoper nas prazne reči?
Naj nas brani tvoja desnica, mati božja,
Ko bojni red strašan, mešajoč in po

dirajoč jih.
Pridite k nji, kteri se trudite in brit- 

kost trpite,
In dala bo obhlajeuja vašim dušam.
Pristopite k nji v svojih izkušnjavah,
In ustanovitila vas bo modrost nje

nega obličja.
Blagoslavljaj e jo  iz celega svojega 

srca,
Milosti njene je namreč polna zemlja.

Čast bodi . . . .

Psalem 41,

Kakor jelen hlepi po studencu vode,
Tako hrepeni moja duša po tvoji lju

bezni.



Ker si ti mati mojega življenja
In hraniteljica njega, ki popravlja moje 

meso.
Ker si ti rednica odrešenika moje duše,
Začetek in konec vsega mojega ¡zve

ličanja.
Usliši me, gospa, izčistijo naj se moji 

madeži.
Razsveti me, gospa, da se ujasnijo 

moje teme.
Zažge naj se na tvoji ljubezni moja 

mlačnost.
Tvoja milina otajaj vtrpnjenost mojo.

Čast bodi . . . .

Psalem 103.
Blagoslavljaj moja duša devico Marijo,
Čast in poveličevanje ji bodi na veke.
Ličnost in lepoto si oblekla,
Zavita si gospa, v bleščeče se ogrinjalo.
Iz tebe izhaja zdravilo pregreh,
In držanje miru in ogenj ljubezni.
Napolni nas, svoje služabnike, se sve

timi čednostmi,
In jeza božja se nam ne približa.
Večno prijetnost daj svojim služab

nikom,



In nikar jih ne žabi v smrtnem boju.
Čast bodi . . . .

Psalem 112.

Hvalite otroci božjo mater,
Slavite starci njeno ime.
Blagoslovljena bodi Marija, mati Kri

stusova.
Ona je namreč pot v domovino sve

tosti.
Pouzdignjen je Dad kerubine njen troa,
In sedež njen nad tečaje nebeške.
Na ponižne je obrnjeno njeno obličje,
In na te, ki zaupajo vanje njen 

pogled.
Njeno usmiljenje se razteguje čez 

vse meso.
In usmiljenje njeno je do kraja 

zemlje.
Čast bodi.

Psalem 113.

Ko bo izhajala moja duša s tega 
sveta.

Pridi ji nasproti, gospa, in sprejmi jo.
Tolaži jo  se svojim svetim obličjem,



Poleg hudega je ne prestraši.
Bodi ji lestvica v nebeško kraljestvo. 
In ravna pot v raj Gospodov.
Izprosi ji od očeta dar miru 
In sedež svetlobe med služabniki 

božjimi.
Uzdržuj pobožne pred sodnim stolom 

Kristusovim.
V svoje roke uzemi njih zadevo.

Čast bodi . . . .

Kitice Mariji.
Tebi čast, drevo življenja, 
Vredna večnega češčenja,
Ki si svetu sad rodila 
In devištva ne izgubila.
Tebi čast brez konca, kraja,
Ki kraljev te lesk obdaja. 
Vekov večnih si kraljica, 
Kraljev, krajevo blastnica.
Tebi čast dajem in slavo, 
Seme Davidovo pravo,
D aj da bom z višine uslišane, 
Iz kušal božjo slast povišan.
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Tebi čast, Bogu dostojna, 
Naj nam sije luč vbojna, 
Tvojih lic svetloba mila 
In leščobe božje sila.
Čast ti nove šege mati. 
Brani božji ščit te zlati, 
Ne oskruni spočetje te, 
Ne ognjusi porod svete.

Hvalnica devici Mariji.
Tebe mater božjo hvalimo,

Tebe Marijo devico spoznavamo, 
Tebe večnega Očeta nevesto 

Vesoljna zemlja spoštuje.
Tebi vsi angeli in nadangeli,

Tebi prestoli in knežtva verno služijo. 
Tebi vse oblasti in krepkosti nebeške 

In vsa gospostva slušajo.
Tebi vsi kori,

Tebi kerubi in serafi stoje na strani 
.  praradostni.

Tebi vse angelsko stvarjenje 
Neprenehoma kliče:



Sveta ,̂ sveta, sveta Marija bogorod- 
nica, mati in devica. 

Polna so nebesa in zemlja 
Veličastva slava sadu tvojega telesa.

Tebe apostolov slavni zbor 
ijater svojega stvarnika hvali.

Tebe ¡zveličanih mučenikov bliščeča 
družba.

Roditeljico Kristusovo slavi.
Tebe častita vojska spoznovavcev 

Svetega Trojstva tempel imenuje.
Tebe svetih devic ljubeznjivi venec 

Devištva in ponižnosti uzgled pouz- 
diguje.

Tebe ves nebeški dvor 
Časti kraljico.

Tebe po vesoljnem svetu 
Cerkev kliče in poveličuje,

Mater božjega veličastva. 
Častitljivo in resnično roditeljico kra

lja nebeškega, 
Sveto in sladko in milo.

Ti gospa angelom 
Ti vrata rajska.

Ti lestvica kraljestva nebeškega in 
slave,

Ti izba ženinova,
Ti skrinja ljubezni in sprave.
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Ti studenec milosrčnosti,
Ti nevestna in mati kralja večnega.

Ti svetega Duha tempel in svetišče, 
Vse preblažene Trojice hiša zlata.

Ti srednica med Bogom in človešt
vom,

Umrjočih ljubiteljica, nebeška razsvit- 
levavka

Ti pomočnica bojevavcem, priproš- 
nica ubogim. 

Ti tolažnica in zavetnica grešnikom.
Ti dobrih, darov delivka, 

Razkropljevavka in strah hudobam 
in ošabnežem.

Ti gospa svetu in kraljica nebesom, 
Za Bogom naše edino upanje.

Ti rešenje tem, ki te kličejo, loka 
prodolomnim,

Tolažba vjetih, pribežališče v pogubi.
Ti mati vsem ¡zveličanim,

Popolno veselje za Bogom, tolažba 
vseh nebeških prebivalcev. 

Ti podpornica pravičnim, resnica 
za šli m,

Obljuba očakom.
Ti resnica prerokom.

Oznanjevanje in vodnica apostolom, 
učiteljica evangelistom.



Ti junaštvo mučenikom, uzgled spo- 
znovavcem,

čast in slava devicam.
Ti si v telo Sinu božjega sprejela, 

Da bi bil človek otet iz pregnanstva.
Po tebi je premagan stari sovražnik, 

In odprto vernim kraljestvo nebeško. 
Ti sediš sč svojim Sinom 
Bogu Očetu na desnici.

Ti ga prosi za nas, devica Marija, 
Ki verujemo, do nas bo prišel sodit. 

Tebe toraj prosimo, hiti nam svo
jim služabnikom na pomoč,

Ki smo z drago krvjo tvojega Sinu, 
odrešeni.

Daj mila devica, da zadobimo 
Večno slavo s tvojimi svetimi.

Daj rešenje svojemu ljudstvu, go- 
spodovavka,

Da bomo dedine tvojega Sinu deležni.
In vodi nas 

In varuj nas vekomaj.
Vsaki edini dan te,

0  mila, pozdravljamo.
In hvaliti te želimo vse veke 

Z duhom in z glasom.
Blagovoli, sladka Marija,

Zdaj in vsikdar naz brez greha ohra
niti.



Usmili se nas, o mila,
Usmili se.
Bodi usmiljenje tvoje veliko z nami, 
Ker na te devica zaupamo.

Na te sladka Marija, upamo,
Ti nas brani vse veke.

Tebi se spodobi hvala, tebi gre go- 
spodovavstvo,

Tebi krepkost in slava na vekomaj.
Amen.

Češčena si Marija, 
milosti polna.

O presveta devica, izmed 
vseh milijonov Adamovih hčeri 
izvoljena nebeška kraljica! Po
zdravljam te, kakor te je po
zdravil angel Gabriel, od Boga 
poslan, ki li je oznanil, da si 
pouzdignena v najvišo čast. 
Bodi tisoč in tisočkrat pohval
jena in poeeščena, o prečisla 
devica Marija, naša ljubeznjiva



mati, naša največa gospa, naša 
naj mogočnika pomočnica! Bodi 
sto tisočkrat počeščena, o pre
čudna mali milosti Božje, od 
vekomaj izvoljena posoda vseh 
božjih dobrot! Ti si milosti 
polna, ti si z vsemi milostmi 
in darmi od Boga najobilniše 
oblagodarjena! O milosti polna 
mati Marija, izprosi tudi meni 
od Boga vse tiste milosti, kte- 
rih potrebujem, da bom mogel 
lepo živeti, enkrat pa se ¿zveli
čati. —  Gospod je  s teboj .  
— 0 presrečna devica ki si po 
milosti zmeraj z Bogom skle- 
nena bila! Bog je bil zmeraj s 
teboj. Presveta Trojica je pre
bivala v tebi kakor v najlepšem 
templu. Sklenen je bil s taboj 
Bog Oče, kakor s svojo preljubo 
hčerjo; Bog Sin, kakor s svojo 
deviško materjo; Bog sveti Duh,



kakor s svojo prečisto nevesto. 
O Marija, prosi Gospoda, da bi 
tudi pri meni zmeraj ostal s 
svojo 1 milostjo, da~|bi ga jaz 
nikdar z nobenim 'grehom ne 
razžalil, in ga pregnal iz svo
jega srca. —  Bl a g o s l o v l j e na  
si med ženami.  Med vsemi 
drugimi svojega spola si sdino ti 
od Boga obdarovana z največi- 
ini in najimenitnejšimi darmi. 
Nad teboj je svemogočni Bog 
izkazal največe čudeže svoje 
modrosti in svoje ljubezni. Pre
den si še luč sveta zagledala, 
so bili že čudeži božjega usmil
jenja nad teboj storjeni. Ker 
si bila od vekomaj od Boga 
odbrana, da bi bila preeista 
mater njegovemu Sinu, te nik
dar ni omadežala kača. kteri 
si glavo strla. O resnično blago
slovljena med vsemi ženami!



izprosi tudi nam nebeški blago
slov, da bomo rasli v dobrem, 
in z bogoljubnim življenjem 
kazali, da smo poklicani z vsemi 
blagoslovljenimi nebeškega Oče
ta posesti večno kraljestvo,— 
In blag o sl j o v l j en j e  sad 
tvojega t e l esa ,  Jezus.  — 
Rez, blagoslovljen, čez vse bla
žen, svet, čez vse svet je Kri
stus Jezus, naš Gospod in Bog 
in izveličar. O Marija, visoko 
češčena devica, ki si Jezusa 
spočela od svetega Duha, ti si 
res božje drevo večnega življen
ja. Sam Bog te je v raj ne
beški usadil, j in Jezus Kristus 
je tvoj sad, od katerega nam 
prihaja večno življenje. O pre
sveta devica, prosi svojega lju
bega Jezusa, kteri nam je odprl 
nebeška vrata, da bi jih naše 
hudobije nam spet ne zaprle.



femuč da bi mi s pomočjo nje
gove milosti tukaj tako živeli, 
da bi ga tamkaj vekomaj gle
dati in brez konca uživali 
zaslužili. — S v e t a  M a r i j a ,  
mati  božja!  — O prečudna 
mati devica! Devica, si nam 
Jezusa rodila. Po vsi pravici 
si toraj mati božja, ker je sam 
Bog nebeški hotel na svet rojen 
biti. O nedosegljiva čast in 
visokost, ktere še nikoli nobena 
druga stvar dosegla ni. On, ki 
te je ustvaril, je hotel od tebe 
rojen biti; tvoj Bog in Gospod 
je hotel biti tvoj otrok. O vi
soka nebeška kraljica, ozri se 
s svojega nebeškega sedeža na 
nas revne stvari v tej solzni 
dolini, na nas zapuščene otroke 
Evine, in bodi zmeraj naša Iju- 
beznjiva in dobrotljiva mati, 
kakor te je tvoj Jezus na sve



tem križu vsem nam mater 
izročil. — P r o s i  z a  n a s  
grešnike,  zdaj in na našo  
smrtno uro. — 0 Marija, pri
bežališče vseh spokorjenih greš
nikov! Jaz grešni človek pri
bežim v svojih dušnih težavah 
z vsem zaupanjem k tebi, in 
te ponižno prosim, o mali mi
losti božje, govori zame in za 
nas uboge grešnike na svetu, 
pri svojem ljubeznjivem Sinu, 
ki eri je na svet prišel iskat in 
izveličevat, kar je bilo izgub
ljeno. Izprosi nam od ljubega 
Jezusa resnično spokornega 
duha, da bi svoje grehe na
tanko spoznali, jih obžalovali, 
božjim namestnikom zvesto raz
odeli, se vredno zanje izpokorili, 
in lako od Boga milostljivo 
odpuščenje zadobili. O Marija, 
usmiljena pomočnica, ki si s



svojimi svetimi prošnjami pred 
Bogom že tolikanj grešnikom 
pomagala, da so se resnično 
izpreobrnili in pravo pokoro 
storili, o pomagaj tudi nam, 
ubogim grešnikom, ki tako pri
srčno zaupamo v tvojo pomoč. 
Pomagaj nam v vseh nevarno
stih našega življenja, pomagaj 
nam v vseh izkušnjavah in pri
ložnostih, pomagaj nam posebno 
ob naši smrtni uri, ko bodo 
naše duše zapuščale ta svet. Ta
krat nam pridi na pomoč s svo
jim ljubim Jezusom. Stoj nam 
zvesto na strani, brani nas, hu
dobnega sovražnika, in pelji 
naše duše s tega revnega sveta 
tja v večno nebeško kraljestvo, 
kjer se bomo s taboj in z vsemi 
izvoljenimi vekomaj pri Bogu 
veselili. Amen.



Marijina pesen.
Poveličuje moja duša Gospoda,

— In moj duh se veseli v Bogu, mo
jem izveličarju. — Ker se je  ozrl na 
nizkost svoje dekle; zakaj, glej, od- 
sehdob me bodo blagrovali vsi narodi.
—  Zakaj velike reči mi je storil, ki 
je mogočen, in sveto ime njegovo. — 
Usmiljen je od roda do roda tem. ki 
se ga boje. — Kaže mogočnost svoje 
roke, ter razkropljuje napuhnene v 
mislih svojega srca. — Mogočne meče 
s sedeža, in ponižne pouzdiguje. — 
Lačne napolnjuje z dobrim, bogate 
pa odpušča prazne. — Sprejel je Izraela, 
svojega služabnika, ker se je  spomnil 
svojega usmiljenja. —  Kakor je  go
voril našim očetom, Abrahamu in 
zarodu njegovemu vekomaj. — Čast 
bodi . . . .  Kakor je bilo . . . .

(100 dni odp. enkrat na dan. 
Leon XIII. 1879.)

Marijin pozdrav.
Pozdravljena bodi, o Mariju, 

hči nebeškega Očela. Pozdrav-



Ijena bodi, o Marija, mati Sina 
božjega: Bodi pozdravljena, o
Marija, nevesta svetega Duha, 
bodi pozdravljena, o Marija, tem- 
pel božji. Bodi pozdravljena, 
lilija presvete Trojice. Bodi po
zdravljena, nebeščanov ljubljena 
roža.

Pozdravljena, o Marija, de
vic devica, polna ponižnosti in 
sladkosti, od katere je bil rojen 
in življen nebeški kralj. — Po
zdravljena, o kraljica mučenikov, 
ker tvojo dušo je tolikrat pre- 
bol meč bolečin. —  Pozdrav
ljena, o Marija, vladavka sveta, 
ker tebi je dana vsa oblast v 
nebesih in na zemlji. — Po
zdravljena, o Marija, moja mati, 
moje življenje, moja sladkost, 
in vse upanje moje. —  Pozdrav
ljena, o Marija, Mati najljubez-



njiviša.— Pozdravljena, o Ma
rija, mali prečudovita.

Češčena si Marija, polna si 
milosti in Gospod je s teboj, ki 
si blagoslovljena med ženami, 
in čigar Jezus, sad telesa, je 
blagoslovljen. Blagoslovljen bodi 
tvoj prečisti ženin, sveti Jožef. 
Blagoslovljena bodi tvoja mati, 
sveta Ana. Blagoslovljen bodi 
tvoj angel, sveti Gabriel. Češ- 
čen bodi Bog Oče, ki te je iz
volil; češeen Sin božji, ki te je 
ljubil; češčen sveti Duh, ki te 
je posvetil in obdal se vso sve
tostjo; in pozdravljeni in bla
goslovljeni in češčeni naj bodo' 
vsi ki te ljubijo in slavijo. —- 
Blagoslovi nas toraj, o Marija, 
s svojim preljubim Sinom Jezu
som. Amen.



Pet molitev k Mariji 
materi božji,

ki se molijo osem dni, t. j. od sobote 
do soboto vsaki dan, pri goreči vo
ščenki in pred Marijino podoba, kader 
želiš v kaki zadevi gotovo uslišan biti. 
Resnično se ti bo zgodilo, ako ni proti 
volji božji i» proti tvojemu ¡zveliča
nju. — Te molitve se lahko rabijo 
tudi na božjih potih. — (Ex libello 
gallico, dieto: Petit cabinet, _Antwer- 

pial, a. 1666. impresso.

Prva mol itev.  — Pre
mila devica Marija, mati našega 
Gospoda Jezusa Kristusa, ki 
nikogar ne zavržeš, ki k tebi 
pribeži. Toraj pridem k tebi 
tudi jaz, ter te prosim po oni 
neizmerni milosti, s katero te 
je vsemogočni Bog odličil pred 
vsemi stvarmi, ne zavrzi moje 
prošnje, temuč usliši me, in za- 
dobi mi, kar bom skosi osem 
dni prosil Boga po tvoji vse



mogočni priprošnji. O predo- 
hrotna mati, prosim te ponižno 
po milosti polnem spočetju in 
rojstvu tvojega preljubega Sina. 
Prosim te po njegovem svetem 
obrezovanju in darovanju v tem- 
plu, po njegovem ostrem postu 
in pokorjenju, zadobi mi, česar 
te tako prisrčno prosim.

Prosim te po njegovi tri
kratni molitvi na Olj iški gori, 
kjer je v groznem smrtnem 
strahu krvavi pot potil. Prosim 
lepo njegovem krvavem bičanju, 
vsem zasramovanju in zaniče
vanju, ki so mu ga grozovitni 
Judje prizadeli.

Prosim te po njegovem bo
lečine polnem kronanju in po 
vsem zaničevanju, ktero je pre
trpel od neusmiljene drhali.

Prosim te po onem notra- 
16



njem strahu, ki ga je čutil, ko 
je bil na smrt obsojen.

Prosim t.e po njegovi težki 
križevi nošnji, njegovem sramot
nem slačenju in groznem pribi
janju na križ.

Prosim t.e4 po štirih straho
vitih žebljih, ki so prebili njegove 
svete roke in noge.

Prosim te po oni ljubeznjivi 
molitvi, ki jo  je molil na križu 
za svoje sovražnike in rabljne.

Prosim te po neskončnem 
usmiljenju, s katerim je pomi
lostil desnega razbojnika.

Prosim te po ljubezni in 
trpljenju, ktero si v maternem 
svojem srcu občutila, ko te je 
izročil svetemu Janezu.

Prosim te po strašnem smrt
nem boju, v kterem je trepetal, 
ko je z močnim glasom zaupil:



Moj Bog, moj Bog, zakaj si me 
zapustil.

Prosim te po njegovi pre
grenki in preboleei smrti, ko 
je svojo dušo izdihnil v roke 
nebeškega Očeta.

Prosim te po oni žalosti in 
onem trpljenju, ktero si čutila 
ko si preljubega svojega Sina 
gledala umirati v tako strašnih 
bolečinah.

Prosim te po britkih solzah, 
ki si jih prelila, ko so ti tvoje
ga Sina mrtvega deli v naročje, 
in ko si z veliko žalostjo gle
dala njegove razgranjene ude.

Prosim te po vseh grozo
vitih mukah, ktere je tvoj pre
ljubi Sin trpel od svojega ujetja 
pa do zadnjega uzdihljaja na 
križu.

Naposled te prosim po nje
govem veselem oditju v pred-



peklo, po njegovem častitem 
nehohodu, da me v mojem križu 
tolaži, in ee je volja božja, mi
lostno uslišanje moje prošnje 
pred Bogom zadobi. Po takem 
bom s teboj vred Boga hvalil 
in častil in kolikor moči po
božno in zaupno izrekal tvoj 
hvalospev :

Poveličuje moja duša Gospoda,
— In moj duh se veseli v Bogu, mo
jem izveličarju, — Ker se je  ozrl na 
nizkost svoje dekle; zakaj, glej, od- 
sehdob me bodo blagrovali vsi narodi.
— Zakaj velike reči mi je storil, ki 
je mogočen, in sveto ime njegovo. — 
Usmiljen je od roda do roda tem, ki 
se ga boje. — Kaže mogočnost svoje 
roke, ter razkroptjuje napuhnene v 
mislih svojega srca. — Mogočne meče 
s sedeža, in ponižne povišuje.— Lačne 
napolnjuje z dobrim, bogate pa od
pušča prazne. Sprejet je Israela svo
jega služabnika, ker se je spomnil 
svojega usmiljenja. — Kakor je go
voril našim očetom, Abrahamu in za



rodu njegovemu vekomaj. — Čast 
bodi . . .  — Kakor je bilo . . .

(Očenaš . . . Ceščena . . .)

Dr ug a  m o l i t e v . — Pre- 
blažena devica Marija, najči
stejša in najneomadežaniša mati 
Jezusova: prosim te po veliki 
radosti, ki si jo imela, ko ti je 
angel Gospodov oznanil, da boš 
mati Sinu božjemu, da po tebi 
bo pvtolaženo koprnenje očakov, 
da po tebi se bodo izpolnile na
poved be prerokov. Prosim te 
po oni neizrekljive milosti, ki 
je v trenotku oznanjenja prišla 
nad te, in po usmiljenju našega 
Gospoda Jezusa Kristusa: pridi 
mi na pomoč v moji zadevi, in 
v tolažbo moji ubogi duši mi
lostno usliši mojo prošnjo. Za- 
toraj bom spet z zaupanjem iz
rekal tvoj hvalospev:



Poveličuje. . . (Očenaš, Ceščena).
Tret ja  mol itev.  — Spet 

te prosim, o najmilejša devica 
Marija, po veliki sladkosti, ki 
si jo  v svetem svojem srcu ču
tila, ko je iz tebe v tvoji nežni 
mladosti uzklila žlahtna cvetica 
in ljuba roža: Jezus, Sin vse
mogočnega Boga. Prosim te po 
oni radosti in sladkosti, ki ti 
je srce polnila, ko si prvikrat 
videla žlahtni sad, kteri si ko 
neomadežena devica porodila. 
Prosim te tudi, o presladka de
vica, po oni radosti, ki si jo  
imela s svojim detetom v njego
vem detinstvu, ko je počival v 
tvojem naročju, ko si ga pri
tiskala na svoje deviško srce, 
ga živila, in ko si mu z ma
terino zvestobo in radovoljnostjo 
služila. Po vseh teh radostih, 
in srčnih sladkostih te prosim,



o premila mati, milostivo me 
usliši v moji prošnji. V ta na
men pozdravljam tvoj hvalospev:

Poveličuje . . . (Očenaš, Češčena.)

Četrta mol itev.  — Zdaj 
te prosim na novo, o preus- 
miljena devica Marija, moja 
prezvesla mati in besednica, po 
neizvedljivi radosti tvojega ma
terinega srca, ki si jo čutila, ko 
se 1i je tvoj preljubi Sin po 
svojem od smrti uslajanju tako 
častitljiv prikazal, in te s svo
jim bleščečim obličjem razveselil. 
O kolika obilnost tolažbe je bila 
takrat v tvojem materinem srcu, 
ko si videla, da vse njegove 
rane. so zaceljene, vse njegove 
muke in bolečine vknnčane. Po 
tej neizrekljivi radosti, o pre
slavna devica Marija, te prosim, 
razsvetli moje borno grešno



srce, in tolaži je, in usliši mojo 
prošnjo ako je v izveličanje 
moji duši. V popolnem zaupanju 
in z vso mogočo pobožnostjo 
začenjam tvoj hvalospev:

Poveličuje . . . (Očenaš, Češčena.)

P e t a  molitev.  — Napos
led te prosim, preblažena mati, 
po najpopolniši radosti tvojega 
najsvetejšega telesa in tvoje naj
čistejše duše, ktere si zdaj polna 
v večni slavi in božjem veli
častvu: spomni se, o Marija, 
kako si zdaj v nebesih pouz- 
dignena nad vse angele in svet
nike, opravljena z oblačilom 
neumrjočnosti, svetlejša ko soln- 
čni žarki, kronana z vencem 
večnega kraljestva ko kraljica 
nebes in zemlje, sedeča na des
nici svojega Sina Jezusa, in pa



v popolnem užitku nnjčistejšega 
gledanja presvete Trojice.

Po tej neizrekljivi slavi in 
po teh neskončnih radostih, ki 
jih veki večno uživaš, prosim te 
v vsi ponižnosti, imej sočutje 
zmanoj ubogim grešnikom o 
preslavna kraljica nebeška, in 
potolaži' moje žalostno srce s 
tem, da zadobiš mojo prošnjo, 
na kolikor ni proti volji božji, 
temuč v njegovo čast in moje iz- 
veličanje. Da bi to milost za- 
dobil in da te blagrujem zavoljo 
tvoje neskončne sreče, molim 
še enkrat z otroškim zaupanjem 
tvoj sveti hvalospev :

Poveličuje . . . (Očenaš, Ceščena.)

Dar ovan j e .  — Zdaj, o 
preblažena devica, sem svojo 
pobožnost dokončal in te po 
vsem trpljenju, ki si ga prestala



na zemlji, in po vsem veselju, 
ki si ga imela na zemlji in je 
uživaš v nebesih, ponižno pro
sim, usliši mojo prošnjo, ki sem 
ti jo razkazoval v svoji zadevi, 
in izprosi mi od svojega ljubega 
Sina, česar tolikanj želim in 
prosim.

Darujem ti zdaj te petere 
hvalospeve in le petere molitve 
ki sem jih opravil po namenu 
svoje prošnje, ter jih pokladam 
v petere Jezusove rane. in jih 
pokropim ž njegovo presveto 
krvjo.

Sprejmi, o Marija, dobrot
ljivo te molitve, in naj predro 
v tvoje milo srce. In ker še 
nikdar nisi pustila od sebe ža
lostnega, da bi ne bil potolažen, 
ne pusti tudi mene brez tolažba. 
O usmiljena, o dobrotljiva, o 
sladka devica Marija! obrni na



me svoje milostive oči, in po
magaj mi v moji zadevi na veče 
počeščenje in povelišanje božje.

Ako bi pa te moje ponižne 
prošnje v čemurkoli ne bile 
moji duši v korist in ¡zveličanje, 
naj se zgodi sveta volja božja, 
ker vem, da kar Bog naredi, 
vse prav stori. Amen.

Ponižna prošnja 
do matere božje Marije.

O preuzvišena, preslavna, 
presveta, vselej neomadežena 
devica Marija, mati našega Go
spoda Jezusa Kristusa, kraljica 
sveta in gospa vsake stvari, ki 
nikogar ne zapuščaš, nikogar 
ne odganjaš, ki vsacega poto
lažiš, ki se čistega in ponižnega 
srca k tebi zateče: tudi mene



ne zavrzi ukljub mojim neštev
nim in prevelikim grehom, ne 
zavrzi me ukljub mojim velikim 
hudobijam, ukljub trdobnosti in 
popačenosti mojega srca, ne 
zapiraj mi, svojemu služabniku 
svoje dobrote in ljubezni. Usliši 
me ubozega grešnika, ki upa v 
tvoje premilo usmiljenje, pridi 
mi na pomoš predobrotna devica 
Marija', v vseh britkostih in 
stiskah in potrebah, in zadobi 
mi od svojega ljubega Sina 
Jezusa Kristusa, našega vsemo
gočnega Boga in Gospoda, od- 
puščenje vseh grehov, milost 
svetega strahu in ljubezni do 
tebe, telesno zdravje in čistost, 
in obvarovanje vseh dušnih in 
telesnih zli in nevarnosti. Ob 
smrtni uri mi bodi dobrotna 
pomočnica, in reši mojo dušo 
in mojih starišev, bratov, sester,



prijateljev, sovražnikov in do
brotnikov, vseh živih in mrtvih 
kristjanov, večne temote in vse
ga hudega. S taboj naj bo, ki 
si ga devet mesecev nosila v 
svojem presvetem telesu in s 
svojimi svetimi rokami v jasli 
polagala, tvoj sin, naš gospod, 
Jezus Kristus, hvaljen na ve
komaj. Amen.

(100 dni odpustka vsaki an. ■— 
Leon XII. 30. jan. 1828.)

Dvanajst
lastnostimater e božje.

1. Marije je  hči nebeškega Očeta.
2 . Marija je mati Jezusa Kristusa, 

Sina božjega.
3. Marija je  nevesta tolažnika 

SVgtega duha.
4. Marija je častitljiva devica 

vseh izveličanskih duhov.
5. Marija je izvoljena posoda vseh 

milosti božjih,



6 Marija je prečudni uzgled de
viške čistosti, brez vsega madeža 
spočeta.

7. Marija je zgolj sama poniž
nost in krotkost.

8. Marija je dobrotljiva mati vseh 
vernih kristjanov.

9. Marija je usmiljena tolažnica 
vseh žalostnih in revnih.

10. Marija je pribežališče vseh 
spokornih grešnikov.

11. Marija je naša pomoč v vseh 
nadlogah.

12. Marija je najmogočniša po
močnica v zadnji uri in pri ostri sod
bi božji.

Uzdihljaji k srcu 
Marijinemu.

Tvoje srce, o Marija, odpri 
se. —  Tvoja moč, o Marija, va
ruj me. —- Tvoja ponižnost, o 
Marija, ponižuj me. —  Tvoje 
ubožtvo, o Marija, bogati me. 
—  Tvoja potrpežljivost, o Ma



rija, prenašaj me. — Tvoja po
korščina, o Marija, podvrzi me,
—  Tvoja nedolžnost, o Marija, 
izpremeni me. — Tvoja ljubezen, 
o Marija, unemaj me. —  Tvoja 
milost, o Marija, obdajaj me.
— Tvoja ljubeznjivost, o Marija, 
zamakni me. — Tvoja lepota, 
o Marija, nauduši mi. — Tvoje 
nagnjenje, o Marija, gospoduj 
me. — Tvoje solze, o Marija, 
omečite me. — Tvoje trpljenje, 
o Marija, presuni me. — Tvoje 
veselje, o Marija, osrečuj me.
—  0  Devica Marija, usliši me.
— V svoje sladko srce, o Ma
rija, zapri me. — V življenju 
in v smrti, o Marija, brani me,
—  Daj zmeraj bolj ljubim te. — 
Tukaj zdaj in tam na vekomaj. 
Amen.



U zd ih lja j.
Sladko srce Marijino, bodi 

mi rešenje!
(300 dni odp. vsakikrat. Popolni 

odp. v mesecu pod nav. pog. Pij IX. 
1853.)

Neomadežano srce Marijino, 
prosi za nas!

(ICO dni odp.)

Sedmero prošnja 
k žalostni materi božji.

V. O Bog, pazi na mojo pomoč.
0. Gospod, hiti mi pomagat.

1 0 prežaloslna mali Ma
rija ! Z najprisrčnišim sočutjem 
se spominjam liste žalosti, ki 
jo  je čutilo tvoje nežno srce, 
ko je prerokoval sveti starec 
Simeon. O preljuba mali, po 
tem tvojem prežalostnem srcu 
te prosim, zadobi mi čednosti



svete ponižnosti in dar svetega 
strahu božjega.

(Češčena Marija . . .)

2. O prežalostna mati Ma
rija! Z najprisrčnim sočutjem 
se spominjam tistega strahu, ki 
ga je čutilo tvoje rahlo čuteče 
srce takrat, ko si v Egipt be
žala, in ondu prebivala. O pre
ljuba mati, po tem tvojem pre
strašenem srcu te prosim, za- 
dobi mi čednost svete radodar
nosti, izlasti do ubogih, in dar 
ponižnosti.

(Češčena Marija . . .)
3. O prežalostna mati Ma

rija! Z najprisrčnišim sočutjem 
se spominjam tistih skrbi, ki jih 
je čutilo tvoje tako skrbno srce 
takrat, ko si izgubila svojega 
ljubega Jezusa. 0  preljuba mati, 
po tem tvojem zaskrbljenem

17



srcu t.e prosim, zadobi mi 
čednost svete čistosti in dar 
učenosti.

(Češčena Marija . . .)

4. O prežalostna mati Ma
rija! Z najprisrčnišim sočutjem 
je spominja tiste britkosti, ki 
jo  je čutilo tvoje materino srce 
takrat, ki si srečala Jezusa, s 
težkim križem obloženega. O 
preljuba mali, po tem tvojem 
ljubezni polnem, bolečin razme
sarjenem srcu te prosim, zadobi 
mi čednost svete potrpežljivosti 
in dar moči.

(Češčena Marija . . .)
5. O prežalostna mati Ma

rija! Z najprisrčnišim sočutjem 
se spominjam mučeništva, ki ga 
je trpelo tvojo hrabro srce ta
krat, ko si bila pri smrtnem 
boju Jezusovem. O preljuba



mati, po tem tvojem mučenem 
srcu te prosim, zadobi mi čed
nost svete zmernosti in dar 
sveta.

(Geščena Marija . . .)

6. O prežalostna mati Ma
rija! Z najprisrčnišim sočutjem 
se spominjam tiste rane, ktera 
se je naredila tvojemu usmilje
nemu srcu takrat, ko so s su
lico preboli Jezusovo stran in 
njegovo ljubezni polno srce. O 
preljuba mati, po tem tvojem 
prebodenem srcu te prosim, za
dobi mi čednost bratovske lju
bezni in dar umnosti.

(Češeena Marija . . .)
7. O prežalostna mati Ma

rija! Z najprisrčnišim sočutjem 
se spminjam bolečine, ktero je 
trpelo tvoje ljubeče srce takrat, 
ko so Jezusa v grob polagali.
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O preljuba mati, po tem tvo
jem svetem največe luge polnem 
srcu te prosim, zadobi mi čed
nost svete gorečnosti in dar 
modrosti.

(češčena Marija . . .)
V. Prosi za nas devica prcžalostna.
O. Da bomo vredni obljub Kri

stusovih.
M olim o. Prosimo te, Go

spod, .jezu Kriste, naj prosi za 
nas pri tvojem usmiljenju zdaj 
in našo smrtno uro tvoja mati, 
preblažena devica Marija, ktere 
presveto dušo je o tvojem tr
pljenju presunil meč bolečin. 
Po tebi Jezu Kriste, odrešeniku 
svetu, kteri z Očetom in svetim 
Duhom živiš in kraljuješ veko
maj. Amen.

(300 dni odp. vsakrat. Pij. VII- 
1815.)



Pesen k žalostni materi 
božji.

Mati žaloslna je stala,
Zraven križa se jokala,
Ko na njem je visel sin.
Dušo njeno, ki uzdihuje,
V britki žalosti toguje,
Meč presune bolečin.
O kak’ žaloslna je bila 
Tista blažena in mila 
Mati edinega Sinu.
Kak’ žaPvala, kak’ uzdih’vala, 
Kak’ je tresla se, jokala, 
Kader strašno je trpel.

Kje je človek, da solzica 
Britka mu ne izmoči lica,
Ko bi videl mater to?

0 koga ne bi genilo,
Ko bi videl mater milo 
S Sinom, ki trpi grozno?



Za pregrehe svojga roda 
Vidiš Jezusa, Gospoda,
V bolečinah bitega.

V Sina ljub’ga gled upira, 
Ni v britkosti grozni umira 
In življenja tek konča.

O devica, vir ljubezni,
Daj, da čutim moč ljubezni 
Da se s tabo posolzim.

Daj, da srce bo goreče, 
Kristusa, Boga ljubeče,
Da dopasti mu želim.

Sveta mali, to dodeli,
Rane Kristusa preseli,
Utisni živo v srce mi.

Muke Sina, ki v rešenje 
Moje je daril življenje,
Mati deli z mano ti.

Daj, da s taboj jaz žalujem



Da nad križanim togujem 
Vedno, doklerkolj živim.
Zraven križa s taboj stati, 
Združen s taboj žalovati,
S taboj jokati želim.
Blažena devic devica,
Meni sladka pomočnica,
Daj, da s taboj jokam se.
Daj, da Kristusa trpljenje 
Nosim celo to življenje;
Rane utisni mi v srce.

Z ranami mi dušo rani,
S križem Sinovim me brani, 
Sveta kri me naj poji.

Ti boš v varstvo me sprejela, 
Ognju večnemu olela,
Ko sodnik se oglasi.

Naj me sveti križ tolaži, 
Smrt na Kristusa n:e blaži. 
Milost me obdaja naj.



Ko pa truplo smrt uzame, 
Daj, da dušo mi objame 
Večne slave srečni kraj. 

Amen.
(100 dni odp. vsakikrat. In. 1681.)

Molitev
k Marijinemu imenu.

. O Marija vedne pomoči, do
deli, da vedno kličem tvoje mo
gočno ime, ki je vsem vernim 
varstvo v življenju in ¡zveli
čanje v smrti. O Marija, ti 
prečista, o Marija ti presladka, 
daj, da mi bo tvoje ime odslej 
kakor dihanje, brez kterega ni 
moči živeti. Ne mudi, o kraljica, 
pomagati mi, kolikorkrat te 
kličem; kajti v nobenih izkuš- 
njavah, ki me bodo napadale, 
v nobenih stiskah in nadlogah,



ki me bodo zadevale, ne bom 
opustil tebe na pomoč klicati, 
in vedno ponavljati ime — Ma
rija ! Kolibo tolažbe, koliko slad
kosti, koliko zaupanja, koliko 
prisrčne pobožnosti ne občuti 
moja duša, če te le imenujem, 
če nate le mislim! Hvalim Boga, 
pa ti je v moj prid dodelil to 
tako sladko, tako ljubeznjivo, 
tako mogočno ime. Vendar naj 
mi ne bo zadosti, da te le ime
nujem, imenovati te hočem iz 
ljubezni. Hočem, naj me ljube
zen opominja, da te neprene
homa kličem — Marija vedne 
pomoči.

(100 dni odp. enkrat na (lan. 
Pij. IX. 1806.)

Uzdihl jaj .
O gospa moja, o mati moja! 

Pomni, da sem tvoj. Varuj me,



brani me, kakar svojo stvar in 
last.

(40 dni odp. vsakikrat.)

Molitev
k Marijinem spočetju.

Ta je mladika, na kteri ni 
bilo ne grče izvirnega, ne skorje 
dejanskega greha.

V. V svojem svetem spočetju, o 
devica, si bila brezmadežna. —

O. Prosi za nas Očeta, čigar 
Sina si rodila.

M ol im o .  O Bog, kteri si 
po prečistem spočetju device 
svojemu Sinu vredno prebiva
lišče pripravil: dodeli, prosimo 
te, da kakor si njo zavoljo pred
videne smrti ravno tega svojega 
Sina slehernega madeža obvaro
val, tako tudi mi na njeno



prošnjo čisti k tebi pridemo. 
Po ravno tistem Kristusu, Go
spodu našem. Amen.

(lOOdniodp. vsakrat. Pij. IX. 1876.)

Uzdihljaji k Marijinemu 
spočetju.

Češčeno bodi sveto in brez
madežno spočetjepresvete device 
Marije.

(lOOdni odp. vsakrat. Pij. VI. 1793.)
O Marija, ki si prišla brez 

madeža na svet, ob, izprosi mi 
od Boga, da pojdem brez greha 
s sveta.

(100 dni odp. enkrat na dan. 
Pij. IX. 1863.)

V svojem spočetju, o devica 
Marija, si bila brezmadežna. 
Prosi za nas Očeta, čigar Sina



si rodila, Jezusa, od svetega 
Duha spočetega.

(100 dni odp. vsakrat.Pij. VI. 179.'!.)
■ Češčeno bodi sveto, brez

madežno, in prečislo spočetje 
preblažene device in matere 
božje Marije.

(300 dni odp.)

0 Marija brez madeža spo
četa, prosi za nas, k tebi pri
bežimo.

(300 dni odp. kolikdrkrat.)

Pobožni pozdrav Mariji.
Kolikor je  kapelj v morju, 

kolikor zvezd na nebu. kolikor 
blaženih duhov kardel, kolikor 
listja na drevesih, kolikor trav 
na tleh, kolikor prahov v zraku, 
kolikor pičic nebeških, kolikor



ognjenih plamenčekov, kolikor 
peska, na zemlji, kolikor pose- 
bin v vesoljstvu, kolikor mogo
čih stvari —  tolikrat te iz 
globine srca pozdravljam, o 
preimenilna, o preslavna, o pre
sladka, o prelepa, o prevredna, 
o preuzvišena mati božja in 
kraljica nebeška, moja gospa, 
devica Marija! Pozdravljam te 
pa v edinosti ljubezni in po 
srcu tvojega preljubega Sina 
Jezusa, in vseh, ki te ljubijo. 
Priporočam se li, ter se ti iz
ročam v otroka in hlapca. 
Prosim te tudi, da me sprejmeš 
v svoje varstvo, pri Bogu pa 
mi izprosi, da bom za!Bogom 
ves tvoj, in ti vsa moja gospa, 
moje veselje, moja pomočnica, 
moja presladka mati, in moj 
preizveličanski venec. Amen.



Prošnja
k Mariji za srečno smrt.

0 Marija, brez madeža spo
četa, prosi za nas, ki k tebi 
pribežimo. O pribežališče grešni
kov, o mati umirajočih, ne za
pusti nas ob uri smrti naše, 
ampak izprosi nam, da svoje 
grehe popolnoma okžalujemo, se 
jih prav kesamo, odpuščenje 
zadobimo, sveto popotnico vred
no prejmemo, rešilo poslednjega 
svetega olja zadobimo, da se 
moremo z vsem zaupanjem pri
kazati pred stol pravičnega pa 
tudi usmiljenega sodnika, našega 
božjega odrešenika. Amen.

(100 dni odp. enkrat na dan.)



Spomni se.
Molitev sv. Bernarda.

Spomni se, o premila devica 
Marija, da še nikoli ni slišati 
bilo, da bi ga bila zapustila, 
ki je pod tvojo brambo pribežal, 
te pomoči prosil, in se tvoji 
prošnji priporočal. S takim za
upanjem naudan, hitim k tebi, 
o devica Marija, k tebi pridem, 
in uzdihujoč grešnik stojim 
pred teboj: o mati večne Be
sede, ne zavrzi mojih besedi, 
temuč milostno gie sliši in usliši. 
Amen.

(300 dni odp. vsakikrat. Popolni 
odp. v mesecu pod nav. pog.)

Pobožna
molitev k Mariji.
Pozdravljena bodi, o pre- 

uzvišena kraljica miru, presveta



mati božja. Po najsvetejšem 
srcu Jezusovem, tvojega Sina, 
začetnika miru, stori, naj pre
neha njegova jeza, in naj vlada 
nad nami v miru. Spomni se, 
o preusmiljena devica Marija, 
da še nikoli ne slišati bilo, da 
b ga bila zapustila, ki se je 
tvoji prošnji priporočal. S takim 
zaupanjem naudan pridem k 
tebi. 0  mati večne Besede, ne 
zavrzi mojih besedi, temuč mi
lostno me sliši in usliši, o 
milostna, o usmiljena, o sladka 
devica Marija.

(300 dni odp. vsakikrat. Popolni 
odp. v mesecu pod nav. pog.)

Lavretanske litanije.
Gospod, usmili se nas! 
Kristus, usmili se nas!



Gospod, usmili se nas! 
Kristus sliši nas!
Kristus usliši nas!

Oče nebeški, vsegamogočni Bog, 
usmili se nas!

Sin, vsega sveta rešnji Bog, 
usmili se nas!

Sveti Duh, resnični Bog, usmili 
se nas!

Sveta Trojica, en sam Bog, us
mili se nas!

Sveta Marija, 1
Sveta Mati božja,
Sveta devic Devica,
Mati Kristusova,
Mati milosti božje, g
Mali najsvetejša, N
Mati najčistejša,
Mati nedolžna, g
Mati brezmadežna, i-
Mati ljubeznjiva,
Mati prečudežna,
Mati našega Stvarnika,
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Mati našega Odrešenika, 
Devica najtnodrejša, 
Devica častitljiva,
Devica hvale vredna, 
Devica mogočna,
Devica usmiljena,
Devica verna,
Podoba pravice,
Sedež modrosti božje, 
Začetek našega veselja, 
Posoda duhovna,
Posoda časti vredna, 
Posoda vse svetosti, 
Roža skrivnostna,
Turen kralja Davida, 
Turen slonokoščeni,
Hiša zlala,
Skrinja miru in sprave, 
Vrata nebeška,
Zgodnja danica,
Zdravje bolnikov, 
Pribežališče grešnikov, 
Tolažnica žalostnih.

prosi za nas!



Pomoč kristjanov,
Kraljica angelov,
Kraljica očakov,
Kraljica prerokov,
Kraljica apostolov, "g
Kraljica mučenikov, s.
Kraljica spoznovaveev, n
Kraljica devic,
Kraljica vseh svetnikov, “
Kraljica brez madeža izvir- "* 

nega greha spočeta,
Kraljica svetega rožnega 

venca,
Jagnje božje, ki odjemlješ grehe 

sveta, prizanesi nam, o Go
spod!

Jagnje božje, ki odjemlješ grehe 
sveta, usliši nas, ,o ■ Gospod! 

Jagnje božje, ki odjemlješ grehe 
sveta, usmili se nas, ožGospod! 

Kristus, sliši nas!¿Kristus,r usliši 
nas! Oče naš. Ceščena si Marija.

18*



V  čast presvetega 
Rešnjega Telesa.
Molimo.  O Bog! kteri si 

nam v prečudežnem zakramenlu 
spomin svojega trpljenja za
pustil ; daj nam, prosimo te, 
svete skrivnosti tvojega Telesa 
in tvoje Krvi tako častiti, da 
sad tvojega odrešenja vedno 
v sebi čutimo. Kteri živiš in 
kraljuješ z Bogom Očetom v 
edinosti sv. Duha, Bog od ve
komaj do vekomaj. Amen.

Pod tvojo pomoč pribežimo, 
o sveta božja porodnica! ne za
vrzi naših prošenj v naših po
trebah, temuč nas vselej reši 
vseh nevarnosti. O častitljiva 
in blažena devica, naša gospa, 
naša besednica, naša pomočnica! 
S svojim Sinom nas spravi, švo-



jemu Sinu nas priporoči, svo
jemu Sinu nas izroči.

V. Prosi za nas, sveta božja 
porodnica.

0 . Da vredni postanemo 
obljub Kristusovih.

Molimo. Milost svojo, o 
Gospod! prosimo te, v naša 
srca vlij, da bomo, ki smo po 
angeljevem oznanenju tvojega 
Sina, Jezusa Kristusa včlove- 
čenje spoznali, po njegovem 
trpljenji in križu k časti vsta
jenja pripeljani. Po tistem Kri
stusu, Gospodu našem. Amen.

V. Prosi za nas, sv. Jožef!
O. Da vredni postanemo 

obljub Kristusovih.
Molimo. Naj nam presvete 

tvoje matere ženina zasluženje 
pomaga, prosimo, o Gospod! da, 
kar naša slabost ne more doseči, 
po njegovih prošnjah nam bode



podeljeno. Ki živiš in kraljuješ, 
Bog od vekomaj j  do vekomaj. 
Amen.

Češčena si kraljica, mati 
milosti, življenje, sladkost in 
naše upanje, bodi češčena. K 
tebi vpijemo zapuščeni Evini 
otroci, k tebi zdihujemo žalost
ni in objokani v tej dolini solz. 
Obrni tedaj, o naša besednica, 
svoje milostljive oči na nas, in 
po tem revnem življenji pokaži 
nam Jezusa, blaženi sad svojega 
telesa: o usmiljena, o dobrot
ljiva, o sladka devica Marija!

V. Prosi za nas, sveta božja 
porodnica!

O. Da vredni postanemo 
obljub Kristusovih.

Molimo. Vsemogočni večni 
Bog, ki si telo in dušo prečiste 
device, matere Marije, da bi 
vredno prebivališče za tvojega



Sina bili zaslužila, s pripomočjo 
sv. Duha pripravil; daj da bomo, 
ki se njenega spomina veselimo, 
po njeni milostljivi prošnji vseh 
prihodnjih nadlog in večne smrti 
rešeni. Po tistem Kristusu, Go
spodu našem. Amen.

Za vse potrebe.
Ponižno te prosimo, o Go

spod! zazveži po svoji milosti 
naših grehov vezi, in ohrani 
po prošnjah svoje izvoljene ma
tere, ljube device Marije in vseh 
svojih svetnikov nas, svoje slu
žabnike, naše dobrotnike in naše 
pohištvo v vsej svetosti; tudi 
očisti vso našo žlahto in prija
telje hudobe in grehov, in na
polni jih z lepimi čednostmi; do
deli nam mir in zdravje; odvrni 
vidne in nevidne sovražnike; od-



ženi vse hude želje; daj nam 
zdravo vreme in dobro letino; 
dodeli milost našim prijateljem; 
obvaruj to faro z vsemi, ki v 
njej prebivajo, kuge, lakote, vojs
ke, ognja, potresa in prevelike 
vode, in milostljivo dodeli vsem 
vernim kristjanom, živim ih mrt
vim v nebeškem kraljestvu večno 
življenje, mir in pokoj. Obvaruj 
našega papeža I. . . našega 
škofa I. . . , in našo duhovno 
gosposko, našega cesarja I. . . , 
in vse krščansko ljudstvo vse 
nadloge in vsega hudega. In 
tvoj sveti blagoslov.pridi iz ne- 
bez sem doli na nas in vselej 
pri nas ostani. Kteri živiš in 
kraljuješ z Bogom Očetom v 
edinosti sv. Duha, Bog od ve
komaj do vekomaj. Amen.

V. Božja pomoč ostani vse
lej pri nas. 0. Amen.



Priporočenje devici 
Mariji.

0  trikrat srečna devica! 
vzemi me v število svojih slu
žabnikov, ki si me vzela pod 
križem za svojega otroka. Poka
ži mi, da si res mati moja, in 
napolni me s pravim Spoštovan
jem do tebe. — 0  mogočna 
devica! ki si strla kači glavo, 
steri v meni vse hudo poželenje 
in raztrgaj verige mojih pregreh, 
ktere me vedno vklepajo. —- O 
modra devica! ki nebeške za
klade deliš, dodeli mi milosti, 
ktere ti, o mati moja! za me 
potrebne spoznaš; dodeli mi 
živo vero, trdno zaupanje, go
rečo ljubezen; dodeli mi dar 
zmernosti, čistosti, ponižnosti, 
zaničevanja vsega posvetnega; 
dodeli mi gorečnost za tvojo



čast. —- O mila devica! varuj 
me, brani me; pod plajžč svoje 
milosti me skrij pred zalezovan
jem hudega duha, da bom Je
zusu, svojem Sinu, vedno zvest 
ostal, in se s teboj pri njem 
enkrat vekomaj veselil. 0 Ma
rija, varuj me, o Marija, vodi 
me po pravi poti v sveti raj. 
Amen.

* V svojem spočetju, o de
vica Marija! si brezmadežna bila. 
Prosi za nas Očeta, čegar Sina 
Jezusa, od sv. Duha spočetega, 
si rodila.

Molitev za
ohranjenje nedolžnosti.

Božji zveličar, Jezus Kri
stus! v tolikih bolečinah si svojo



krv na križu prelil, da bi mo,ju 
dušo očistil in ji oblačilo, nedolž
nosti pribodil. Stotisočkrat teza 
to veliko ljubezen zahvalim in 
te ponižno prosim, ohrani mi pa 
tudi to drago oblačilo, da ga z 
nobenim grehom ne zamažem. 
0 preljubeznjivi Jezus! varuj me 
pred vsemi sovražniki, ki me 
hočejo moje nedolžnosti oropati; 
daj mi v nedolžnosti živeti in 
umreti!

0  prečista devica Marija! 
tebi priporočim to drago obla
čilo nedolžnosti. Vzemi me v 
svoje varstvo, obrani me pred 
vsakim grehom zavoljo tvojega 
ljubeznjivega Sina, ki je za naše 
grehe toliko trpel.

Sveti angelj varuh m oj! čuj 
nad mojo nedolžnostjo in od
ganjaj vse sovražnike, ki me 
zalezujejo. Peljaj me skoz vse



nevarnosti tega življenja čistega 
in nedolžnega v nebeški raj. 
Amen.

Molitev za srečno smrt.
O moja gospa, sv. Marija! 

Bog Oče ti je po svoji vsemo
gočnosti silno moč in oblast do
delil; zato te "prosim: pridi mi 
na pomoč v moji zadnji uri in 
vse napade hudega duha mo
gočno od mene odvrni. Amen. 
Geščena si Marija.

O moja gospa, sv. Marija! 
Bog Sin te .je napolnil s svojo 
božjo modrostjo; zato te prosim : 
pridi mi na pomoč v moji 
zadnji uri in z luči o sv. vere 
mojo dušo razsveti in potrdi, 
da je nobena skušnjava ne zmoli 
in od Boga ne loči. Amen.

Češčena si Marija.



O moja gospa, sv. Marija! 
Sv. Duh je v tebe razlil obil
nost. svoje ljubezni; zato te 
prosim! pridi mi na pomoč v 
moji zadnji uri, in razlij v moje 
srce sladkost božje ljubezni, da 
smrtni strah srečno premagam, 
in se v veselem upanji iz tega 
sveta ločim. Amen. Češčena si 
Marija. . .

* O Marija, ki si brez ma
deža na svetj prišla; oh, sprosi 
mi to milost od Boga, da poj
dem brez greha iz sveta.

Litanije vseh svetnikov.

Gospod, usmili se nas! 
Kristus, usmili se nas! 
Gospod, usmili se nas!



Kristus, sliši nas!
Kristus, usliši nas!

Oče nebeški, vsegamogočni Bog, 
usmili se nas!

Sin, vsega sveta rešnji Bog, us
mili se nas!

Sveti Duh, resnični Bog, usmili 
se nas !

Sveta Trojica, en sam Bog, us
mili se nas !

Sveta Marija, prosi za nas!
Sveta Mati božja, prosi za nas!
Sveta devic Devica, prosi za nas !
Sv. Mihael, prosi za nas !
Sv. 'Gabriel, prosi za nas !
Sv. Rafael, prosi za nas !
Vsi sveti angeli in nadangeli, 

prosite za nas!
Vse svete vrste zveličanih du

hov, prosite za nas!
Sv. Janez krstnik, prosi za nas!
Sv. Jožef, prosi za nas!



Vsi sveti očaki in preroki, pro
site za nas!

Sv. Peter,
Sv. Pavel,
Sv. Andrej, 
Sv. Jakob, 
Sv. Janez,
Sv. Tomaž, 
Sv. Jakob, 
Sv. Filip,
Sv. Jernej. 
Sv. Matej,
Sv. Simon, 
Sv. Tadej, 
Sv. Matija, 
Sv. Barnaba, 
Sv. Lukež, 
Sv. Marko,
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Vsi sveti apostoli in evangeliste, 
prosite za nas!

Vsi sveti učenci Gospodovi, pro
site za nas!



Vsi sveti nedolžni otroci, pro
sile za nas!

Sv. Štefan, prosi za nas!
Sv. Lavrencij, prosi za nas!
Sv. Vincencij, prosi za nas!
Sv. Fabijan in Sebastijan, pro

sita za nas!
Sveti Janez in Pavel, prosita za 

nas!
Sv. Kozina in Damijan, prosita 

za nas!
Sv. Gervazij in Protazij, prosita 

za nas!
Vsi sveti mučeniki, prosite za 

nas!
Sv. Silvester,
Sv. Gregorij,
Sv. Ambrozij,
Sv. Avguštin,
Sv. Jeronim,
Sv. Martin,
Sv. Nikolaj,
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Sv.
Sv.
Sv.
Sv.
Vsi

Sv.
Sv.
Sv.
Sv.
Sv.
Sv.

N

Vsi sveti škofje in spoznovavci, 
prosite za nas!

Vsi sveti učeniki, prosite za nas! 
Sv. Anton,

Benedikt,
Bernard,
Dominik,
Frančišek,
sveti mešniki in leviti, pro

site za nas!
Vsi sveti menihi in puščavniki, 

prosite za nas!
Sv. Marija Magdalena,

Agata,
Lucija,
Neža,
Cecilija,
Katarina,
Anastazija,

Vse svete device in vdove, pro
site za nas!

Vsi svetniki in svetnice božje, 
prosite za nas!
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Bodi nam milostljiv, prizanesi 
nam, o Gospod!

Bodi nam milostljiv, usliši nas, 
o Gospod!

Vsega hudega,
Vsega greha,
Svoje jeze,
Nagle in neprevidene smrti, 
Skušnjav hudičevih,
Jeze, sovraštva in vse hu

de volje,
Duha nečistosti,
Treska in hudega vremena,
Šibe potresa,
Kuge, lakote in vojske,
Večni smrti,
Po skrivnosti svojega sve

tega včlovečenja,
Po svojem prihodu,
Po svojem rojstvu,
Po svojem krstu in svetem 

postu,

reši nas, o G
ospod!



Po svojem križu in trp- ■ 
ljenju,

Po svoji smrti in svojem 
pokopu,

Po svojem svetem vstajenju.
Po svojem čudežnem vne

bohodu,
Po prihodu tolažnika sv. 

Duha,
Na dan sodbe,
Mi grešniki, prosimo te, 

usliši nas!
Da nam prizaneseš,
Da nam odpustiš,
Da nas k pravi pokori 

pripelješ,
Da svojo sveto cerkev vla- > 

daš in ohraniš,
Da pastirji apostolskega in 

vse cerkvene stanove v 
svoji sveti veri ohraniš,

Da sovražnike svete cerk
ve ponižaš, *
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reši nas, o G
ospod! 

prosim
o te, usliši nas!



Da krščanskim kraljem in ■ 
oblastnikom mir in pravo 
edinost podeliš,

Da nam cesarja obvaruješ, 
Da vsemu krščanskemu 

ljudstvu mir in edinost 
daš,

Da nas vse v svoji sveti 
službi potrdiš in obdržiš, 

Da naše misli k nebeškim 
željam povzdigneš,

Da vsem našim dobrotni
kom večne dari podeliš, 

Da duše naše in naših 
bratov, bližnjih in do
brotnikov večnega po
gubljenja rešiš,

Da sad zemlje daš in ohra
niš,

Da vsem; vernim dušam 
večni pokoj podeliš,

Da nas uslišiš,
Sin Božji,

prosim
o te, usliši nas!



Jagnje božje, ki odjemlješ grehe 
sveta, prizanesi nam, o Gospod! 

Jagnje božje, ki odjemlješ grehe 
sveta, usliši nas, o Gospod! 

Jagnje božje, ki odjemlješ grehe 
sveta, usmili se nas, o Gospod! 

Kristus, sliši nas!
Kristus, usliši nas!
Gospod, usmili se nas! 
Kristus, usmili se nas! 
Gospod usmili se!

Oče naš. Ceščena si Marija.

Molitve po litanijah
ob nedeljah in praznikih, ki niso 

matere božje.

K presv. rešnj. Telesu.
M olim o. O Bog! kteri si 

nam v prečudežnem zakramentu 
spomin svojega trpljenja zapu
stil; daj nam, te prosimo, svete 
skrivnosti tvojega Telesa in



tvoje Krvi tako častiti, da sad 
tvojega odrešenja vedno v sebi 
čutimo. Kteri živiš m kraluješ 
z Bogom Očetom v edinosti sv. 
Duha, Bog od vekomaj do ve
komaj. Amen.

Za papeža, škofa in 
cesarja.

Vsemogočni, večni Bog! 
usmili se svojega služabnika, 
našega papeža I. in vodi jih 
po potu večnega življenja, da 
bodo s tvojo pomočjo, kar je 
tebi prijetno, želeli in z vso 
močjo storili.

O Bog. pastir in vladar vseh 
vernih! glej milostljivo na svo
jega služabnika našega škofa 
I., ki si jih pastirja naše I.



škofije postavil; dodeli jim, da 
tistim, nad ktere so postavljeni, 
z besedo in djanjem k dobremu 
služijo, in tako s čredo, ki jim 
je izročena, večno življenje do
sežejo.

O Bog, varuh vseh kralje
stev, posebno pa Avstrijskega 
cesarstva, podeli svojemu slu
žabniku, našemu cesarju I. svojo 
moč. s ktero se sovražnik pre
maga, spoznati in častiti, da 
bodo, ker so po tvoji volji cesar 
postali, tudi v tvojom varstvu 
vselej mogočni.

Za vse
potrebe krščanstva.

Vsemogočni večni Bog, ne
beški Oče! poglej z očmi svoje 
neskopčne milosti naše reve in



nadloge. Usmili se vseh vernih 
kristijanov, za ktere se je tvoj 
editiorojeni Sin, naš Gospod 
in zveličar Jezus Kristus, voljno 
grešnikom v roke dal, in je. 
tudi svojo drago kri na lesu 
svetega križa prelil. Po tem 
Gospodu, Jezusu Kristusu, od
vrni, milostljivi Oče! zaslužene 
šibe, sedanje in prihodnje ne
varnosti, punte, vojsko, kugo, 
lakoto, draginjo, bolezni in ža
lostne revne čase.

Razsveti in potrdi v vsem 
dobrem duhovske in deželske 
oblastnike in gosposke, da nas 
bodo na vse to napeljevali, kar 
zamore k tvoji božji časti, k 
našemu zveličanju in k miru in 
sreči vsega krščanstva pripo- 
magati.

Vsemogočni, večni Bog! ki 
gospoduješ čez žive in mrtve,



in se usmiliš vseh, kteri iz 
vere in dobrih del za svoje 
spoznaš, pohlevno te prosimo, 
da vsi, za ktere smo se name
nili prositi, kteri so še pri živ
ljenji, ali pa so se že iz tega 
sveta ločili, na prošnjo vseh 
tvojih svetnikov od tvoje do
brote odpuščenje vseh svojih 
grehov dosežejo.

Dodeli nam, Bog miru, pravo 
edinost v veri, brez vsega raz
drtja in ločitve. Preobrni naša 
srea k pravi pokori in pobolj- 
šanju našega življenja. Užgi v 
nas ogenj svoje ljubezni. Daj 
nam goreče želje po vsi pravič
nosti, da ti bomo kakor tvoji 
pokorni otroci v življenju in v 
smrti prijetni in dopadljivi.

Prosimo tudi, kakor hočeš, 
da nam je prositi za svoje pri
jatelje in neprijatelje, za zdrave



in bolne, za vse žalostne in 
revne kristjane, za žive in 
mrtve.

Tebi bodi vedno priporočeno, 
o Gospod, vse naše djanje in 
nehanje, naše delo in opravilo, 
naše življenje in naša smrt. Daj 
nam svojo milost tukaj uživati 
in tamkaj z vsemi izvoljenimi 
doseči, da te bomo v večnem 
veselji in izveličanji hvalili in 
molili. To nam dodeli, o Gospod, 
nebeški Oče, po Jezusu Kristusu, 
svojim ljubem Sinu, Gospodu 
našem in odrešeniku, kteri s 
teboj živi in kraljuje v edinosti 
svetega Duha, Bog od vekomaj 
do vekomaj. Amen.

V. Božja pomoč ostani vse
lej pri nas.

O. Amen.
Oče naš in češčena si Marija. 

(Trikrat.) _ _ _ _ _ _ _



Molitev po litanijah
na sv. Marka dan in križev teden.

O Rog! pridi mi na pomoč; 
Gospod hiti mi pomagat!

Osramočeni naj bodo, in naj 
se sramujejo, ki mi strežejo po 
življenji.

Odstopijo naj in sram jih 
bodi, ki me hočejo hudo.

Odstopijo naj precej osra
močeni, kteri se mi posmehujejo.

Vsi pa, ktere tebi iščejo, 
naj se veselijo in v tebi radujejo.

Vselej naj rečejo: visoko- 
hvaljen bodi Gospod! kteri lju
bijo tvoje odrešenje.

Jaz pa sem revež in siro
mak, Bog pomagaj mi.

Moj pomočnik in moj odre
šenik, Gospod! nikar se ne mudi.

Čast bodi Očetu in Sinu in 
svetemu Duhu; kakor je bilo



v začetku, zdaj in vselej in na 
večne čase. Amen.

V. Pomagaj svojim služab
nikom.

O. Ki v tebi zaupajo, 
moj Bog!

V. Bodi nam, Gospod, mo
čen turen.

O. Pred sovražnikom.
V. Nič naj' ne opravi so

vražnik pri nas.
O. In otrok krivice naj se 

ne loti nam škodovati.
V. Gospod! ne ravnaj z 

nami po naših grehih.
O. In ne povračuj nam po 

naših hudobijah.
V . Molimo za našega papeža I.
O. Ohrani jih, o Gospod! 

oživljaj in osrečuj jih na zemlji 
in ne daj jih v voljo njihovih 
sovražnikov.



V. Molimo za našega škofa I.
O. Gospod ohrani in varuj 

jih vsega hudega.
V. Molimo za našega ce

sarja I.
0. Ohrani, o Gospod! na

šega cesarja, in usliši nas na 
dan, ko za njih prosimo.

V. Molimo za svoje dobrotnike.
0. Povrni, Gospod, milost

ljivo zavoljo svojega imena večno 
življenje vsem, kteri nam kaj 
dobrega storijo.

V. Molimo za verne mrtve.
O. Gospod! daj jim večni 

mir in pokoj, in večna luč jim 
naj sveti.

V. Naj počivajo v miru.
0. Amen.
V. Molimo za svoje brate, 

kterih ni tukaj.
0. Pomagaj svojim služab



nikom, ki v tebe zaupajo, moj 
Bog!

V. Pošlji jim, Gospod! po
moč iz svetišča.

In varuj jih s Siona.
V. Gospod! usliši mojo 

molitev.
O. In moje vpitje naj k 

lebi pride
Molimo. O Bog, ki te je 

lastno, usmiliti se vselej in pri
zanesti, usliši naše pohlevne 
prošnje, da nas in vse tvoje 
služabnike, ktere grehov veriga 
veža, milost tvoje dobrote odveže.

Usliši, prosimo te, o Go
spod! našo pohlevno molitev, in 
odpusti nam grehe, ki se ti jih 
obtožimo, da nam dobrotljivo z 
odpuščenjem vred mir podeliš.

Skaži nam dobrotljivo, o 
Gospod! svoje neizrečeno milost, 
da nas ne samo vseh grehov



odvežeš, temuč tudi šib, ktere 
za nje zaslužimo, odrešiš.

Bog! ki te greh razžali in 
pokora potolaži, oglej se milost
ljivo na prošnjo k tebi kliče- 
jočega ljudstva, in šibe svoje 
jeze, ki jih za svoje grehe za
služimo, od nas odvrni.

Vsemogočni, večni Bog! itd. 
(Glej stran 294.) Mo l i t e v  za 
papeža.

O Bog, od kterega izhajajo 
svete želje, dobre misli, in pra
vična dela, daj svojim služabni
kom tak mir, ki ga svet dati 
ne more, da bodo naša srca 
tvojim zapovedim udana, in časi 
s tvojo pomočjo brez strahu 
pred sovražniki varni in mirni.

O Bog! užgi naša srca z 
ognjem svetega Duha, da ti



bomo s čistim telesom služili in 
z očiščenim srcem dopadli.

O Bog, stvarnik in odreše
nik vseh vernih! podeli dušam 
svojih služabnikov in služabnic, 
da odpuščenje, kterega so vse
lej želeli, po bogaboječih pro
šnjah dosežejo.

Začni, prosimo, Gospod! s 
svojim duhom naše djanje, in 
spremljaj ga s svojo pomočjo, 
da se vse naše molitve in dela 
vselej iz tebe začnejo, in v tebi 
začete končajo.

Vsemogočni, večni Bog! ki 
gospoduješ črez žive in mrtve, 
in se usmiliš vseh, ktere iz vere 
in dobrih del za svoje sposnaž, 
prosimo te pohlevno, da vsi. 
za ktere smo se namenili mo
liti, kteri so še pri življenji, ali 
so se že iz tega sveta ločili, po 
prošnjah vseh tvojih svetnikov



od tvoje dobrote odpuščenje 
vseh svojih greho dosežejo. Po 
Gospodu našem Jezusu Kri
stusu, Sinu tvojem, kteri s teboj 
živi in kraljuje v edinosti sve
tega Duha, Bog od vekomaj do 
vekomaj. Amen.

V. Gospod! usliši mojo molitev.
0. In moje vpitje naj k tebi 

pride.
V. Vsemogočni in usmiljeni 

Bog, naj nas usliši.
O. Amen.
V. In vernih duše naj po 

milosti božji počivajo v miru.
0. Amen.
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V. Češčenje 
svetih angelov božjih.

Priporočanje v varstvo.
O vsi sveti angeli, naši naj

svetejši prijatelji! Naš dobrot
ljivi nebeški Oče vas nam je 
dal, da nas varujete na vseh 
potih, od hudega odvračate, na 
dobro napeljujete, da bi nas po 
potu krščanske pobožnosti v ne
besa pripeljali. Bodi vam hvala, 
o sveti angeli božji, za vse do



brote, ki nam jih izkazujete ves 
čas našega življenja. Varujte nas 
vsake nesreče, na duši in telesu, 
izlasti pa greha, ki nam zapira 
nebeška prebivališča, odpira pa 
kraj, kjer je jok in škripanje 
zobi. Misel, da nas vidijo vaše 
oči, da nič takega ne mislimo, 
ne govorimo, ne storimo, s či- 
mur bi Boga in vas razžalili. 
Ravnajte nas tako, da bomo 
voljo božjo tako veselo izpol
njevali, kakor jo  vi. Prosimo 
vas, bodite pri nas do konca 
našega življenja. Bodite naši 
zvesti prijatelji in varihi, izlasti 
na zadnjo uro, ko bodo naše 
duše zapuščale grešni svet. Pro
site za nas pri Jezusu, da nas 
po smrti uzame v blaženo šte
vilo svojih izvoljenih. Amen.
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K svetemu 
angelu varihu.

Presveti moj tovariš, ki si 
mi od Boga v hrambo dan; 
moj varih in branitelj, ki se od 
mene ne ganeš; kako se ti čem 
zahvaliti za tvojo zvestobo in 
ljubezen, in za neštevne dobrote, 
ki si mi jih izkazal? Ti budiš 
pri meni, kader spim; ti me to
lažiš, kader žalujem ; ti me uz- 
digaš, kader padam; ti me re
šuješ, kader pogibam; ti me od
vračaš od hudega in priganjaš 
k dobremu; in kader grešim, 
me spominjaš k pokori ter me 
spraviš spet z mojim Bogom. 
Zdavnaj bi bil morebiti zavržen 
v pekel, ko bi ti s svojo pri
prošnjo ne bil jeze božje od- 
vrnol od mene. Prosim te, ne 
zapusti me nikdar. Tolaži me



v nesreči, varuj me v nevar
nostih, sloj mi na strani v iz- 
kušnjavah, ter nosi moje mo
litve in uzdihljaje mojega srca 
in vsa moja dobra dela pred 
obličje božje, in stori, da se v 
milosti božji ločim s tega sveta, 
in pridem v večno ¡zveličanje. 
Amen.

Uzdihljaj 
k angelu varihu.
Angel božji, ki si moj va

rih, razsvetljuj me, varuj me, 
vodi me in vladaj me, ker sem 
ti od božje previdnosti izročen.

(Vsakrat 100 dni odpustka. — Pij 
VII. 1821.)



K vsem svetnikom in 
angelom.

Izvoljeni prijatelji božji, ne
šteti svetniki iz vseh narodov, 
stanov, spolov in časov! Če- 
ščeni bodite, vi sv. očaki in 
preroki, vi častitljivi apostoli 
in učenci Jezusovi, vi slavni 
mučeniki, vi stanovitni spozno- 
vavci, ve kakor lilije čiste de
vice! Hvaljeni bodite vsi, vi 
večno srečni, ki uživate zdaj 
za svoje čednosti neizrečeno 
plačilo. Slavljene bodite vse 
vrste angelskih duhov, nebeških 
poslancev in božjih služebnikov 
in naših dobrotnikov. — Pro
site zame in za vse moje brate, 
izveličani prijatelji božji in vse 
angelske vrste, da se po vaših 
svetih uzgledih ravnamo, ter



enkrat pridemo k vam v ne
beško družbo. Amen.

Hvalnica na čast sv. 
nadangelu Mihaelu.

1. Bliščoba, moč Očetova, — 
Živlenje, Jezus, naših sre; — Med 
angeli te hvalimo, — Ki voljo ti iz
polnjujejo. — 2. Tisočkrat tisoč voj- 
nikov — Se bije zate množica: — 
Premaga Mihael, razpre, — Rešenja 
zname, slovni križ. — 3. Ostudno 
glavo zmajevo — V globoko vrže dno 
pekla, — Vodnika in upornike —  Za
žene z dvora rajskega. —• 4 . Vodniku 
proti ošabnosti — Z glavarjem tem 
se združimo, — Da nam s prestola 
jagnjeta —  Doide večne slave ven’c. 
— 5. Očetu, ino Sinu ž njim, — 
Ob enem tebi. sveti Duh, — Kakor 
je bTa, naj večno bo — Brez prene
hanja slava vsa. Amen.

Prečaslitljiviknez, sveti nad
angel Mihael, spomni se nas,



prosi na nas Sina božjega tukaj 
in povsod in vselej.

V. V obličju angelov ti bom 
hvalo pel, o moj Bog.

O. Molil bom pred tvojim svetim 
templom, in oznanjeval tvoje sveto 
ime.

Mol i mo .  0 Bog, ki po 
prečudnem redu podeljuješ služ
be angelov in ljudi, dodeli nam 
milostno, da tisti, ki so v tvoji 
službi v nebesih vedno pri tebi, 
naše življenje varujejo na zem
lji. Po Gospodu našem, Jezusu 
Kristusu . . . Amen.

(200 dni odpustka enkrat na dan. 
Popolni odpustki v mesecu pod na
vadnimi pogoji. Pij VII. 1817.)



VI. Češčenje svetnikov.

Pozdravljen j e 
svetega Jožefa.

Cešeen bodi sveti Jožef, že
nin božje matere, milosti si 
poln, Gospod je s Teboj, bla
goslovljen si med ženini, in 
blagoslovljen je sad tvoje pre
svete neveste, Jezus Kristus, 
ki si nam ga odgojil. O sveti 
Jožef, Kristusov rednik, Mari
jina tolažba, prosi za nas greš



nike, zdaj in na našo smrtno 
uro. Amen.

Priporočilo 
k svetemu Jožefu.

0  častitljivi sveti Jožef, oče 
in zavetnik devic, zvesti varih, 
kteremu je Bog nedolžnost samo, 
Jezusa Kristusa in Marijo, de
vic devico izročil, o prosim in 
rotim te po Jezusu in Mariji, 
teh tebi tako dragih zastavah, 
zadobi mi milost, da se obva
rujem nečistosti, in s čistim, de
viškim srcem služim Jezusu in 
Mariji, in da v njeni službi 
stanoviten ostanem v popolni 
čistosti. Naj se zgodi tako.

(300 dni odpustka enkrat na dan. 
Pij IX. 1833.)



„Spomni se“ 
k svetemu Jožefu.

Spomni se, o prečisti ženin 
Marijin, o moj ljubeznivi varih, 
sveti Jožef, da še nikoli ni sli
šati bilo, da bi ga zapustil, ki 
te je varstva prosil, in se tvoji 
prošnji priporočal. S takim za
upanjem naudan pridem k tebi, 
in se ti iz globine srca pripo
ročam. O ne zavrzi mojih pro
šenj, ti zdetni oče mojega od
rešenika, ampak dobrotljivo jih 
sprejmi. Naj se zgodi tako.

(300 dni odpustka enkrat na dan. 
Pij IX. 1862.)

Molitev k svetemu 
Jožefu za sveto cerkev.

Premogočni očak, sveti Jo
žef, varih vesoljne cerkve, ki te



je vsikdar klicala v svojih po
trebah in stiskah, ozri se do
brotno z užvišenega prestola 
svoje časti na katoliško cerkev. 
Tvoje očetovsko srce naj bode 
ganjeno, ko vidi, da skrivnostno 
nevesto Kristusovo in njega na
mestnika žaloste in stiskajo mo
gočni sovražniki. Po onih tvojih 
pregroznih bolečinah, ki si jih 
ti na zemlji trpel, obriši solze 
častitemu papežu; brani in oslo- 
bodi ga, ter izprosi pri delivcu 
miru in ljubezni, da se razrušijo 
vse zopernosli in zmote, in da 
cerkev varno in brez ovir služi 
Bogu.

(100 dni odpustka vsaki dan. 
Leon XIII. 1882.)



Izročenje y varstvo 
svetega Jožefa.

Presveti Jožef! V tiste tvoje 
roke, s kterimi si se v zaroki 
dotikal roke preblažene svoje ne
veste, device Marije, in na kterih 
si potlej nosil dete Jezusa, izro
čam svojo dušo. In ker si bil 
gospodar hiši Jezusovi in Ma
rijini, postavljam te gospodarja 
tudi jaz sebi. Ravnaj v moji 
hiši, da dobro umrjem, in da s 
taboj vekomaj živim v hiši božji. 
Amen.

Molitev
k sv. redniku Jožefu.

(To molitev je moči porabiti tudi k 
devetdnevnici.)

Sv. Jožef! Ko ženin pre
blažene device in matere božje



Marije, si bil od Boga izvoljen 
tudi rednik Jezusa Kristusa. 
O kako neskončno visoka je ta 
tvoja dvojna čast. Kolike to
lažbe in kolike milosti so ti 
prihajale iz presvetega srca tvo
jega božjega varovavca Jezusa! 
Saj je ko dete tolikrat počival 
na tvojih prsih; kako se je 
božja ljubezen v tvojem očin- 
skem srcu iznovič oživljala in 
užigala! Sveti Jožef, po nepre
cenljivi sreči, ki si jo užival, 
da si na presvetem srcu Jezu
sovem živel kakor oče na strani 
svojega ljubega Sina; po nežni 
ljubezni, v kteri je bilo tvoje 
prečisto srce združeno s tem 
božjim srcem, po vsem kar ti 
je bilo drazega in ljubega, te 
prosim: poglej milostivo na
moje nečisto in grešno srce. Po 
svoji mogočni priprošnji mi za-



dobi milost od svojega sina Je
zusa, da se moje srce greha 
zmeraj bolj očiščuje, v vsem 
dobrem pa zmeraj bolj utrjuje. 
Stori, da svojemu preljubemu 
Gospodu in izveličarju vedno 
zvesto služim, si čednosti nje
govega srca zmeraj skrbljivejše 
prilastujem, in Kristusa v vsa
kem sv. obhajilu dobro priprav- 
IjenTprejemam.

Tudi te prosim že zdaj iz 
vse duše, izprosi mi milost, da 
na koncu svojega življenja še 
enkrat vredno prejmem svojega 
izvebčarja in prihodnjega sod
nika. Spomni se, o sveti Jožef, 
da tebi je bilo dano ločiti se 
s tega sveta v navzočnosti Je
zusovi in Marijini. Pri tej ve
liki milosti te prosim: pridi mi 
na pomoč v moji smrtni uri, in 
ostani pri meni s svojim mo-



gočnim varstvom. Sprejmi mojo 
ločečo se dušo v svoje roke, 
pelji jo pred sodni stol Jezusa 
Kristusa, prosi ji milostne sodbe, 
da po njegovem usmiljenju pri
dem v večno izveličanje. Amen.

Molitev k svetemu 
Jožefu v vsaki zadevi.

Z ponižnim srcem stopim 
prep te , o presveti skrbnik 
Jezusov, sveti Jožef, ter te pro
sim v zadevi . . . tvoje milostive 
prošnje in podpore. Trdno upam, 
da pri Bogu vse premoreš, ker 
te je izvolil rednika svojemu 
Sinu Jezusu. 0  presrečni svet
nik, ki si rešil nebeški zaklad 
z njegovo materjo divjosti nje
govih sovražnikov, ki si nebeš
ko dete v potu svojega obraza



živil in ga očinski varoval: 
sprejmi zavoljo Jezusa tudi 
mene za svojega otroka in pridi 
mi v tem nesrečnem stanu s 
priprošnjo pri Bogu na pomoč. 
Neizmerna dobrotljivost našega 
¡zveličarja, ki te je na zemlji 
častil in spoštoval in ljubil ka
kor svojega očeta, ti zdaj v 
nebesih ne bo odrekla nobene 
prošnje. Veliko tisoč nobožnih 
duš ki so v svojih stiskmi k tebi 
se zatekle, so izkusile v svoje 
oveseljenje, kako dobrotljiv in 
mil in radodaren da si, kako 
izdatno in uspešno se za one 
poteguješ, ki te na pomoč kli
čejo; kako mogočen si, in rad 
pomagaš vsem, ki so žalostni 
in potrtega srca. Zatoraj te po
nižno prosim, zvesti skrbnik Je
zusov, prečisti ženin Marijin, 
sveti Jožef, prosim te po tisti 
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prisrčni ljubezni, ki si jo imel 
do Jezusa in Marije na zemlji, 
tolaži me v tem stiskanem stanu, 
prosi zame pri Jezusu in Mariji, 
in ne zapusti me. 0  sveti Jožef, 
k tebi pouzdigujem svoje roke in 
prisrčno te prosim pomoči. 0  
preblaženi krušni oče mojega od
rešenika, prosim te, usmili se 
me! Amen.

Sedem pozdravov k sveti 
Ani.

Te molitve je Marija, mati božja, 
sama razodela pobožni osebi, rekoč, 
da naj jih moli, kolikorkrat bo v 
stiski,*)

1. Bodi pozdravljena, žlahna 
in blagodišeča roža, sveta mati

*) Ex petit paradis de Parne, 
imprimé à Bruxel. 1658.



Ana! Ti si polna milosti, ter 
prideš na pomoč vsem onim, ki 
te v svojih stiskah kličejo. Stoj 
na strani tudi meni, o visoko- 
častitljiva mati, in pomagaj mi 
v vseh mojih zadevah; za to te 
prosim po onem veselju, ki si 
ga imela, ko se ti je angel božji 
prikazal in ti oznanil, da boš 
porodila presveto mater božjo. 
Reševaj me, o presladka mati, 
sveta Ana, vse žalosti in vsega 
strahu. Amen.

2. Bodi pozdravljena, bla- 
godišeča lavenda, olepšana z ne
beško modrino! Moje srce po
skakuje veselja, kolikorkrat mis
lim nate ali tvoje sveto ime 
izgovorim. Prosim te po onem 
veselju, ki si ga imela, ko si v 
svetem svojem telesu nosila pre- 
blaženo devico Marijo, pridi mi 
na pomoč, da vsa svoja opravila 

21*



izvršujem v tvojo čast in svoje 
izvelieanje. Reševaj me ob enem, 
o vredna mati sveta Ana, vsake 
široščine in žalosti. Amen.

3. Bodi pozdravljeno, bla
ženo kadilo, ki razširjaš dišavo 
vseh čednosti. 0  sveta mati 
Ana, tvoje ime pomeni milost 
in usmiljenje, za ktero vedno 
uzdihujem. Prosim te po onem 
veselju, ki si ga imela, ko si 
rodila tisto, ki je imela postati 
mati Sinu božjemu, in po radosti, 
ki si jo  čutila, ko si jo prvikrat 
videla: rešuj me otožnosti, bo
lečin in strahu. Amen.

4. Bodi pozdravljena, žlahna 
vijolea, ozaljšana z vsemi mi
lostmi, o najponižniša mati, 
sveta Ana! Po grehu prve Eve 
smo bili zavrženi v pekel, toda 
po tvoji brezmadežni hčeri, 
drugi Evi, so se nam odprla



nebesa. Prosim te po oni ra
dosti, ki si jo imela, ko si tisto 
v naročju nosila in jo živala, 
ki je bila vredna spoznana v 
naročju nositi in živiti Sinu sa
mega najvišega Boga: pomni 
mene, o sveta Ana, in reši me 
vsega, kar bi škodovalo moji 
duši ali mojemu telesu. Amen.

5. Bodi pozdravljena, pre
mila solnčnica, obdarjena z božjo 
podobnostjo, o presladka mati, 
sveta Ana, ki te ne morem po 
vrednosti hvaliti, in ki te ne 
morem primerjati z ničemur! 
0  preizvoljena mati, prosim te 
po oni dopadljivosti, ktero si 
čutila, ko si češčeno devico 
Marijo, svojo hčer, v templu 
darovala Bogu : pomagaj mi, da 
se bom tudi jaz vsikdar popol
noma Bogu daroval, kakor on



hoče, in reši me vsaktere muke 
in hudega trpljenja. Amen.

6. Bodi pozdravljena, pre
draga cvetka rajska, okinčana 
z milo prijaznostjo, o presrečna 
mati. sveta Ana, ktere hvala 
in blagodušnost presega vso 
hvalo zakonskih žena! Prosim 
te po onem veselju, ki si ga 
imela, ko si videla, da presladka 
tvoja hči nosi pod srcem ¡zve
ličarja sveta: pomagaj mi, in 
reši me vsega zlega. Amen.

7. Bodi pozdravljena, žlabna 
modrica polja prelepo razcvetena 
in preobilno okrašena z barvo 
neba; bodi pozdravljena mo
gočna gospa in prevredna mali 
preeiste device Marije! Prosim 
te po oni čezmerni radosti, ki 
jo uživaš zdaj v nebesih z Je
zusom, našim izveličarjem, edi- 
norojenim Sinom svoje preljube



hčere: ne pozabi tudi mene tam 
gori v tvojem ¿zveličanju, ter 
poslušaj moje klicanje in moje 
prošnje, ki jih k tebi pošiljam. 
Zadobi mi pomoč in milost, da 
vsikdar svoja dela opravlam v 
čast božjo in v svoje ¡zveli
čanje, da se svojih grehov odkri
tosrčno in skesano izpovem, se 
zanje izpokorim, in da kdaj 
pridem k tebi v večno ¡zveli
čanje. Amen.

Pozdravljenje Marijino 
in njeni matere sv. Ane.

Čežčena bodi, milosti polna! 
Gospod je s teboj. Tvoja mi
lost bodi tudi z menoj. Blago
slovljena si med ženami, in 
blagoslovljena bodi sveta Ana, 
tvoja mati, iz katere si bila ro



jena brez madeža in greha, o 
devica Marija.

Od tebe pa je bil rojen 
Jezus Kristus, Sin živega Boga 
Amen.

(100 dni odp. vsakkrat. Popolni 
odp. na dan svete Ane pod navad, 
pogoji, ako si je molil vsaj desetkrat 
v mesecu. Pij Vil. 1815.)

Prošnja
ksv. Frančišku Serafinu.

Sveti Oče Frančišek, preljubi 
in preljubeznjivi oče ! Pri svetih 
ranah Gospoda našega Jezusa 
Kristusa le prosim, pomagaj mi 
vladati petero počutkov svojega 
telesa po dopadljivosti in volji 
vsemogočnega Boga. Zadobi mi 
od Gospoda Boga kesanje nad 
grehi in pravo pobožnost, vero, 
upanje, ljubezen, potrpežljivost,



čistost duše in telesa, stanovit
nost v vsem dobrem: da kader 
tek življenja dokončam, zaslu
žim k tebi priti, kjer se ti ve
seliš nebeškega plačila za svoja 
dela; da bi tjakaj prišel, kjer 
ni žalosti, kjer mine vsa bole
čina, kjer je le večno veselje; in 
to naj mi dodeli Jezus Kristus, 
Sin Marije device, po tvoji pri
prošnji, o sveti oče. Amen.

Molitev k
sv. Antonu Padovskemu.

Pozdravljam te in počešču- 
jem te, o sveti Anton, po pre
sladkem srcu Jezusovem. Po 
tem presvetem srcu te prosim, 
bodi moj zvesti priprošnik pri 
Bogu.

Poln zaupanja ti priporočam



svoje telo in svojo dušo, svoj 
križ in svoje trpljenje, svoje živ
ljenje in svojo smrt. Vse to pa 
ti priporočam v edinosti z onim 
izročenjem, s kterim je umira
joči Jezus izročal Janezu svojo 
ljubo mater Marijo, svojo dušo 
pa v roke nebeškemu Očetu. V 
moči tega Jezusovega izročevan
ja, se izročam tudi jaz, o sveti 
oče Anton, v tvoje svete roke 
in v globočino tvojega bogoljub- 
nega srca. In kakor je sveti 
Janez v varstvo sprejel prebla- 
ženo devico, tako sprejmi, o 
mogočni prijatelj božji, sveti An
ton, tudi mene, ubozega greš
nika, v svoje varstvo, ter mi 
pomagaj v sveh mojih potrebah, 
izlasti pa na mojo zadnjo uro.

Naj ti bom toraj priporočen, 
o sveti oče Anton, speč ali bedeč, 
delajoč ali počivajoč, bolan ali



zdrav. Naj ti bom priporočen 
bodi na polu ali doma, v izku- 
šnjavah in križih, v nadlogah in 
sliskah. Svoje uboge srce pripo
ročam tvojemu obilnemu za- 
služenju. Pohlevno te prosim, 
milostno se oziraj na mojo od
kritosrčno ljubezen in na moje 
trdno zaupanje, ki ga imam do 
tebe. Globoko v serce si utisni, 
o sveti Anton, moje ime, da bom 
vselej v številu tvojih posebnih 
častivcev, da bom v vseh mo
jih dušnih in telesnih potrebah 
izkušal tvojo posebno moč, in 
da bom izlasti na svojo zadnjo 
uro, ko v največi sili, v tvoje 
svete roke izročil svojo ubogo 
dušo. Amen.



Molitev k sv. Antonu P. 
v vsaki sili.

Spomni se, o sveti Anton, 
koliko čast ti je Bog izkazal, ki 
je na tvojo prošnjo tolikim po
magal, ki so k tebi pribežali. 
Spomni se, koliko mrtvih je po 
tvoji prošnji dobilo življenje, 
koliko zmotenih dober svet, ža
lostnih tolažbo, obsedenih opuš- 
čenje, gobovih očiščenje, bolnih 
zdravje, koliko se jih je z morja 
srečno vrnilo, koliko ujetih je 
prejelo rešenje, hromih zdrave 
ude, okradenih svoje reči, sploh 
koliko potrebnih in ubogih je 
po tebi doseglo tolažbo in po
moč, in jo  še dobiva. —  Tudi 
jaz k tebi uzdihujem, o sveti 
Anton, ter iščem pri tebi po
moči in sveta v svoji stiski. . . . 
Sveti Anton, oče stiskanih, us



mili se me, in pomagaj mi, ker 
roka gospodova me je zadela, 
in mi je zovoljo grehov in v 
poskušnjo to stisko poslala. Glej 
moje revno stanje, in premisli 
britkost, v kteri se nahajam. 
Moreš li gledati me, ki toliko 
trpim, pa da bi mi ne pomagal 
in mi tolaže ne izprosil? —  Vem 
sicer, da nisem vreden tvoje 
svete priprošnje, da tvoje tolaž
be in pomoči ne zaslužim; ven
dar, spomni se, o veliki prija
telj božji, svoje velike ljubezni, 
v kteri si že mnogim pomagal, 
tvoje pomoči tudi nevrednim. 
Spomni se, kako usmiljen in 
milosrčen do ubogih in stiska
nih si bil že tukaj na zemlji. 
Koliko veče je tvoje usmiljenje 
in kolika tvoja ljubezen še le 
zdaj, v nebesih, kjer uživaš vso 
srečo, in kjer ti druzega ni



treba, ko poprositi Boga, ki 
tvoje prošnje tako rad usliši, 
pa bo pomagano stiskanim. — 
Oh, veliki svetnik, pomagaj mi 
v tej moji nadlogi, in daj mi 
spoznati dobrotljivost tvojega 
srca. Sliši uzdihovanje moje 
žalostne duše, dobi ji tolažbe. 
Izprosi ji tudi moči in udanosti 
v voljo božjo, da potrpežljivo 
pričakujem uslišanja, da se z 
nejevoljnostjo nevrednega ne 
storim, uslišanemu biti, in da 
ne zgubim zasluženja, ki bi si 
ga pridobil s potrpljenjem. Trdno 
zaupam v tvojo ljubezen, ki mi 
moje prošnje in tvoje priprošnje 
odreči ne more! Vendar ne mo
ja, temuč sveta volja božja naj 
se polni nad menoj zdaj in ve
komaj. Amen.



VII. Molitve za uboge duše 
v vicah.

Za vsaki dan v tednu.

Pomoč rajnim.
1.

(100 dni odpustka vsako nedeljo.)
Gospod, vsemogočni Bog! 

Po predragi krvi, ktero je tvoj 
božji Sin prelil na Oljieni gori, 
te prosim, reši duše, ki trpe v 
vicah, izlasti tisto, ki je med 
vsemi najbolj zapuščena, in pelji



jo v svoje veličastvo, da te 
ondii hvali vekomaj. Amen.

(Očenaš . . . Češčena . . . Psalem 
129.)

Iz g l o b o č i n e  upijem k 
tebi, o Gospod, Gospod, usliši 
moj glas. — Naj poslušajo tvoja 
ušesa glas moje prošnje. — 
Ako se boš oziral ne hudobije, 
o Gospod, Gospod, kdo bo ob
stal? —  Toda pri tebi je sprava, 
in zavoljo tvoje postave čakam 
na tebe, o Gospod. — Moja 
duša čaka njegove besede, moja 
duša upa v Gospoda. — Od 
jutranje straže do noči naj Iz
rael upa v Gospoda. — Ker 
je pri Bogu usmiljenje, in pri 
njem je obilno odrešenje. — In 
on bo rešil Izrael vseh hudobij 
njegovih. — Večni mir jim daj, 
o Gospod. In večna iuč naj 
jim sveti.



(In moli nekoliko na papežev 
namen.)

2.
(100 dni odpustka vsaki pone

deljek:)

Gospod, vsemogočni Bog! 
Po predragi krvi, kteri je tvoj 
božji Sin Jezus prelil v grozo- 
vitnem bičanju, te prosim, reši 
duše, ki trpe v vicah, izlasti 
tisto, ki ima že skoraj iti v 
tvoje veličastvo, da kmalu prične 
tebe hvaliti in slaviti vekomaj. 
Amen.

(Očenaš . . . Ceščena . . . Psa- 
leni 129 . . . Pap. nam.)

3.
(100 dni odpustka vsaki utorek.)

Gospod, vsemogočni Bog! 
Po predragi krvi, ktero je tvoj 
božji Sin Jezus prelil v grozo-
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vitem kronanju, te prosim, reši 
duše, ki trpe v vicah, izlasti pa 
tisto, ktera bi imela zadnja priti 
iz onih muk, da ne bo toliko 
časa zadržana tebe v tvojem 
veličastvu hvaliti in slaviti ve
komaj. Amen.

(Očenaš . . . Češčena . . . Psa- 
lem 129 . . . Pap. nam.)

4.
(100 dni odpustka za vsako sredo.)

Gospod, vsemogočni Bog! 
Po predragi krvi, ktero je tvoj 
božji Sin prelil na cestah jeru
zalemskih, ko je nesel težki 
križ, te prosim, reši duše, ki 
trpe v vicah, izlasti pa tisto, 
kih ima največ zasluženja pri 
tebi, da te bo na tisti stopinji 
veličastva, ki jo čaka, na ves glas 
poveličevala vekomaj. Amen.

(Očenaš . . . Ceščena . . . Psa- 
lem 129 . . . Pap. nam.)
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(100 dni odpustka na vsaki če
trtek.)

Gospod, vsemogočni Bog! 
Po predragem telesu in po 
predragi krvi tvojega božjega 
Sina Jezusa, ktera je dal zvečer 
pred svojim trpljenjem učencem 
jesti in piti, in vsi cerkvi zapu
stil v vedno daritev, svojim ver
nim pa v oživljajočo hrano, te 
prosim, reši duše, ki ti pe v vi
cah, izlasti pa ono, ktera je 
imela največ pobožnosti do te 
skrivnosti ljubezni božje, da po 
nji v tvojem veličastvu hvali 
tebe s tvojem Sinom in s sve
tim Duhom vekomaj. Amen.

(Očcnaš . . . Ceščena . . , Psa- 
lem 129. . . . Pap. nam.)





(100 dni odpustka vsaki petek.)
Gospod, vsemogočni Bog! 

Po predragi krvi, ktero je ta 
dan na svetem križu prelil tvoj 
božji Sin, izlasti iz svojih pre
svetih rok in nog, te prosim, 
reši duše, ki trpe v vicah, po
sebno tisto, za ktero sem naj
bolj dolžan moliti, da ne bom 
jaz kriv, če je precej ne sprej
meš v svoje veličastvo, da bi 
te tamkaj poveličevala vekomaj. 
Amen.

(Očenaš . . . Ceščena . . . Psa- 
lem 129 . . . Pap. nam.)

7.
(100 dni odpustka za vsako so

boto.)

Gospod, vsemogočni Bog! 
Po predragi krvi, ki je tekla 
iz strani tvojega božjega Sina





pred očmi in na preveliko ža
lost njegovi presveti materi, te 
prosim, reši duše, ki trpe v 
vicah, izlasti pa tisto, ktera je 
najbolj častila to veliko gospo 
in kraljico, da bo kmalu mogla 
v tvojem veličastvu tebe v Ma
rji in Marijo v tebi hvaliti in 
poveličevati vekomaj. Amen.

(Očenaš . . . Ceščena . . . Psa- 
lem 129 . . . Pap. nam.)

...

Sveti križev pot,
k a k o r  se n a v a d n o  v 

Rimu moli.
P r i p r a v a .  0  božji iz- 

veličar, Jezus Kristus! iz celega 
srca iz ljubezni do tebe obža-





ljujem vse svoje grehe in te 
prosim, dodeli mi to milost, da 
s kesanim srcem opravim ta 
sv. križev pot, zedinjen s 
tislitn namenom, s kakoršnim 
te je spremila Marija, tvoja 
preblažena mati! v zahvalo za 
tvojo ljubezen, v zadostenje 
mojih grehov, da bi zadobil 
vse svete odpustke, ktere pa 
vse darujem ubogim dušam v 
vicah! zlasti njim, za klere sem 
moliti dolžen ali za ktere ti ho
češ, da se njih spominjam.

I. Postaja.
Jezus je k smrti obsojen.
Molimo te, Gospod Jezus 

Kristus in te hvalimo.
Ker si s svojim svetim kri

žem svet odrešil.
(Tako se reče pri vsaki postaji.)





O Jezus! po tej krivični 
sodbi, ktero sem s svojimi grehi 
že tolikokrat podpisal reži me 
sodbe večne smrti, ktero sem 
že tolikokrat zaslužil. Oče naš. 
Češčena si Marija. Čast bodi 
Bogu.

Hvaljeno in češčeno bodi 
najsvetejše srce Jezusovo v vi- 
sokočastitem zakramentu sv. 
Rešnjega Telesa.

Križani Gospod Jezus Kri
stus! usmili se nas in pomagaj 
ubogim dušam v vicah.

(Tako se sklene pri vsaki postaji.)

II. Postaja.
Jezus vzeme križ na svoje rame.

0  Jezus! ki si voljno težki 
križ na se vzel, kterega sem 
ti jaz s svojimi grehi pripravil; 
daj, da spoznam njih velikost,





ter njih objokujem vez čas 
svojega življenja. Oče naš itd.

III. Postaja.
Jezus pade prvikrat pod križem.

Teža mojih prevelikih gre
hov, o Jezus te je pod križem 
na tla potrla. Mrzi se mi nad 
grehi, ter jih sovražim; odpusti 
mi, te prosim in s pomočjo 
tvoje milosti nočem nič več 
grešiti. Oče naš. itd.

IV . Postaja.
Jezus sreča svojo žalostno mater.

O prežalostni Jezus! o pre- 
žalostna mati! Ako sem vama 
to zdaj toliko žalost delal s 
svojimi grehi, se to v prihodnjič 
nič več ne sme zgoditi. Z vajino 
pomočjo vaji hočem ljubiti in 
vama zvest biti do smrti. Oče 
naš. itd.





V. Postaja.
Simeon cirenejski pomaga Jezusu 

križ nesti.
O Jezus! kako srečen je 

Simon, da ti zamore pomagati 
križ nesti! kako srečen bi bil 
pa tudi jaz, ako bi odzdaj ti 
pomagal križ nositi s potrpež
ljivostjo v vsem, kar koli me 
zadene. Oče naš itd.

VI. Postaja.
Veronika poda Jezusu potni prt.

O Jezus! ki si se toliko po
nižal, svoj presveti obraz vtisniti 
■Veroniki v potni prt, vtisni glo
boko tudi v mojo dušo spo
min svojega bridkega trpljenja 
in grenke smrti. Oče naš itd.
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VII. Postaja.
Jezus drugič pade pod križem.

Moji večkrat storjeni grehi 
so krivi, da ti, o prelubeznjivi 
Jezus, že spet padeš pod križem. 
Daj mi pomoč, da se ne po
vrnem spet v greh. Oče naš itd.

VIII. Postaja.
Jezus tolaži Jeruzalemske žene.

Ti, o Jezus tolažiš Jeruza
lemske žene, ki žalujejo nad 
tvojim trpljenjem. Tolaži tudi 
mojo dušo s svojim usmiljenjem, 
v ktero zaupam in si ga hočem 
v prid obračiti. Oče naš itd.

IX . Postaja.
Jezus tretjič pade pod križem.

Od prevelikega trpljenja, ki 
si ga že prestal, o Jezus! v 
tretjič padeš pod težkim križem.
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Stori, da se nič več v greh ne 
povrnem. Moj Jezus, rajši umer
jeni, kakor da pa spet grešim. 
Oče naš itd.

X. Postaja.
Jezusa slečejo in mu žolča piti dajo.

O Jezus, ki so te slekli in 
ti kisa in žolča piti dali, reši 
me vendar vsega nagnjenja do 
časnih reči in stori, da vse za
ničujem, kar je posvetnega, ali 
kar me v greh zapeljuje. Oče 
naš itd.

XI. Postaja.
Jezusa na križ pribijajo.

Po tistih grozovitih boleči
nah, ktere si občutil, ko so 
tvoje svete roke in noge z 
žreblji'‘prebodli, stori, o Jezus! 
da svoje meso neprenehoma





križam s krščanskim zatajevan
jem. Oče naš itd.

X II. Postaja.
Jezus umerje na križu.

O Jezus, ki si na križu 
umrl po tem, ko si tri ure v 
najbridkejših smrtnih težavah 
na njem visel, daj mi, da pred 
umerjem, kako da bi še kdaj 
grešil. In ako moram živeti, 
naj živim, da tebe ljubim in 
tebi služim. Oče naš itd.

XIII. Postaja.
Jezusa s križa vzemejo in ga Mariji 

v naročje položijo.
O prežalostna mati! kako 

je bilo pač z bridkostmi na
polnjeno tvoje srce, ko si svo
jega ljubega Jezusa mrtvega v 
naročji imela. O sprosi mi milost,





da greh sovražim, ki je bil kriv 
njegove smrti in tvojih bridkosti, 
da spokorno živim in v tvojem na
ročji sveto umerjem. Oče naš itd.

X IV . Postaja.
Jezusa v grob položijo.

O Jezus! vsemu hočem od
mreti in le v tebi živeti. Dokler 
mi je še tu živeti, hočem le v 
tebi in s teboj živeti, da enkrat 
v nebesih v tebi večno živim, 
ter tamkaj sad tvojega brid
kega trpljenja in tvoje smrti 
večno vživam. Oče naš itd.
Darovanje sv. križevega 

pota.
O križana ljubezen, Jezus 

Kristus! milostljivo sprejmi to 
kratko premišljevanje tvojega 
bridkega trpljenja, v mali dokaz 
moje ljubezni do tebe. V tvoje





ranjeno srce, o Jezus! položim 
to mojo revno pobožnost., ter ti 
darujem sočutje tvoje preblažene 
matere in vseh svetnikov in te 
prosim, daj svoj blagoslov mojim 
storjenim sklepom! Jezus, tebi 
živim; Jezus, tebi umrjem; Je
zus, tvoj sem živ in mrtev. Amen.

Mol imo .  Gospod Jezus 
Kristus, kteri si s svojo smrtjo 
svet, pekel in smrt premagal, 
prosimo te, dodeli, da po tvo
jem britkem trpljenji in smrti, 
kakor v življenji, tako posebno 
v smrti svoje sovražnike pre
magamo, in da naša duša iz te 
doline nadlog od tvojih svetih 
angeljev spremljana enkrat v 
nebeško domačijo, v večno ve
selje pride. Kteri živiš in kra
ljuješ z Bogom Očetom v edi
nosti sv. Duha, Bog, od vekomaj 
do vekomaj. Amen,





Sklepnica.
Presveti in nerazdeljeni tro

jici, križanega gospoda našega 
človeštvu, preblažene in pre
slavne in zmeraj device Marije 
rodovitni neomadežnosti, in vseh 
svetnikov skupnosti, bodi večna 
hvala, čast, moč in slava od vse 
stvari, nam pa odpuščenje vseh 
grehov na vse neskončne veke. 
Amen.

V. Blaženo telo, ki je no
silo sinu večnega očeta. •— O. 
In blažene prsi, ki so dojile 
Kristusa gospoda.

Očenaš . . . Češčena . . .  (po 
namenu papeževem.)

Kdor to molitvico (svetega Bona
venture) pobožno in kleče opravi na 
koncu kterekoli pobožnosti, zadobi 
popolno odpuščenje vseh napak, in 
pregreškov, iz človeške slabosti v po
božnosti kje storjenih. Leon X.



C e r k v e n e  p e s n i .

Mašna pesen. I.
Napev, glej: Cerkv. Orglavec strani.*

Vstop.
Pred stolom tvoje milosti 
Tvoj verni ljud kleči,
In tebe Bog v ponižnosti,
Svoj’ga srca časti.
Daj milost jim, ki hrepene
V solzah izmiti vse dolge;
Odpusti Oče grešnikom
In skazi se dobrotljiv nam.

Slava.
Čast bodi v  visokosti 
Bogu na vekomaj,
In mir po širokosti 
Ljudem naj bo vselaj!
V ponižnosti pojemo 
Ti hvalo trojni Bog!

* Napevi teh pesni so najti v „Cerkv. 
Orglavcu“  g. Tribnika.



Od tebe zgolj prejmemo 
Rešenje iz nadlog.

Evangelje.
Iz tvojih ust izhaja 
Svet evangelium;
Srce naj nam navdaja,
Razsvitla naj naš um.
Modrost naj slava večna 
Resnico nas u či;
Bo duša večno srečna,
Če vere se drži.

Vera.
Gospod, pred teboj s trepetanjem 
Te tvoja verna stvar spozna. 
Veruje z živim spoštovanjem
V tebe, edinega Boga,
Veruje tudi v tvoj’ga Sina, 
Spočefga od svet’ga Duha,
Ko Jesusova ga korenina
V deviškem cvetu je  cvetla.

Darovanje.
Tvoj mešnik zdaj daruje,
Gospod, dari le-te,
Ž njim ljudstvo posvečuje 
Ti misli in želje.
To kruha je  in vina



Za grehe naše dar,
Spomin je tvoj’ga Sina 
Položen na oltar.

Poglej na darovanje,
Bog, ljubi Oče naš!
In vlili zdihovanje,
Da nam spet milost daš.
Le smrt in krv presveta 
In Jezusa telo 
Nam daje up, da vzeta 
Milostno prošnja bo.

Svet.
P o j: Sveti, sveti, sveti 
Je Bog in naš Gospod,
Poj s Kerubini: Sveti 
Si ti Bog Sabaot.
Vsa zemlja naj ti poje,
Nebo naj te časti,
Ime presveto tvoje 
Povsod naj se slavi.

Po povzdigovanji.
Poglej, o Oče z visokosti 
Ves milostljiv na ta oltar! 
Nanj pokladarno po dolžnosti 
Zdaj tebi dopadljivi dar;



Tvoj Sin je dar le-ta presveti 
Iz zgolj ljubezni darovan,
Ki zvolil je za nas trpeti,
Ko jagnje bil za nas zaklan.

Jagnje božje.
O glejte, božje jagnje 
Za nas previla kri.
Na križu glavo nagne,
Do smrti že medli;
Vse grehe nam odjemlje, 
Umrje za dolgš,
Narodi cele zemlje 
Po njem si mir dobe.

Obhajilo.
Gospod, oh nisem vreden,
Da tebe bi zavžil;
Al stori, da bom vreden 
Duhovno zopet živ.
Te v duhu zdaj prejeti 
Iz srca hrepenim,
Daj, ženin naš presveti,
Da milost zadobim.

Konec.
Daritev smo končali,
Dar bil je božji Sin,
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In smrti praznovali 
Njegove smo spomin.
Po njem sedaj prejeli 
Nebeških smo darov;
Naj Bog še nam dodeli 
S nebes svoj blagoslov.

Mašna pesen. II.
(Cerkv. Orgl. str. 157.)

Blagoslov.
Ljubi Jezus, tebi mi 
Čast in hvalo damo vsi ;
Nas posveti, ki srčno 
Tukaj zdaj te molimo.
Milo, milo, o Gospod,
Obdaril človešk’ si rod;
Mili Jezus bod’ pri nas 
Zdaj ino na zadnji čas !

Vstop.
O sladka ura, Bog nas vabi, 
Zročimo da pohlevno mu srcé. 
Gospod nas kliče, prit’ ne žabi, 
Kdor med otroke božje šieje se. 
O mili Bog, zvrzi nas ;
Srce gori, čuj tihe prošnje glas.



Slava.
V višavah zadonelo 
Je petje angelsko.
Po zemlji je gromelo 
In v morja temno dno;
In kot nekdaj višava, 
Nižava pele ste:
Zdaj slava, Bogu slava, 
Naj poje nam srce.

Evangelje.
Čuj besede svete glas; 
Rosa oživi cvetličico.
Ti, o Bog! oživljaj nas 
S sveto svojo govorico:
O dab’ srca čista bila!
In beseda bode klila.

Vera.
Radostno vsi zapojmo, 
Dar ver’jemo v Boga,
In glasno ga slavimo 
Stvarnika večnega.
Tud’ Sin in Duh presveti,
V vaju varujemo;
Da grehov smo oteti,
To trdno upamo.
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Darovanje.
Ko zadnja zora mine.
Ko strašna smrt preti,
Glej, z blagih prs globine, 
Nam Jezus govori:
Meso vam dam telesa 
In kri vam dam v  spomin, 
Da pridete v nebesa,
Je rekel božji Sin.

Svet.
Sveto, sveto, sveto! 
Sveto božje je ime. 
Nebo, zemlja ga časti. 
Vse človeštvo ga slavi. 
Sveto, sveto, sveto!

Po povzdigovanji.
Zveličar naš premili,
Ki nam si se daril,
In kri v prebritki sili 
Za grehe si prelil.
O naj nam da življenje 
Telo in sveta Kri; 
Duhovno prerojenje 
Naj v nas se obudi.



Sveto obhajilo.
Zašli smo v globočine,
In greh nas je objel,
Z nebes pa zvezda šine,
Zveličar je prispel.
Oh jagnje božje vmira 
Na križu za nas lam ;
Z krvi njegove ’zvira 
Pa milost božja nam.

Konec.
Milost Gospoda Jezusa Kristusa, 

ljubezen Očeta in deležnost svetega 
Duha bod’ z nami v vsem. Amen.

K pridigi, o praznikih 
Marijinih.

O Marija, bod’ češčena!
Polna milosti, dobrot;
Teb’ podobna ni nobena,
Bog je s teboj, tvoj Gospod.
Blažena si med ženami,
Blažen tvoj presveti sad:
Jezus Kristus, sam Bog z nami, 
Nam začetnik božjih gnad.



Prosi sveta božja mati 
Za nas grešnike Boga,
Da nam njega da spoznati 
In ljubiti iz srca.
Grešnim milost spokorjenja 
Sprosi nam, Marija, zdaj; 
Zadnjo uro pa življenja 
Sprosi nam nebeški ra j!

Božična k pridigi.
Eno dete rojeno 
Nam je preljubno:
0  Jezušček lep,
0  Jezušček lep!
Vsi angelii ga slavijo,
Mu hvalo čast prepevajo.
Radujte se kristjani vsi,
So oznanili angeljci.

Postna k pridigi.
(Cerkv, Orgl. str. 189.)

Sem, sem o grešnik pridi! 
Poglej zveličarja,



Na strašnem lesu križa 
Za te razpetega.
Njegovo sveto lice,
Premisli, o kristjan!
Ni skoro več poznati,
Je polno britkih ran.

Od nog do vrha glave 
Je z ranami pokrit,
Ne vidiš kože zdrave 
Vsak ud ima razbit.
Le tvoji grehi krivi 
So vseh teh bolečin,
Za tebe dolg plačuje 
Na križu božji Sin.

Glej! Jezus glavo nagne, 
Umrje za ljudji,
To v strašnih mukah dušo, 
Očetu izroči.
Zdaj se vsa zemlja strese, 
In solnce luč zgubi;
Nad Jezusovo smrtjo 
Strmijo vse stvari.

Alj s križa luč živjjenja 
Prisveti nam lepo,
In zdaj največi grešnik,
Če hoče, gre v nebo.



Še na me, Jezus mili! 
Iz tvojih svetih ran 
Žar milosti naj sije 
Na strašni sodnji dan.

Adventna.
(Cerkv. Orgl. str. 58.)

Vi oblaki, ga rosite!
Ali zemlja naj ga da!
Milo so ljudje zdihVali,
V grehih in temi ječali; 
Bog je bil zemljo prekled, 
Greh nebo človeku vzel.

Oče se nebeški vsmili,
Vidi toljko bolečin;
Da bi se ljudje rešili,
Se ponudi božji Sin.
DVico Gabriel pozdravi,
In Marija čista pravi:
Glej, pokorno je srce,
Kar Gospod mu zapove.

Zgodba sveta in vesela! 
Nam odklepa vsem nebo. 
Glej, devica je spočela,
In Beseda je m eso!



Blagor tebi, grešni svet!
Jezus pride grehe vzet.
Pred Gospoda pokleknimo, 
Njega milost zahvalimo.

Bratje! dosti že je spanja,
Glas nebeški kliče nas,
Dan se bliža, noč odganja, 
Zdaj prihaja srečni čas. 
Odvrnimo vso hudobo, 
Oblecimo pa svetlobo,
Da preide grehov noč,
In nas vodi božja moč.

Ne živimo več pregrešno,
Svet apostol nas uči,
Ne nečisto, ne požrešno, 
Nevošljivost naj beži;
Naj se vsak pred njim poniža, 
Kter’ga prihod se nam bliža, 
Da prav s čistim srcem vsak 
Bo Mesij u bolj enak.

O zveličar, pridi skoraj,
Da se spolni, kar želim,
In prinesi moč od zgoraj,
Da se čisto spokorim;
Ti prinesi mir nebeški,



Da ga vživa duh človeški 
Daj da pridem sodnji dan 
Med ovce na desno stran!

Božična.
(Cerkv. Orgl. str. 64.J

Že angelj oznanuje 
Pastircem blagi čas,
Da v hlevcu se spolnuje 
Obljube božje glas.
Tam rojen od Device 
Zveličar je zares,
Da rešene ovčice 
Smo dediči nebes.

Si ’zvolil je trpljenje 
Človeštva reve vse; 
Odpadlih kopernenje 
Prebada mu srce.
Sam Bog je moral priti 
Namesto nas trpet’ ; 
Ljubezni moč odkriti,
Na križu je razpet.

Molimo z vero živo,
Mesiji pojmo čast.
Ki sprejme ljubeznivo.



Kdor njemu da se v last. 
Kdo ne bi po vsej moči 
Res ljubil Jezusa?
Ki z pogubljenja noči 
V življenje nas pelja.

Kar v jaslicah prosilo 
Je božje Dete nas,
Kot Jagnje govorilo 
Na križu je na glas: 
Darujte mi življenje,
Ki svoje dam za vas,
Da srečno bo vstajenje, 
Ko pride sodbe čas!

Velikonočna.
(Cerkv. Orgl. str. 81.)

Zveličar naš je vstal iz groba; 
Vesel prepevaj, o kristjan ! 
Premagana je vsa hudoba,
Des je rešenja tvoj’ga dan!
Potrta pekla je oblast,
0  poj, kristjan, hvaležno! Alleluja, 

alleluja!

Kje smrt! je zdaj premaga tvoja? 
In tvoje ojstro želo, kje?



Veselo upa duša moja,
Življenje večno čaka nje.
Moj Jezus je od mrtvih vstal, 
Kraljestvo smrti pokončal. Alleluja, 

alleluja!

Te prešlo je, o grob, slrašenje, 
Vsejano v tebe je telo,
Da bo poklicano v življenje,
Kjer več trohnjenja zanj ne bo; 
Da človek, prah ino pepel 
Spet oživi častit, vesel. Alleluja, 

alleluja!

O sreče dan, o dan veseli!
Ki storil ga je nam Gospod:
Da bi mu večno hvalo peli, 
Odrešen je človeški rod !
Odprt stoji nam paradiž,
In vrata vanj je sveti križ. Alleluja, 

alleluja!

Iz groba grehov, duša, vstani
V življenje novo z Jezusom; 
Odrešena se srčno brani 
Premaganim sovražnikom.
V ljubezni sveti zvesta stoj, 
Zveličarju hvaležno poj: Alleluja,

alleluja!



Vnebohod Gospodov.
(Cerkv. Orgl. str. 86.)

Praznik svet se dnes obhaja, 
Jezus v sveto gre nebo,
Nam pripravljat delež kraja, 
Kamor nas poklical bo.
Kaj še delamo na sveti?
Glava šla je sveti raj,
Le v nebo nam je želeti,
Vživati ga vekomaj.

Razodel je vse resnice,
In odrešil celi svet,
Dal apostolom ovčice,
In bil v nebesa vzet.
Bel oblak jim ga zakrije,
Oj ni več ga videti,
Njih srce v bridkosti vpije, 
Gledajo za njim oči.

Kakor blisk sta pristopila 
Svetla dva moža pred nje,
Nje lepo nagovorila:
„Kaj pa gledate, možje?
Jezus ki je šel v nebesa,
Prišel bo spet sodni dan,
Sodit duše in telesa,
Vsem odločit večni stan“ .



Ti si Jezus še pred nami,
In boš prišel sodit nas,
Zdaj nas grešnike predrami 
Misliti na tisti čas.
Če ne bomo prav živeli, 
Vekomaj nam bo gorje; 
Jezus! tukaj nam dodeli,
Da prelivamo solze.

Oh, nikar ne navezujmo 
Na posvetni prah srca, 
Stanovitno zaničujmo 
Zapeljivosti sveta.
Kar je tukaj, sovražimo, 
Svet apostol nas u či;
Kar je gori, pa ljubimo,
Ker zveličar naš živi.

Binkošti.
(Cerkv. Orgl. str. 88.)

Z enim glasom zdaj zavpijmo 
In zaupno vsi z dihnimo: 
Pridi, pridi sveti Duh!
Prvi dar nam daj modrosti, 
Vir presladkih vseh blagosti; 
Pridi, pridi sveti Duh!



Umnosti nam žare vlivaj,
Srca k dobremu ogrevaj;
Pridi, pridi sveti Duh!

Dar nebeški tvoj’ga sveta 
V stiskah nam pomoč obeta:
Pridi, pridi sveti Duh!

Daj moči svetlosti prave,
Vselej zmagati skušnjave;
Pridi, pridi sveti Duh!

Daj pobožno nam živeti,
Po svetosti hrepeneti,
Pridi, pridi sveti Duh!

Daj nam v strahu ti služiti,
Po otroško te ljubiti;
Pridi, pridi sveti Duh!

Pred sv. Rešnjim tele
som.

Pridi molit, o kristjan!
Od ljubezni svete vžgan 
Kjer je Jezus v zakramentu 
Iz ljubezni dan.

Tukaj so svete reči:
Jezusa Telo in Kri;



Duša, ktera njega vživa 
Se ne pogubi.

Bodi češčen odrešenik!
V vseh nadlogah pomočnik, 
Svojim vernim Tebi zvestim 
Varh in učenik.

Povečuj nas ti zares, 
Čudapolni kruh z nebes!
Ti odvrni vso nevarnost 
Vernih duš, teles.

Spokorjenja daj solze, 
Grehov zbriši nam dolge; 
Vera, upanje, ljubezen
V srcih naj žive.

Kedar umrje telo,
Vzemi dušo ti v nebo,
Da se bomo veselili 
Vekomaj s tebo.

Svečnica.
(Cerkv. Orgl. str. 157.)

O Marija, božja mati!
V tempelj neseš Jezusa, 
Hočeš tam očiščevati



Srce si brez madeža.
Vse ponižna si spolnila,
Kakor terjal Mojzes je,
Da bi tudi nas učila 
Vdati božji volji se.

Žalost srčno ti naznanil 
Simeon je stari mož,
Da ti dušo meč bo ranil 
Da točila solze boš.
In popolno si se vdala
V božje sklepe vseh reči, 
Zvesta Bogu si ostala.
Srečne in težavne dni.

0  devica, božja mati! 
Žalostnih tolažnica,
Daj nam voljno vse prestati 
Prosi za nas Jezusa! 
Pomočnica bodi mila,
V čistosti ohrani nas:
Daj, da srečno bo svetila 
Tvoja luč nam zadnji čas!

Češčena si Marija.
(Certv. Orgl. str. 150.)

Ko v jasnem jutru primiglja 
Nam zvezdica daničica,
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Se sliši milo že zvojenje 
Mariji v čast in počeščenje; 
In z zlato zarjo vse časti: 
„Ceščena si Marija ti 1“

Ko višej sije solnce že, 
Vzdiguje se, na poldne gre; 
Se sliši zopet nam zvonenje 
Mariji v čast in počeščenje; 
črez hrib in plan se oglasi: 
„Ceščena si Marija ti!“

In kadar solnce že ljubo 
Nam za goro žari slovo,
Se glasno čuje še zvonenje 
Mariji v čast in počeščenje; 
V^večernem hladu se glasi : 
„Ceščena si Marija ti!“

„Ceščena si Marija t i !“
Naj se glasi do konca dni! 
Naj vedno sliši se zvonenje 
Mariji v čast in počeščenje; 
Nebo in zemlja naj glasi: 
„Ceščena si Marija ti!“



Sveti križev pot.
Vsi pobožno premišljujmo 
Križev pot zveličarja,
Svoje grehe obžalujmo,
Z njimi križali smo ga.

Naši grehi obsodili 
V smrt so Sina božjega;
Bojo krivo nas dolžili, 
Glejmo mirno v Jezusa.

Jezus težek križ objame,
Za nas krotek nese ga; 
Vzemi ki-iž na svoje rame, 
Nosi ga vsled Jezus^.

Križ pretežek in veliki 
Oslabi zveličarja 
Greh naš strašen, siloviti 
Vrže'ga na trda tla.

Jezusa Marija sreča.
Ves je ranjen, poln krvi;
Oh naj ta bridkost boleča 
Nas k pokori obudi!

Simon mora križ nositi,
Jezus nima več m oči;
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Hočemo v nebesa priti, 
Nosimo križ voljno mi.

Glej Veronika se vsmili,
Da mu potni prt poda;
Jezus pa obraz svoj mili 
Nji in nam v tolažbo da.

Jezus zopet s križem pade, 
Pridi grešnik, vzdigni ga; 
Grešne pusti vse navade,
Ž njimi mečež Jezusa.

Žene vsmiljene tolaži,
Ki nad njim se jokajo;
Le pregrehe prav sovraži, 
Jezus te tolažil bo.

Oh, že tretjič Jezus ljubi 
Tam leži na trdih tleh; 
Vendar, grešnik! mu obljuhi 
Zapustiti strašni greh.

Križ do kraja je prinesel,
Ga v sramoto slečejo ; 
Grešnik! alj ne boš se tresel, 
In vsem grehom dal slovo?

Na les križev so pribili 
Jezusa sveto telo:



Alj ga bomo še žalili,
Ker nas ljubil je tako?
Jezus, glej! na križu vmira, 
Da živimo vekomaj ;
In 'k  Očetu se ozira,
Nam prositi sveti raj.
Jezus mrtev snet je s križa. 
In Mariji v krilo dan,
Da zakladi paradiža 
Nam teko ž njegovih ran.
V novi grob so položili 
Jagnje božje, dar sveta; 
Pridi, pridi Jezus mili 
Vjgrob še našega srca!

Konec.
Tvoj svet’ križ ino trpljenje 
Vernim dušam milost da j; 
Tukaj nam sveto življenje, 
Tamkaj ž njimi sveti raj!

^Hvalna pesen.
(Cerkv. Orgl. str. J 94) 

Hvala bod’ Gospod Bogu, 
Vse stvari ga zdaj molite; 
Stvarnika, dobrotnika,
In Očeta ga častite!



Kerub, Seraf mu pojo,
Hvali zemlja in nebo.
Sveti, sveti, svet Gospod! 
Vse je polno tvoje hvale! 
Trume zvoljenih, o Bog! 
Večno čast ti bodo dale.
Vsi svetniki te častč,
Vsi pravični te slave.

Češčen bodi trojni Bog,
Oče, Sin in ti Duh sveti, 
Cerkve tvoje sveti nauk, 
Zvesto moramo verjeti.
Jezus Kristus, božji Sin 
Je zapustil ga v spomin.

0  preljubi Jezus n aš!
Koljka je ljubezen tvoja; 
Žalosten moj grešni stan, 
Revna bila duša moja.
Ti pa prideš k nam na svet, 
Pekel, greh in smrt zatret.

Večni Bog in kralj nebes 
Se poniža brat naš biti;
Za nas živel, umrl je,
Nam nebesa zaslužiti.
Njega sveta rešna kri 
Nas očisti, vse ljudi.



Na desnici božji zdaj 
Ga imamo pomočnika,
Sodni dan pa grešnik bo 
Videl ostrega sodnika. 
Milost grešnik le dobiš, 
Dokler tukaj še živiš.

Jezus bodi vsmiljen nam,
V službi svoji nas ohrani; 
Kri si svojo dal za nas, 
Greh končaj, pri nas ostani 
Peljaj naše duše v raj, 
Delež zvoljenih nam daj!

Sv.oje ljudstvo osrečuj,
Zdaj in vselej nas obvari; 
Obdaruj in povikšuj 
In zveličaj svoje stvari. 
Hvalo bomo spevali 
Tukaj ti in v nečnosti.

Bodi milostljiv nam ti,
Pota v grehe nam zagradi; 
Ti podpiraj vedno naš,
Da storimo dobro radi.
Pelji naše duše v raj,
Delež zvoljenih nam daj!
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